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Barcelona, 28 de octubre de 2022

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (en adelante, “Parlem
Telecom”, o la “Sociedad”), en virtud de lo dispuesto en el articulo 17 del Reglamento (UE)
n® 596/2014, sobre abuso de mercado, y en el articulo 228 del Texto Refundido de la Ley
del mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre
y disposiciones concordantes, asi como la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de
BME MTF Equity, sobre informacién a suministrar por empresas incorporadas a negociacion
en el segmento BME Growth de BME MTF Equity (en adelante la “Circular 3/2020 del BME
Growth”), por medio de la presente comunica al mercado la siguiente

OTRA INFORMACION RELEVANTE (*)

Carta del Presidente - CEO

Resumen ejecutivo de las principales cifras y revisidn del plan estratégico
Cuentas semestrales consolidadas de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. y sociedades dependientes correspondientes al

periodo terminado con fecha 30 de junio 2022 junto con el informe de
auditoria

Cuentas semestrales individuales de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. al periodo terminado con fecha 30 de junio de 2022
junto con el informe de auditoria

De conformidad con lo dispuesto en la citada Circular 3/2020 del BME Growth, se indica que
la informacibn comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva
responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Atentamente,

Ernest Pérez-Mas

Presidente del consejo de administraciéon de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.

(*)Nota: En caso de diferencias entre ambas versiones, prevalecera la version en castellano.
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Barcelona, 28 de octubre de 2022

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (En endavant, "Parlem
Telecom", o la "Societat"), en virtut del que disposa l'article 17 del Reglament (UE) n°
596/2014, sobre abus de mercat, i en l'article 228 del Text Refos de la Llei del mercat de
Valors, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 4/2015, de 23 d'octubre i disposicions
concordants, aixi com la Circular 3/2020 del segment BME Growth de BME MTF Equity,
sobre informacié a subministrar per empreses incorporades a negociacio en el segment BME
Growth de BME MTF Equity (en endavant la "Circular 3/2020 del BME Growth"), per mitja
de la present comunica a mercat la seguent

ALTRE INFORMACIO RELLEVANT (¥)

Carta del President - CEO
Resum executiu de les principals xifres i revisio del pla estratégic
Comptes semestrals consolidats de Parlem Telecom Companyia de

Telecomunicacions, S.A. i societats depenents corresponents al periodo
acabat amb data 30 de juny de 2022 junt a I'informe d’auditoria

Comptes semestrals individuals de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. al periode acabat amb data 30 de juny de 2022 junt a
I'informe d’auditoria

De conformitat amb el que disposa I'esmentada Circular 3/2020 del BME Growth, s'indica
gue la informaci6 comunicada per la present ha estat elaborada sota I'exclusiva
responsabilitat de la Societat i els seus administradors.

Atentament,

Ernest Pérez-Mas

President del consell d’administraci6 de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A.

(*)Nota: En caso de diferencias entre ambas versiones, prevalecera la version en castellano.
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Presentacion de resultados - 1er semestre de 2022 del Grupo Parlem Telecom

Resumen de las magnitudes econdmicas y magnitudes fisicas:

en EUR 2022 2021

(Ene-Jun'22) (Ene-Jun'21)
Cifra de Ventas 16.509.254  9.887.611
Aprovisionamientos -9.871.377 -5.478.436
margen bruto 6.637.877  4.409.175
margen bruto % 40,2% 44,6%
gastos de personal -3.171.006  -1.966.330
otros gastos de explotacion -4.908.773 -2.854.935
Ebitda Consolidado -1.441.902 -412.090
Ebitda Consolidado % -8,7% -4,2%

NOTA: Para facilitar la comparativa con otras empresas del sector y del dmbito europeo, Parlem ha cambiado de criterio contable.
Una de las principales diferencias es el método de reconocimiento de ingresos que hace que una parte de los ingresos se contabilicen
como menos coste de compra. Este cambio no supone ninguna modificacion de resultados consolidados ni del nivel de EBITDA de
la operadora, ni tampoco implica la modificacidn alguna de activo ni impacta en la generacion de caja de Parlem Telecom

CRECIMIENTO:
El crecimiento de las ventas de SEM1’21 vs SEM1°22 ha sido del 66,9%, hasta superar los 16 M€.

Los volumenes de lineas méviles portadas en los siete primeros meses del aino se situaron en
3,72 millones, un 11% menos que los 4,19 millones del mismo periodo del afio anterior. Por su
parte, el mercado de lineas fijas, que incluye las de banda ancha fundamentalmente, también
experimentd una caida en los volimenes de portabilidad. Entre enero y julio, se cambiaron de
operador 1,05 millones de lineas frente a los 1,25 millones de un afio antes, lo que supone una
caida de casi el 16%.

En este entorno, dénde ninguna marca premium ha logrado incrementar la base de clientes,
Parlem ha sido capaz de captar, hasta el mes de septiembre, casi 28.000 lineas de movil y mas
de 13.000 lineas de banda ancha; todo ello manteniendo uno de los “churns” mas bajos de la
industria entorno al 1,1%
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En 4 afios la base de lineas se ha incrementado en 10 veces, desde las 18k lineas hasta superar
las 180k lineas. El nivel de crecimiento orgdnico es constante y robusto. Desde que nacié el
proyecto de Parlem nunca se ha reducido la base de clientes.

Incrementando cada ano el

nimero de productos por clientes,

incluyendo la TV.

Evolucidon Churn trimestral

2,00% 1,86%
1,80%
1,60%
1,40%
1,20%
1,00%
0,80%
0,60%
0,40%
0,20%
0,00%

1,61%

20'Q3 21'01

1,31%

21'Q2

21'43

1,23%
1,08%

CHURN de Servicio

21'04

1,14%

22'a1

1,06%

22'Q2

Si tiene en cuenta el ligero repunte durante el 2022 es a raiz del reposicionamiento de las tarifas
y el riesgo operacional de integrar clientes de otros proyectos al de Parlem, el nivel de churn se
ha ido reduciendo hasta situarnos a unos de los niveles mds bajos del sector.

Es por ello por lo que consideramos que podemos alin mejorar mas, y estamos implementando

mejoras para seguir la tendencia.

En conclusion, es un hecho que captar por valores y retener por atencién al cliente es la clave

de éxito

CLARA MEJORA DE LA RENTABILIDAD:

en EUR 2022 2022 2022 2022 2022

Q1 Q2 Q3 Q4 Total

Audit Audit Real Estimat

Cifra de ventas 6.818.582 9.690.672 10.168.538 10.893.125 37.570.917
Aprovisionamientos -4,131.444 -5.739.933 -5.957.629 -5.982.148 -21.811.154
margen bruto 2.687.138 3.950.739 4.210.908 4.910.977 15.759.763
margen bruto % 39,4% 40,8% 41,4% 45,1% 41,9%
gastos de personal -1.380.140 -1.790.866 -1.909.560 -2.083.364 -7.163.930
otros gastos de explotacion -2.204.001 -2.704.772 -2.118.102 -2.414.419 -9.441.294
Ebitda consolidado -897.003 -544.,899 183.247 413.194 -845.461
Ebitda Consolidado % -13,2% -5,6% 1,8% 3,8% -2,3%
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Parlem inici6 los procesos de integracion de las empresas adquiridas en Q2'22, cuyos resultados
se empezaron a reflejar en el mismo trimestre y con una evolucion positiva en Q3. Parlem prevé
mantener en la segunda parte del ejercicio la misma senda de crecimiento, superando los 20M€
de facturacidon, mejorando la eficiencia operativa, interna y alcanzando un EBITDA positivo
semestral consolidado del orden de los 600 mil €

Ademas, generaremos otras eficiencias como el crecer con tiendas tipo “Embajadores” que
suponen un CAPEX limitado para Parlem, incluido el traspaso de tres tiendas propias al modelo
“Embajador”

Por otro lado, la renegociacién de los acuerdos con varios de los principales proveedores que
han empezado a aplicarse a finales del 3er trimestre, supondran un impacto anual superior a los
2ME de incremento de margen para el 2023

A continuacién, detallamos la cuenta de resultados, para que pueda ser comparable con los
futuros ejercicios, de las cifras con el impacto de estas mejoras y el impacto de acciones no
operacionales.

en EUR 2022 2021 Dif
Total Total
Cifra de ventas 37.570.917 22.460.534 15.110.383  +40,2%
Aprovisionamientos -19.695.963 -12.603.483 -7.092.480
margen bruto 17.874.954 9.857.051 8.017.903
margen bruto % 47,6% 43,9% 3,69pp
gastos de personal -6.377.080 -3.907.295 -2.469.785
otros gastos de explotacién -8.513.122 -6.775.442 -1.737.680
Ebitda consolidado 2.984.752 -825.686 3.810.438
Ebitda Consolidado % 7,9% -3,7% 11,62pp
en EUR 2022 2022 2022 2022 2022
Q1 Q2 Q3 Q4 Total
Audit Audit Real Estimat
Cifra de ventas 6.818.582 9.690.672 10.168.538 10.893.125 37.570.917
Aprovisionamientos -3.581.528 -5.160.198 -5.499.697 -5.454.541 -19.695.963
margen bruto 3.237.054 4.530.474 4.668.841 5.438.585 17.874.954
margen bruto % 47,5% 46,8% 45,9% 49,9% 47,6%
gastos de personal -1.220.852 -1.638.579 -1.756.772 -1.760.877 -6.377.080
otros gastos de explotacion -1.799.126 -2.305.225 -2.045.227 -2.363.544 -8.513.122
Ebitda consolidado 217.076  586.671 866.842 1.314.164 2.984.752
Ebitda Consolidado % 3,2% 6,1% 8,5% 12,1% 7,9%

Se puede observar que con el mismo nivel de ingresos hubiera existido una mejora de 5,7pp el
margen bruto y el EBITDA en 10,2pp, gracias a la entrada en vigor de nuevos contratos ya
firmados que mejoran la mecanica operativa de Parlem. M4s otras sinergias como consecuencia
de la integracién de los equipos mas economias de escala. Llegando superar el 12% de EBITDA
en el cuarto trimestre del 2022
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Balance consolidado a junio auditado por Deloitte:
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ACTIVO 30/06/2022 | 31/12/2021

ACTIVO NO CORRIENTE 30.059.032 27.085.141
Inmovilizado intangible- 26.657.196 22.549.112
Inmovilizado material- 2.733.961 1.694.601
Inversiones financieras a largo plazo 667.875 626.040
Activos por impuesto diferido - 2.215.388
ACTIVO CORRIENTE 9.979.484 11.481.317
Existencias 1.222.188 63.258
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar- 6.351.362 4.218.764
Inversiones financieras a corto plazo 10.218 1.000
Periodificaciones a corto plazo 977.147 747.514
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 1.418.569 6.450.781
TOTAL ACTIVO 40.038.516 | 38.566.458

El inmovilizado intangible sube principalmente por las adquisiciones de Infoself y de Ecolium

Por criterio de prudencia, hemos procedido a dar de baja durante el periodo la activacién de los
activos por impuestos diferidos procedentes de las bases imponibles negativas de ejercicios

anteriores de Parlem, S.A.

En el activo corriente, el aumento de existencias viene dado por el nuevo negocio de Ecolium de

instalacion de placas solares, que obliga a guardar un stock minimo de materiales

El incremento de cuentas a cobrar es directamente proporcional al incremento de la cifra de

negocios
PATRIMONIO NETO Y PASIVO 30/06/2022 | 31/12/2021
PATRIMONIO NETO 7.348.863 13.290.900
FONDOS PROPIOS- 7.288.828 13.152.115
Capital- 160.891 160.891
Prima de emision 15.705.953 15.705.953
Reservas- 835.000 1.641.256
Resultados negativos de ejercicios anteriores (3.398.618) (562.455)
(Acciones y participaciones de la sociedad dominante) (835.822) (594.393)
Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante (5.665.390) (3.589.376)
Otros instrumentos de patrimonio neto 486.814 390.239
SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS 60.035 138.785
PASIVO NO CORRIENTE 9.393.593 12.354.093
Deudas a largo plazo- 8.315.030 11.195.034
Pasivos por impuesto diferido 1.078.563 1.159.059
PASIVO CORRIENTE 23.296.060 12.921.465
Deudas a corto plazo- 14.095.001 6.715.669
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar- 9.172.342 6.146.474
Periodificaciones a corto plazo 28.717 59.322
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 40.038.516 | 38.566.458
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El Fondo de Maniobra negativo es habitual en el sector al cobrar el Grupo Parlem la mayoria de
sus servicios a 15 dias y pagar a sus proveedores en las condiciones comerciales habituales de
60 dias

Durante el periodo de referencia, el Grupo ha levantado financiacién adicional en el pasado mes
de abril mediante un préstamo suscrito con BBVA de un millédn de euros (€1.000.000) y una
podliza de idéntico importe (€1.000.000) suscrita con Banco Sabadell

Igualmente, el auditor ha reclasificado la emisidn de obligaciones convertibles Parlem 2021 de
largo a corto plazo por considerarlas técnicamente exigibles a corto. Con posterioridad a 30 de
junio, PARLEM ha obtenido la dispensa requerida de los bonistas y dicha deuda volverd a ser
reclasificada a largo plazo a cierre de ejercicio

También registrados como deuda a corto plazo, se hallan los compromisos finales de pago
mediante acciones de las sociedades adquiridas Infoself, Ecolium y Sonnet por un importe de
dos millones seiscientos un mil quinientos cincuenta y cuatro euros (€2.601.554,04) que sera
saldada parcial o totalmente mediante nuevas acciones a emitir en la Junta General de
Accionistas del proximo mes de diciembre, con el consiguiente aumento de los fondos propios
por igual importe

Cabe indicar igualmente que la Sociedad a futuro ha acordado una nueva emisidon de bonos
convertibles por un importe de seis millones (€6.000.000), desembolsados en su totalidad por
los bonistas mediante préstamo puente en el mes de agosto a formalizar en los referidos bonos
convertibles a emitir en la misma Junta General de Accionistas a celebrar en el préximo mes de
diciembre

Adicionalmente, el Grupo ha conseguido con posterioridad al 30 de junio, un confirming de
proveedores por importe de un millén de euros (€1.000.000) con la entidad NoviCap vy
financiacion bancaria suplementaria mediante la suscripcion de un préstamo con BBVA de un
millén de euros (€1.000.000) y una péliza de doscientos mil euros (€200.000) con Banco Sabadell

Las buenas perspectivas de futuro:

Parlem continua con la voluntad de seguir liderando la consolidacion de los operadores locales
y a futuro nos seguiremos dotando de los instrumentos financieros adecuados para tal hito.

Por todo ello, consideramos necesario actualizar nuestro Guidance antes de fin de afio y
presentar un nuevo plan estratégico 2023-2025 que refleje las fortalezas del grupo Parlemy la
ambicién de futuro.
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Presentacio de resultats - 1er semestre de 2022 del Grup Parlem Telecom

Resum de les magnituds economiques i fisiques:

en EUR 2022 2021

(Gen-Jun'22) (Gen-Jun'21)
Ingressos 16.509.254  9.887.611
Aprovisionaments -9.871.377 -5.478.436
Marge brut 6.637.877  4.409.175
Marge brut % 40,2% 44,6%
Despeses de personal -3.171.006  -1.966.330
Altres despeses -4.908.773  -2.854.935
Ebitda Consolidat -1.441.902 -412.090
Ebitda Consolidat % -8,7% -4,2%

NOTA: Per tal de facilitar la comparativa amb altres empreses del sector i de I'ambit europeu, Parlem ha canviat de criteri comptable.
Una de les principals diferéncies és el métode de reconeixement d’ingressos que fa que una bona part dels ingressos es
comptabilitzin com a menys cost de compra. Aquest canvi no suposa cap modificacié dels resultats consolidats, ni del nivell d’Ebitda
de la operadora ni tampoc comporta la modificacié del balang ni la generacié de caixa de Parlem Telecom

CREIXEMENT:
El creixement de vendes de SEM1’21 vs SEM1’22 ha estat del +66,9%, superant els 16 M€.

Els volums de linies mobils portades en els set primers mesos de I'any s’han situat en 3,72
milions, un 11% menys que els 4,19 milions del mateix periode de I'any anterior. Per altra banda,
el mercat de linies fixes, que inclou principalment les de banda ampla, també va experimentar
una caiguda dels volums de portabilitat: entre els mesos de gener i juliol d’aquest any, s’han
canviat d’operador 1,05 milions de linies enfront els 1,25 milions de I’any anterior, el que suposa
una caiguda de I'ordre del 16%.

En aquest entorn, on cap marca Premium ha aconseguit incrementar la seva base de clients,
Parlem ha estat capag de captar, fins el mes de setembre, gairebé 28.000 linies de mobil i més
de 13.000 linies de banda ampla, tot i mantenint un dels “churns” mes baixos de la industria de
I'ordre del 1,1%

Evolucié EOP
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En 4 anys, la base de linies s’"ha multiplicat per 10, des de les 18k linies fins a les més de 180k
linies. El nivell de creixement organic és constant i robust. D’enca el naixement del projecte de
Parlem, mai s’ha reduit la base activa de clients, incrementant-se cada any el nombre de
productes per clients, incloent la TV
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La lleugera pujada de I'indicador en el primer trimestre del 2022 vé donat pel reposicionament
de tarifes dut a terme i el risc operacional d’integrar clients d’altres marques del Grup. El nivell
de churns s’ha anat reduint fins a situar-nos en un dels nivells més baixos del sector

Es per aix0 que considerem que encara tenim marge de millora i estem implementant mesures

per a seguir la tendéncia

En conclusid, és un fet que captar per valors i retindré per atencid al client és la clau de I'éxit de

Parlem

CLARA MILLORA DE LA RENDIBILITAT:

en EUR 2022 2022 2022 2022 2022
Q1 Q2 Q3 Q4 Total
Audit Audit Real Estimat
Ingressos 6.818.582 9.690.672 10.168.538 10.893.125 37.570.917
Aprovisionaments -4.131.444 -5.739.933 -5.957.629 -5.982.148 -21.811.154
Marge brut 2.687.138 3.950.739 4.210.908 4.910.977 15.759.763
Marge brut % 39,4% 40,8% 41,4% 45,1% 41,9%
Despeses de personal -1.380.140 -1.790.866 -1.909.560 -2.083.364 -7.163.930
Altres despeses -2.204.001 -2.704.772 -2.118.102 -2.414.419 -9.441.294
Ebitda Operacional -897.003 -544.899 183.247 413.194 -845.461
Ebitda Operacional % -13,2% -5,6% 1,8% 3,8% -2,3%
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Parlem va iniciar els processos d’integracié de les empreses adquirides al Q2'22, reflectint-se els
resultats en el mateix trimestre i amb una evolucié positiva al Q3. Parlem preveu mantenir a la
segona meitat de I’exercici la mateixa tendéncia de creixement, superant amb escreix els 20M€
de facturacio, incrementant la eficiéncia operativa interna i assolint un EBITDA positiu semestral
consolidat de I'ordre dels 600 mil €

Una de les iniciatives consisteix en obrir noves botigues d’ambaixadors o traspassar algunes de
les existents a ambaixadors, reduint considerablement la despesa corrent o inversié associada.

D’altra banda, la renegociacié i millora dels acords amb alguns dels principals proveidors,
permetra un impacte anual superior als dos milions d’euros (+€2M) amb caracter anual. Aquests
acords comencen a aplicar-se entre el Q3 i Q4 del present exercici

A continuacid, detallem el compte de resultats amb I'impacte annualitzat de les esmentades
renegociacions i iniciatives per a facilitar la comparabilitat

en EUR 2022 2021 Dif
Total Total

Ingressos 37.570.917 22.460.534 15.110.383  +40,2%
Aprovisionaments -19.695.963 -12.603.483 -7.092.480
Marge brut 17.874.954 9.857.051 8.017.903
Marge brut % 47,6% 43,9% 3,69pp
Despeses de personal -6.626.780 -3.907.295 -2.719.485
Altres despeses -8.263.422 -6.775.442 -1.487.980
Ebitda Operacional 2.984.752 -825.686 3.810.438
Ebitda Operacional % 7,9% -3, 7% 11,62pp
en EUR 2022 2022 2022 2022 2022

Q1 Q2 Q3 Q4 Total

Audit Audit Real Estimat
Ingressos 6.818.582 9.690.672 10.168.538 10.893.125 37.570.917
Aprovisionaments -3.581.528 -5.160.198 -5.499.697 -5.454.541 -19.695.963
Marge brut 3.237.054 4.530.474 4.668.841 5.438.585 17.874.954
Marge brut % 47,5% 46,8% 45,9% 49,9% 47,6%
Despeses de personal -1.256.852 -1.667.579 -1.764.272 -1.938.077 -6.626.780
Altres despeses -1.763.126 -2.276.225 -2.037.727 -2.186.344 -8.263.422
Ebitda Operacional 217.076 586.671 866.842 1.314.164 2.984.752
Ebitda Operacional % 3,2% 6,1% 8,5% 12,1% 7,9%

Pot observar-se clarament que amb el mateix nivell d'ingressos, hagués existit una millora de
5,7pp el marge brut i 'EBITDA en 10,2pp, gracies a I'entrada en vigor de nous contractes ja
signats que milloren la mecanica operativa de Parlem. Igualment, recull I'impacte positiu d’altres
sinergies com la integracioé dels equips i I'assoliment de millors economies d’escala, arribant a
superar el 12% d’Ebitda en el quart trimestre del 2022
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Balanc consolidat a juny i auditat per Deloitte:

ACTIU 30/06/2022 31/12/2021

ACTIU NO CORRENT 30.059.032 27.085.141
Immobilitzat intangible 26.657.196 22.549.112
Fons de comer¢ de consolidacio 11.220.864 6.706.044
Altre immobilitzat intangible 15.436.332 15.843.068
Immobilitzat material 2.733.961 1.694.601
Terrenys i construccions 11.513 -
Instal.lacions técniques i altre immobilitzat material 2.722.448 1.694.601
Inversions financeres a llarg termini 667.875 626.040
Actius per impost diferit - 2.215.388
ACTIU CORRENT 9.979.484 11.481.317
Existencies 1.222.188 63.258
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 6.351.362 4.218.764
Clients per vendes i prestacions de serveis 4.267.259 2.516.451
Deutors varis 165.728 159.111
Altres credits amb les Administracions Publiques 1.918.375 1.543.202
Inversions financeres a curt termini 10.218 1.000
Periodificacions a curt termini 977.147 747.514
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.418.569 6.450.781

TOTAL ACTIU 40.038.516 38.566.458

L'immobilitzat intangible puja principalment a conseqiiencia de les adquisicions d’Infoself i
d’Ecolium

Per criteri de prudéncia, hem procedit a donar de baixa durant el periode auditat I’activacié dels
actius per impostos diferits procedents de las bases imposables negatives d’exercicis anteriors
de Parlem, S.A.

A I'actiu corrent, I'increment d’existencies ve donat pel nou negoci d’Ecolium, centrat en la
instal-lacié de plaques solars, que ens obliga a tenir un stock minim de seguretat.

L'increment en les comptes a cobrar es directament proporcional al volum de la xifra de negoci.

Periode de 6 Periode de 6
mesos finalitzat | mesos finalitzat
PATRIMONI NET | PASSIU el30dejuny de | el30dejunyde
2022 2021

Import net de la xifra de negocis- 16.269.335 9.887.611
Treballs realitzats pel grup per al seu actiu 239.919 244.631
Aprovisionaments- (9.939.118) (5.478.567)
Altres ingressos d’explotaci6- 67.741 131
Despeses de personal- (3.171.006) (1.966.330)
Altres despeses d’explotacio (4.908.773) (2.854.935)
Amortitzacié de I'immobilitzat (1.765.382) (411.954)
Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 105.000 65.000
Deteriorament i resultats per alienacions i altres (142.512) 366
Altres resultats (22.870) -

RESULTAT D’'EXPLOTACIO (3.267.666) (514.047)
Ingressos financers- 199.265 -

Despeses financers- (353.867) (140.641)
RESULTAT FINANCER (154.602) (140.641)
RESULTAT ABANS D IMPOSTOS (3.422.268) (654.688)
RESULTAT DE L” EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (5.665.390) (538.054)
RESULTAT CONSOLIDAT DE L” EXERCICI (5.665.390) (538.054)
Resultat atribuit a la societat dominant (5.665.390) (538.054)
Resultat atribuit a socis externs - -



https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.telefonoasistencia.net%2Ftelefono-parlem-com%2F&psig=AOvVaw2Yp0pZ5FAPTSWETcy_njQb&ust=1625124650527000&source=images&cd=vfe&ved=0CAcQjRxqFwoTCKig6Z7rvvECFQAAAAAdAAAAABAI

parlem

telecom

El Fons de maniobra negatiu és habitual al sector al cobrar el Grup Parlem la majoria dels seus
serveis a 15 dies i pagar els seus proveidors en les condicions comercials habituals de 60 dies

Durant el periode de referéncia, el Grup ha aixecat financament addicional en el passat mes
d’abril mitjangant un préstec subscrit amb BBVA d’un milié d’euros (€1.000.000) i una polissa
d’identic import (€1.000.000) amb el Banc de Sabadell

Igualment, I'auditor ha reclassificat I'emissié d’obligacions convertibles Parlem 2021 de llarg
termini a curt per considerar-les técnicament exigibles. Amb posterioritat a 30 de juny, PARLEM
ha obtingut la dispensa necessaria dels bonistes i per tant, 'esmentat deute tornara a ser
reclassificat a llarg termini a tancament d’exercici

També registrats com a deute a curt termini, es troben els compromisos finals de pagament
mitjangant accions de les societats adquirides Infoself, Ecolium i Sonnet per un import de dos
milions sis cent un mil cinc cents cinquanta quatre euros (€2.601.554,04) que sera saldada
parcial o totalment mitjancant noves accions a emetre a la Junta General d’Accionistes del
proper mes de desembre, amb el conseqlient increment dels fons propis per idéntic import

Cal indicar a més que la Societat a futur ha acordat una nova emissié de bons convertibles per
un import de sis milions (€6.000.000), desemborsats en la seva totalitat pels bonistes mitjancant
un préstec pont al mes d’agost d’aquest any a formalitzar en bons convertibles emesos a la
propia Junta General d’accionistes del proper mes de desembre

Addicionalment, el Grup ha aconseguit amb posterioritat al 30 de juny, un confirming de
proveidors per import d’un milié d’euros (€1.000.000) amb I’entitat NoviCap i financament
bancari suplementari subscrivint un préstec amb BBVA d’un milié d’euros (€1.000.000) i una
polissa de dos cent mil euros (€200.000) amb el Banc de Sabadell

Les bones perspectives de futur:

Parlem continua amb la voluntat de seguir liderant la consolidacié dels operadors locals i a futur
ens seguirem dotant dels instruments financers adequats per tal d’aconseguir-ho

Per tot 'esmentat, considerem necessari actualitzar el nostre Guidance abans de la finalitzacio
de 2022 i presentar un nou Pla Estrategic 2023-2025 que reflecteixi les fortaleses del grup
Parlem i I'ambicié de futur
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INFORME DE REVISION LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS

A los Accionistas de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. por encargo de los Administradores:

Introduccion

Hemos realizado una revisidn limitada de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (en adelante, la Sociedad Dominante) y
Sociedades Dependientes (en adelante, el Grupo), que comprenden el balance de situacién al 30 de junio
de 2022, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos
de efectivo y las notas explicativas, todos ellos consolidados, correspondientes al periodo intermedio de
seis meses terminado en dicha fecha. Los Administradores de la Sociedad Dominante son responsables de
la preparacidn de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos de forma que expresen la
imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados, todos ellos consolidados, de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y Sociedades Dependientes, de acuerdo con el
marco normativo de informacion financiera aplicable al Grupo que se identifica en la Nota 3.1 de las Notas
Explicativas adjuntas, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacién de
estados financieros intermedios consolidados libres de incorreccién material, debida a fraude o error.
Nuestra responsabilidad es expresar una conclusion sobre estos estados financieros intermedios
consolidados basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revisién

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de Revisidn
2410 “Revision de informacion financiera intermedia realizada por el auditor independiente de la entidad”.
Una revision limitada de estados financieros intermedios consolidados consiste en la realizacion de
preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y contables, y en la aplicacidn
de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision. Una revisidn limitada tiene un alcance
sustancialmente menor al de una auditoria realizada de acuerdo con la normativa reguladora de la
auditoria de cuentas vigente en Espafia y, por consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a
nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria.
Por tanto, no expresamos una opinién de auditoria de cuentas sobre los estados financieros intermedios
consolidados adjuntos.

Deloitte, S.L. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 13.650, seccién 82, folio 188, noja M-54414, inscripcion 962 C.LF.: 8-79104469
Domicilio social: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1, Torre Picasso, 28020, Madrid



Conclusion

Como resultado de nuestra revision limitada, que en ningtin caso puede ser entendida como una auditoria
de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningtin asunto que nos haga concluir que los estados
financieros intermedios adjuntos no expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del
patrimonio y de la situacidon financiera de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y
Sociedades Dependientes al 30 de junio de 2022, asi como de sus resultados y flujos de efectivo para el
periodo de seis meses terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de informacion
financiera que resulta de aplicacidn y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en
el mismo.

Parrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a peticién de los Administradores de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, S.A. en relacion con la publicacién del informe financiero semestral requerido por la
Circular 3/2020, de 30 de julio de 2020 del BME Growth sobre “Informacion a suministrar por empresas
incorporadas a negociacion en el segmento BME Growth de BME MTF Equity”.

DELOITTE, S.L.

José Ricardo Gonzalez Rosal

27 de octubre de 2022
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DEPENDIENTES

PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA DEL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE

JUNIO DE 2022
(Euros)

Notas de la Periodo de 6 Periodo de 6
meses terminado | meses terminado
el 30 de junio de | el 30 de junio de

Memoria 2022 2021

Importe neto de la cifra de negocios- Nota 14.1 16.269.335 9.887.611
Ventas 514.525 -
Prestacion de servicios 15.754.810 9.887.611
Trabajos realizados por el grupo para su activo 239.919 244631
Aprovisionamientos- Nota 14.2 (9.939.118) (5.478.567)
Consumo de mercaderias (1.206.781) (536.165)|
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (8.602.112) (4.881.226)
Trabajos realizados por otras empresas (130.225) (61.176),
Otros ingresos de explotacion- 67.741 131
Ingresos accesorios y otros de gestién corriente 67.741 131
Gastos de personal- (3.171.006) (1.966.330)
Sueldos, salarios y asimilados (2.483.849) (1.679.880),
Cargas sociales Nota 14.3 (687.157) (286.450)
Otros gastos de explotacién (4.908.773) {2.854.935)
Amortizacion del inmovilizado Notas 7y 8 {1.765.382) {411.954)
Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras Nota 11.7 105.000 65.000
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (142.512) 366
Otros resultados (22.870) -
RESULTADO DE EXPLOTACION {3.267.666) (514.047)
Ingresos financieros- 199.265 -

Por deudas con terceros 1969.265 -

Gastos financieros- (353.867) {140.641)
Por deudas con empresas vinculadas (268.654) (24.343)
Por deudas con terceros (85.213) (116.298)
RESULTADO FINANCIERO (154.602) (140.641)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (3.422.268) (654.688)
Impuestos sobre Beneficios Nota 13.3 (2.243.122) 116.634
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS {5.665.390) (538.054)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO {5.665.390) (538.054),
Resultado atribuido a [a sociedad dominante {5.665.390) {538.054)
Resultado atribuido a socios externos - -

Las Notas 1 a 22 descritas en las Notas explicativas adjuntas forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
correspondiente al pericdo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES

DEPENDIENTES

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO DEL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO

(Euros)

Periodo de 6 Periodo de 6
meses terminado | meses terminado
el 30 de junio de | el 30 de junio de

2022 2021

Resultado consolidado del ejercicio {5.665.390) (538.054)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto

- Gastos asociados a la ampliacion de capital - (465.500)

- Efecto impositivo - 116.375
TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO - (349.125)
Transferencias a ia cuenta de pérdidas y ganancias consolidada

- Subvenciones, donaciones y legados recibidos (105.000) (65.000)

- Efecto impositivo 26.250 16.250
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA (1ll) (78.750) (48.750)
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+11+1l) (5.744.140) (935.929)
Total de ingresos y gastos atribuidos a !a sociedad dominante (5.744.140) (935.929)
Total de ingresos y gastos atribuidos a socios externos - -

Las Notas 1 a 22 descritas en las Notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado

correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES

TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

(Euros)
Notas de la | Periodo de 6 meses | Periodo de 6 meses
terminado el 30 de | terminado el 30 de
Memoria junio de 2022 junio de 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (150.823) 2.262.780
Resultado del ejercicio antes de impuestos (3.422.268) (654.688)|.
Ajustes al resultado- 2.108.112 801.156
- Amortizacion del inmovilizado Notas 7y 8 1.765.382 411.954
- Variacion de provisiones - 313.927
- Imputacion de subvenciones Nota 11.7 (105.000) (65.000)
- Gastos de personal Nota 11.8 96.575
- Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros 142,512 (366)
- Ingresos financieros (199.265) -
- Gastos financieros 353.867 140.641
- Otros ingresos y gastos 54.041 -
Cambios en el capital corriente- 1.302.559 2.223.975
- Existencias (591.781) (47.854)
- Deudores y otras cuentas a cobrar (934.113) (3.075.272)
- Otros activos y pasivos corrientes (18.971) 68.574
- Acreedores y otras cuentas a pagar 2.847 424 5.278.527
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacién- (139.226) (107.663),
- Pagos de intereses (139.226) (107.663),
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (4.519.444) (6.576.151)
Pagos por inversiones- (4.519.444) (6.645.508)
- Combinaciones de negocio y variaciones de perimetro Nota 6 (3.298.336) (4.700.000)
- Inmovilizado intangible Nota 7 (515.474) (1.758.633)
- Inmovilizado material Nota 8 (684.054) (186.875)
- Otros activos financieros Nota 10 (21.580) -
Cobros por desinversiones - 69.357
- Inmovilizado intangible = 38.740
- Inmovilizado material - 30.617
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (361.945) 16.732.676
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio- Nota 11 (294.470) 11.792.676
- Emisién de instrumentos de patrimonio - 12.062.580
- Adquisicion de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante (1.165.756) (302.367)
- Enajenacion de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante 871.286 32.463
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero- Nota 12 (67.475) 4.940.000
- Emision:
Deudas con entidades de crédito 1.003.580 4.940.000
- Devolucién y amortizacién de:
Deudas con entidades de crédito (392.971) -
Otras deudas (678.084) -
EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO - -
AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5.032.212) 12.419.305
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 6.450.781 1.583.607
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 1.418.569 14.002.912

Las Notas 1 a 22 descritas en las Notas explicativas adjuntas forman parte integrante del estado de flujos

de efectivo consclidado correspondiente al periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022



Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y Sociedades
Dependientes

Notas explicativas correspondientes al periodo de seis meses terminado el 30 de junio
de 2022

1. Actividad del Grupo

2.

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. y Sociedades Dependientes (en adelante, “el Grupo”)
configuran un grupo consolidado de empresas que desarrolla, basicamente, sus operaciones en el sector de las
telecomunicaciones.

La empresa Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (en adelante, la “Sociedad Dominante”) se
constituyé como sociedad limitada bajo la denominacién de Fonyou Wireless, S.L.U, el 30 de julio de 2012, habiendose
transformado en sociedad andénima con fecha 21 de junio de 2019. La Sociedad Dominante adopté su denominacion
social actual con fecha 24 de julio de 2014.

Su domicilio actual se encuentra en la Calle Badajoz 145, 22 Planta, 08018 Barcelona.
Su objeto social es la prestacion de servicios de telecomunicaciones, incluyendo la prestacion de servicios de
informacion y asistencia telefénica, y cualquier otro servicio de comunicaciones electronicas, asi como el

establecimiento y explotacién de cualquier tipo de red de comunicaciones electrénicas.

Desde el 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad Dominante cotizan en el Mercado Alternativo Bursatil,
en adelante MBE Growth.

Sociedades dependientes asociadas y multigrupo

2.1 Sociedades dependientes

La consolidacion se ha realizado aplicando el método de integracién global a todas las sociedades dependientes,
que son aquellas en las que el grupo gjerce o puede ejercer, directa o indirectamente, su control, entendido como
el poder de dirigir las politicas financieras y de explotacién de una empresa para obtener beneficios econdmicos
de sus actividades. Esta circunstancia se manifiesta, en general, aunque no Unicamente, por la titularidad, directa
o indirecta, del 50% o mas de los derechos de voto de la Sociedad.

En el Anexo | de estas notas explicativas consolidadas se detallan las sociedades dependientes, asi como la
informacién relacionada con las mismas.

2.2 Variaciones en el perimetro de consolidacién
Periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022

Infoself Sistemas, S.L.

Con fecha 21 de marzo de 2022 el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, ha formalizado un acuerdo para la
adquisicion del 100% de las participaciones sociales de la compafia del sector informatico y de las
telecomunicaciones Infoself Sistemas, S.L., una empresa con domicilio social en Salt (Catalufia) cuyo objeto social
consiste en la compra, venta, alquiler, arrendamiento con o sin opciéon de compra y confeccién de material
informatico, electrénico, de equipos y componentes para telecomunicaciones mdviles y fijas, de cualquier tipo de
aplicacion informatica y de cualquier tipo de equipo de oficina, asi como cualquier tipo de servicio de ingenieria,
asesoramiento, instalacién, mantenimiento, reparacién, docencia y formacion relacionado con ios productos
anteriores.

El precio de adquisiciéon considerado en el contrato de compraventa ha ascendido a un precio fijo de 2.900.000
euros mas un precio variable correspondiente al 32,11% de siete veces el EBITDA del ejercicio 2021 de dicha



compafiia. Atendiendo al EBITDA registrado por la misma al cierre del ejercicio 2021, la cuantificacion de este
precio variable ha sido fijada en 988.905 euros.

Una cantidad de 2.798.336, correspondiente a 2.650.000 euros del precio fljo mas el 15% del precio variable, ha
sido liquidada por el Grupo en efectivo en la fecha de cierre de la operacién, mientras que una cantidad de
1.090.569 euros, correspondiente a 250.000 euros del precio fijo méas el 85% del precio variable, sera entregada
en acciones de la Sociedad Dominante mediante la suscripcidn por parte de la parte vendedora en ejecucién de
una ampliaciéon de capital por compensacioén de los Créditos no mas tarde del 31 de diciembre de 2022. A estos
efectos, el precio de la accion de Parlem ha sido fijado por las partes en una cantidad equivalente a la media de
cotizacién de los Ultimos 150 dias anteriores a la fecha de formalizacién del acuerdo.

Por su parte, Infoself Sistemas, S.L. posee el 100% de las participaciones sociales de New Project Networking,
S.L. una sociedad con domicilio social en el municipio de Sant Celoni (Catalufia) cuya actividad principal consiste
en el comercio al por menor de ordenadores, equipos periféricos y programas informaticos en establecimientos
especializados. A su vez, New Project Networking, S.L. posee el 100% de las participaciones sociales de
Mouselab, S.L. una sociedad con domicilio social en el municipio de Salt (Catalufia) cuya actividad principal
consiste en el desarrollo de actividades de consultoria informatica.

Ecolium Energia, S.A.

Con fecha 25 de marzo de 2022 el Grupo, a través de su Sociedad Dominante, ha formalizado un acuerdo para la
adquisicién del 100% de las acciones de la compaiiia del sector energético Ecolium Energia, S.A., una empresa
con domicilio social en Catalufia cuyo objeto social consiste en la comercializacion de electricidad a domicilios
particulares, empresas e instituciones, la promocién y venta de servicios de distribucion de electricidad a domicilios
particulares, empresas e instituciones y la venta e instalacién de sistemas de generacién de energia para la
explotacion.

El precio de adquisicién considerado en el contrato de compraventa ha ascendido a un precio fijo de 1.350.000
euros mas un precio variable en funcién del EBITDA del gjercicic 2022 de dicha compaiiia. Dicho precio fijo sera
pagadero en acciones en un periodo maximo de 12 meses a contar desde la fecha de formalizacién del acuerdo
de compraventa. Por su parte, el precio variable se liquidara, también en acciones, en un periodo de 12 meses a
contar desde el 30 de abril de 2023.

Ejercicio 2021

Octel Telecom & Tech, S.L. y Comunicaciones Bucle, S.L. (Actualmente Aproop Telecom, S.L.)

Con fecha 24 de marzo de 2021, la Sociedad Dominante formalizé un acuerdo con los antiguos propietarios de
Octel Telecom & Tech, S.L., compafiia de telecomunicaciones ubicada en Valencia, para la compraventa de la
totalidad de sus participaciones sociales, representativas del 100% del capital social de dicha sociedad. Octel
Telecom & Tech, S.L. es una operadora de telecomunicaciones que tiene por objeto social el comercio al por
mayor de equipos electrénicos y de telecomunicaciones y sus componentes, asi como también venta al por menor;
la distribuciéon comercial; la importacidon y la exportacién; la informacién y comunicaciones; la informatica; las
telecomunicaciones; y la ofimética.

Octel Telecom & Tech, S.L., constituida en enero de 2020 y operativa desde abril del mismo afio, poseia a su vez,
desde el 20 de enero del 2021, el 100% de las participaciones sociales de la sociedad con domicilio social en
Elche, Comunicaciones Bucle, S.L., cuyo objeto social era la fabricacién, comercializacién, alquiler, a excepcion
de arrendamiento financiero, reparacién y mantenimiento de equipos informaticos, asi como también el desarrollo
y comercializacion al por menor y al mayor de software y hardware para la instalacion de redes informéaticas.

El valor de la contraprestacion entregada por la compraventa del 100% de las participaciones de Octel Telecom &
Tech, S.L. ascendi6 a 5.644.368 euros.

Por su parte, con fecha 8 de junio de 2021, la Sociedad Dominante, actuando en su condicién de Socio Unico de
Octel Telecom & Tech, S.L. aprobé el proyecto comun de fusién por absorcién entre Octel Telecom & Tech, S.L,,
como sociedad absorbente y Comunicaciones Bucle, S.L.U., como sociedad absorbida, elevandose el acuerdo a
publico con fecha 15 de julio de 2021.



Tras la citada adquisicion, Octel Telecom & Tech, S.L. pasé a consolidarse plenamente dentro del Grupo desde fa
fecha de adquisicién, de modo que se incluyeron, a 30 de junio de 2021, tanto el valor de |a totalidad de sus activos
y pasivos en el balance de situacién consolidado como el correspondiente impacto de las operaciones en la cuenta
de resultados consolidada del gjercicio 2021.

Durante el gjercicio 2022, Octel Telecom & Tech, S.L. ha modificado su denominacién social por la de Aproop
Telecom, S.L.

Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L.

Con fecha 7 de junio de 2021, la Sociedad Dominante firmé un acuerdo con los antiguos propietarios de Electronica
de So i Telecomunicacidé Tecno-So, S.L., compafiia de telecomunicaciones ubicada en Barcelona, para la
compraventa de la totalidad de sus participaciones sociales, representativas del 100% del capital social de dicha
sociedad. Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L. es una operadora de telecomunicaciones que tiene
por objeto social la compra, venta, alquiler, reparacién, instalacién y mantenimiento de aparatos e instalaciones
electrénicas, equipos e instrumentos de sonido, reds telefénicas y otros tipos de actividades complementarias que
se deriven.

La sociedad fue constituida en Barcelona en fecha 1 de diciembre de 1993. El valor de la contraprestacién para la
adquisicion del 100% de sus participaciones sociales ascendié a 4.245.060 euros.

Tras la citada adquisicién, Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L., pasé a consolidarse plenamente
dentro del Grupo desde la fecha de adquisicién, de modo que se incluyeron, al término del ejercicio 2021, tanto el
valor de la totalidad de sus activos y pasivos en el balance de situaciéon consolidado como el correspondiente
impacto de las operaciones en la cuenta de resultados consolidada del ejercicio 2021.

Sistemes Telematics Integrals, S.L.

Con fecha 23 de diciembre de 2021, la Sociedad Dominante formalizé un acuerdo con los antiguos propietarios de
Sistemes Telematics Integrals, S.L., una compaifiia de servicios informaticos ubicada en Els Hostalets de Balenya
(Barcelona). Sistemes Telematics Integrals, S.L.es una compafiia dedicada al a consultoria informatica y a la venta
y reparacion de aparatos informaticos, entre otros.

La sociedad fue constituida en Barcelona en fecha 28 de marzo de 2017. El valor de la contraprestacion para la
adquisicién del 100% de sus participaciones sociales ascendié a 925.000 euros.

Tras la citada adquisicién, Sistemes Telematics Integrals, S.L., pasé a consolidarse plenamente dentro del Grupo
desde la fecha de adquisicion, de modo que se incluyeron, al término del ejercicio 2021, el valor de la totalidad de
sus activos y pasivos en el balance de situacién consolidado. Dada la fecha en la que la Adquisicion fue culminada,
no se registré impacto alguno procedente de las operaciones en la cuenta de resultados consolidada del gjercicio
2021.

3. Bases de presentacion

3.1. Marco normativo de la informacién financiera aplicable al Grupo

Estos estados financieros intermedios consolidados se han formulado por los Administradores de la Sociedad
Dominante de acuerdo con el marco normativo de informacion financiera aplicable al Grupo, que es el establecido

en:

a)

b)

Codigo de Comercio, Ley de Sociedades de Capital, Ley de Modificaciones Estructurales y la restante
legislacién mercantil.

Las Normas para la Formulacién de Estados financieros intermedios Consolidados aprobadas por el Real
Decreto 1159/2010 y el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, sus
modificaciones introducidas al mismo mediante el Real Decreto 1154/2010 de 17 de septiembre y el Real
Decreto 602/2016, de 2 de diciembre. c) Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de
Contabilidad y Auditoria de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas
complementarias.



d) Elresto de la normativa contable esparola que resulte de aplicacién

3.2. Imagen Fiel

Los estados financieros intermedios consolidados han sido obtenidos de los registros contables de la Sociedad y
de sus sociedades participadas y se presentan de acuerdo con el marco normativo de informacién financiera que
le resulta de aplicacion y en particular, los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran
la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera, de los resultados del Grupo y de los flujos de efectivo
habidos durante el correspondiente periodo de seis meses.

En los presentes estados financieros intermedios consolidados se ha omitido aquelia informacién o desgloses que,
no requiriendo de detalle por su importancia cualitativa, se han considerado no materiales o que no tienen
importancia relativa de acuerdo con el concepto de materialidad o importancia relativa definido en el marco
conceptual del PGC 2007.

3.3. Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios. Adicionalmente, los Administradores de la Sociedad
Dominante han formulado estos estados financieros intermedios consolidados teniendo en consideracién la
totalidad de los principios y normas contables de aplicacion obligatoria que tienen un efecto significativo en dichos
estados financieros intermedios consolidados. No existe ningun principio contabie que, siendo obligatorio, haya
dejado de aplicarse.

3.4. Aspectos criticos de la valoracion y estimacién de la incertidumbre

En la elaboracion de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos se han realizado estimaciones que
estan basadas en la experiencia histdrica y en otros factores que se consideran razonables de acuerdo con las
circunstancias actuales y que constituyen la base para establecer el valor contable de determinados activos,
pasivos, ingresos, gastos y compromisos cuyo valor no es facilmente determinable mediante otras fuentes. El
Grupo revisa sus estimaciones de forma continua.

A pesar de que estas estimaciones se han realizado sobre la base de la mejor informacion disponible al cierre del
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, es posible que los acontecimientos que puedan tener
lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en los préximos ejercicios, lo que se realizaria, en su
caso, de forma prospectiva.

Las principales hipotesis de futuro asumidas y otras fuentes relevantes de incertidumbre en las estimaciones a la
fecha de cierre, que podrian tener un efecto significativo en proximos ejercicios, han sido las siguientes:

- La aplicacién del principio de empresa en funcionamiento (ver Nota 3.5)

- Laevaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos, basicamente,
correspondientes al inmovilizado material, al inmovilizado intangible, y a los activos por impuesto
diferido (véase Notas 5.5y 5.9)

- Lavida util de los activos materiales e intangibles (véase Notas 5.4)

- Elimpuesto sobre beneficios, y los activos y pasivos por impuesto diferido (véase Nota 5.9)

Pandemia del Coronavirus y conflicto bélico -

Las condiciones econémicas internacionales se deterioraron rapidamente en 2020 y 2021 como consecuencia de
la pandemia de coronavirus que comenz6 en China a finales de 2019 y que posteriormente se extendié a todo el
mundo, registrandose a la fecha de estos estados financieros intermedios consolidados un efecto considerable en
el mercado donde el Grupo desarrolla sus actividades. Aungue la pandemia de coronavirus no ha tenido un efecto
sustancial en el negocio, la situacion financiera o los resultados de explotacion del Grupo al 30 de junio de 2022
y, por lo tanto, no ha repercutido de forma apreciable en los estados financieros intermedios consolidados para el
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, su evolucién de cara al futuro resulta incierta.
Adicionalmente, cabe sefalar que el Grupo como consecuencia de la antes citada pandemia no ha precisado de
lineas de financiacion adicionales, ni existen renegociaciones o bonificaciones de arrendamientos ligados a la
pandemia ni se han asumido por el Grupo costes extraordinarios de importes relevantes por este concepto.



Con fecha 24 de febrero de 2022 se ha iniciado el conflicto bélico entre Rusia y Ucrania, cuyas consecuencias son
inciertas a fecha actual. En este sentido, los Administradores de la Sociedad Dominante tras el analisis realizado,
consideran que no tendria impacto en el negocio, situacion financiera o los resultados de explotacién del Grupo.

3.5. Principio de grupo en funcionamiento

Al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio del 2022 el Grupo presenta un fondo de maniobra
negativo de 13.316.576 euros (negativo de 1.440.148 al cierre del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de
2021) y unas pérdidas por el periodo de seis meses por importe de 5.665.390 euros (538.054 euros al cierre del
periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021).

Existen diversos factores que tienden a reducir o eliminar la duda sobre la capacidad del Grupo de continuar como
grupo en funcionamiento y que se detallan a continuacién:

El Grupo cuenta como principal linea de actividad la prestacion de servicios de telecomunicaciones, negocio
que opera con un reducido periodo de cobro, lo cual, asociado a un periodo de pago a proveedores de
entre 41 y 40 dias (Ver Nota 12.3) permite optimizar la utilizacion de los recursos del Grupo operando con
un fondo de maniobra negativo. En este sentido, la existencia de dicho fondo de maniobra negativo es un
hecho relativamente habitual en la tipologia de negocio del sector en el que opera el Grupo y que, en
periodos de crecimiento y fuerte inversién, dicho fondo de maniobra negativo, puede verse ampliado. Los
Administradores de la Sociedad Dominante estiman que no se prevé que en el gjercicio 2022 concurran
circunstancias que impacten negativamente en la actual estructura de circulante del Grupo.

El Grupo cuenta con distintas fuentes de financiacién en curso y, prevé formalizar a lo largo del segundo
semestre del 2022 nuevos contratos de financiacion, tanto con empresas vinculadas de acuerdo a la
operativa habitual del negocio, como con entidades de crédito, lo que permitirda continuar realizando
actividades de inversién mediante la adquisicién de negocios durante el ejercicio 2022 y consiguientes. Con
dicho fin y tal y como se detalla en la Nota 22 de las presentes notas explicativas, el Grupo ha formalizado
a través de su Sociedad Dominante dos Acuerdos Marco que contemplan la emisién de nuevas
Obligaciones Convertibles con partes vinculadas por importe agregado de 6.000.000 euros, asi como ha
formalizado nuevas lineas de financiacién por importe agregado de 1.200.000 euros.

Cabe considerar que el Grupo, debido a su proceso de crecimiento y a su significativa actividad de inversion,
ha experimentado en el presente periodo de seis meses una serie de gastos no recurrentes cuyo impacto
en los presentes estados financieros intermedios consolidados ha supuesto una disminucion de! resultado
contable, y cuyos retornos van a ser obtenidos, previsiblemente, a lo largo de los préoximos ejercicios. Del
mismo modo, y tal y como se describe en la Nota 12.2, el pasivo corriente del Grupo incorpora una cantidad
de 2.500.569 euros, correspondiente a pagos aplazados por las combinaciones de negocio, que sera
pagadera en acciones en la fecha de la proxima ampliacion de capital que se realizaré antes del 31 de
diciembre de 2022. A fecha de formulacién de los presentes estados financieros intermedios consolidados,
los Administradores de la Sociedad Dominante han alcanzado acuerdos con su principal proveedor para la
renegociacion de sus contratos, tal y como se detalla en la Nota 22, incluyendo el aplazamiento de ciertos
pagos, medidas que pretenden reforzar la situaciéon de liquidez del Grupo en el corto plazo, asi como una
mejora del margen operativo.

Los estados financieros intermedios consolidados recogen, como consecuencia del incumplimiento de
determinadas obligaciones financieras asociadas a la primera emisién de bonos realizada en el ejercicio
2021, dicha emisién en el corto plazo. En este sentido, los Administradores de la Sociedad Dominante han
obtenido posteriormente a 30 de junio de 2022 pero previo a la formuiacién de dichos Estados Financieros
Consolidados Intermedios el correspondiente waiver que permita liquidar dicha obligacion en el calendario
inicialmente acordado sin alterar las condiciones inicialmente pactadas.

El plan de negocio aprobado por los Administradores de la Sociedad Dominante para el periodo 2022-2027,
contempla la generacién de beneficios y flujos de caja positivos para los préximos ejercicios mediante la
potenciacion de los negocios donde el Grupo ya esta actualmente presente con un significativo crecimiento
en numero de clientes, asi como el desarrolio de nuevos mercados mediante la adquisicién de nuevos
operadores.  Asimismo, ha sido considerada la obtencién de financiacion adicional para seguir
desarrollando dicho plan de negocios previsto. En este sentido, y tal y como se detalla en la Nota 22, el
Grupo ha recibido una Commitment Letter de un accionista de la Sociedad Dominante dénde se especifica
su compromiso en conceder lineas de financiacién por un importe de 5.500.000 euros, y los
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Administradores de la Sociedad Dominante consideran entre sus principales asunciones que seguiran
recibiendo su apoyo financiero y operativo en los préximos ejercicios, ya sea via ampliaciones de capital o
mediante la obtencion de la financiacién adicional necesaria.

En este contexto, los Administradores de la Sociedad Dominante han formulado los presentes estados financieros
intermedios consolidados junto con sus notas explicativas bajo el principio de grupo en funcionamiento,
considerando que los mencionados factores mitigan cualquier incertidumbre sobre la capacidad del Grupo de
continuar con sus operaciones.

3.6. Comparacién de Ia informacién

Conforme a lo exigido en la normativa contable, la informacién contenida en estos estados financieros intermedios
consolidados se presenta a efectos comparativos con la informacién a 31 de diciembre de 2021 para el balance
de situacion consolidado y con la informacién del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021 en
relacién a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el estado consolidado de cambios en el patrimonio neto
y el estado consolidado de flujos de efectivo.

3.7. Agrupacién de partidas

Determinadas partidas del balance de situacién consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias intermedia
consolidada, del estado de cambios en el patrimonio neto intermedio consolidado y del estado de flujos de efectivo
intermedio consolidado se presentan de forma agrupada para facilitar su comprension, si bien, en la medida en
que sea significativa, se ha incluido la informacién desagregada en las correspondientes notas explicativas.

3.8. Cambios de Criterios Contables

En el presente ejercicio se han realizado los cambios de criterios contables que se detallan a continuacién en el
reconocimiento de ingresos por considerar los Administradores de la Sociedad Dominante que este nuevo criterio
facilita la comparabilidad con otras entidades del sector de acuerdo a las practicas habituales en el mismo,
desglosando los servicios prestados y recibidos por el neto de las operaciones en la cuenta de pérdidas y

ganancias consolidada.
La informacion comparativa ha sido adaptada a los nuevos criterios de valoracion.

El siguiente cuadro recoge una conciliacién a 1 de enero de 2021 para el reconocimiento de los ingresos y gastos
en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021:

Euros

Valor en libros

Reconocimiento

otras materias consumibles

Estados segun nuevos
Financieros criterios a
Carteras 30/06/2021 30/06/2021
Importe neto de la cifra de
negocios
-Prestaciones de servicios 13.372.055 9.887.611
Aprovisionamientos
-Consumos de materias primas y (8.365.670) (4.881.226)

3.9. Correccion de errores

En la elaboracion de los estados financieros intermedios consolidados adjuntos no se ha detectado ningtin error
significativo que haya supuesto la reexpresion de los importes incluidos en las cuentas anuales consolidadas del

ejercicio 2021.
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3.10. Operaciones entre sociedades en el perimetro de consolidacion

En la elaboracién de los presentes estados financieros intermedios consolidados, han sido eliminados ios saldos
y las transacciones intercompafiias, asi como las ganancias no realizadas frente a terceros por transacciones entre
entidades del Grupo. Las pérdidas no realizadas también se eliminan, a menos que la transaccién proporcione
evidencia de una pérdida por deterioro del activo transferido.

Aplicacién del resultado de la Sociedad Dominante

Dado el objeto de la formulacién de los presentes estados financieros consolidados intermedios, los
Administradores de la Sociedad Dominante no han realizado ninguna propuesta de aplicacion del resultado.

Normas de registro y valoracion

Conforme a lo indicado en la Nota 3, el Grupo ha aplicado las politicas contables de acuerdo con los principios y
normas contables recogidos en el Cédigo de Comercio, que se desarrollan en el Plan General de Contabilidad en
vigor (PGC 2007), asi como el resto de la legislacion mercantil vigente a la fecha de cierre de los presentes estados
financieros intermedios consolidados. En este sentido, se detallan a continuacién unicamente aquellas politicas
que son especificas de la actividad del Grupo y aquellas consideradas significativas atendiendo a la naturaleza de
sus actividades.

5.1. Principios de consolidacion aplicados

Transacciones entre sociedades incluidas en el perimetro de consolidacion

En el proceso de consolidacién se han eliminado los saldos, transacciones y resultados entre sociedades
consolidadas por integracién global.

Homogeneizacion de partidas

Los principios y procedimientos de contabilidad utilizados por las sociedades del Grupo se han homogeneizado
con el fin de presentar los estados financieros consolidados con una base de valoracién homogénea.

5.2. Fondo de comercio de consolidacion

La adquisicion por parte de la Sociedad Dominante del control de una sociedad dependiente constituye una
combinacién de negocios a la que se aplicara el método de adquisicién. En consolidaciones posteriores, la
eliminacién de la inversién-patrimonio neto de las sociedades dependientes se realizara con caracter general con
base en los valores resultantes de aplicar el método de adquisicién que se describe a continuacién en la fecha de

control.

Las combinaciones de negocios se contabilizan aplicando el método de adquisicién para lo cual se determina la
fecha de adquisicién y se calcula el coste de la combinacién, registrandose los activos identificables adquiridos y
los pasivos asumidos a su valor razonable referido a dicha fecha.

El Fondo de Comercio o la diferencia negativa de la combinacién se determina por diferencia entre los valores
razonables de los activos adquiridos y pasivos asumidos registrados y el coste de la combinacién, todo ello referido
a la fecha de adquisicion.

El coste de la combinacién se determina por la agregacién de:

- Los valores razonables en la fecha de adquisicién de los activos cedidos, los pasivos incurridos o asumidos y
los instrumentos de patrimonio emitidos.

- El valor razonable de cualquier contraprestacién contingente que depende de eventos futuros o del
cumplimiento de condiciones predeterminadas.
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No forman parte del coste de la combinacién los gastos relacionados con la emision de los instrumentos de
patrimonio o de los pasivos financieros entregados a cambio de los elementos adquiridos.

Asimismo, y desde el 1 de enero de 2010, tampoco forman parte del coste de la combinacion los honorarios
abonados a asesores legales u otros profesionales que hayan intervenido en la combinacién ni, por supuesto, los
gastos generados internamente por estos conceptos. Dichos importes se imputan directamente en la cuenta de
resultados.

Cualquier beneficio o pérdida que surja como consecuencia de la valoracion a valor razonable en la fecha en que
se obtiene el control de la participacién previa existente en [a adquirida, se reconocera en la cuenta de pérdidas y
ganancias. Si con anterioridad la inversién en esta participada se hubiera valorado por su valor razonable, los
ajustes por valoracién pendientes de ser imputados al resultado del gjercicio se transferiran a la cuenta de pérdidas
y ganancias. De ofra parte, se presume que el coste de la combinacién de negocios es el mejor referente para
estimar el valor razonable en la fecha de adquisicion de cualquier participacién previa.

Los fondos de comercio surgidos en la adquisicidn de sociedades con moneda funcional distinta del euro se valoran
en la moneda funcional de la sociedad adquirida, realizandose la conversion a euros al tipo de cambio vigente a
la fecha del balance de situacion.

Los fondos de comercio se amortizan y se valoran posteriormente por su coste menos la amortizacién acumulada
Yy, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas. Desde el 1 de enero
de 2016, de acuerdo con la normativa aplicable, la vida (til del Fondo de Comercio se ha establecido en 10 afios
y su recuperacion es lineal.

Ademas, al menos anualmente, se analiza si existen indicios de deterioro de valor de dichas unidades generadoras
de efectivo, y, en caso de que los haya, se someten a un test de deterioro conforme a la metodologia indicada
mas adelante, procediéndose, en su caso, a registrar la correspondiente correccion valorativa.

Las correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el Fondo de Comercio no son objeto de reversién en
ejercicios posteriores.

En el supuesto excepcional de que surja una diferencia negativa en la combinacién ésta se imputa a la cuenta de
pérdidas y ganancias como un ingreso.

Si en la fecha de cierre del ejercicio en que se produce la combinaciéon no pueden concluirse los procesos de
valoracién necesarios para aplicar el método de adquisicion descrito anteriormente, esta contabilizacion se
considera provisional, pudiéndose ajustar dichos valores provisionales en el periodo necesario para obtener la
informacion requerida que en ningln caso sera superior a un afio. Los efectos de los ajustes realizados en este
periodo se contabilizan retroactivamente modificando la informacién comparativa si fuera necesario.

Los cambios posteriores en el valor razonable de la contraprestacién contingente se ajustan contra resultados,
salvo que dicha contraprestacion haya sido clasificada como patrimonio en cuyo caso los cambios posteriores en

su valor razonable no se reconocen.

Si con posterioridad a la obtencién del control se producen transacciones de venta o compra de participaciones de
una subsidiaria sin pérdida del mismo, los impactos de estas transacciones sin cambio de control se contabilizan
en patrimonio y no se modifica el importe del Fondo de Comercio de consolidacién.

5.3. Inmovilizado intangible

Como norma general, el inmovilizado intangible se valora inicialmente por su precio de adquisiciéon o coste de
produccion. Posteriormente se valora a su coste minorado por la correspondiente amortizacion acumulada y, en
su caso, por las pérdidas por deterioro que haya experimentado, segun lo detallado en la Nota 5.5. Dichos activos
se amortizan en funcién de su vida atil. Cuando la vida util de estos activos no puede estimarse de manera fiable
se amortizan en un plazo de diez afos.

a) Propiedad industrial
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En esta cuenta se registran los importes satisfechos para la adquisicion de la propiedad o el derecho de uso de
las diferentes manifestaciones de la misma, o por los gastos incurridos con motivo del registro de la desarrollada
por la empresa. La propiedad industrial se amortiza linealmente a lo largo de su vida Util que se ha estimado en 10

afos.
b) Aplicaciones informéaticas

El Grupo registra en esta cuenta los costes incurridos en la adquisicioén y desarrollo de programas de ordenador,
incluidos los costes de desarrollo de las paginas web. Los costes de mantenimiento de las aplicaciones
informaticas se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. La amortizacion
de las aplicaciones informéticas se realiza aplicando el método lineal durante un periodo de entre 4 y 6 afios.

¢) Oftro inmovilizado intangible

En la cuenta de Otro inmovilizado intangible el Grupo registra, principalmente, una serie de derechos de uso
correspondientes al acceso indirecto sobre la red de otros operadores originados mediante acuerdos que el Grupo
ha formalizado para el acceso a largo plazo a su red o a sus infraestructuras, logrando el acceso indirecto a un
mayor nimero de unidades inmobiliarias.

Dichos derechos son valorados por el valor actual neto de los pagos futuros comprometidos, aplicandose una tasa
de descuento similar a las condiciones de mercado, y se amortizan de acuerdo a la vida Util del contrato suscrito.

5.4. Inmovilizado material

El inmovilizado material se valora inicialmente por su precio de adquisicién o coste de produccion, y posteriormente
se minora por la correspondiente amortizaciéon acumulada y las pérdidas por deterioro, si las hubiera, conforme al
criterio mencionado en la Nota 5.5.

Los gastos de conservacion y mantenimiento de los diferentes elementos que componen el inmovilizado material
se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que se incurren. Por el contrario, los importes
invertidos en mejoras que contribuyen a aumentar la capacidad o eficiencia o a alargar la vida Gtil de dichos bienes
se registran como mayor coste de los mismos.

Para aquellos inmovilizados que necesitan un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones de
uso, los costes capitalizados incluyen los gastos financieros que se hayan devengado antes de la puesta en
condiciones de funcionamiento del bien y que hayan sido girados por el proveedor o correspondan a préstamos u
otro tipo de financiacion ajena, especifica o genérica, directamente atribuible a la adquisicioén o fabricacion del
mismo.

Los trabajos que el grupo realiza para su propio inmovilizado se registran al coste acumulado que resulta de afiadir
a los costes externos los costes internos, determinados en funcién de los consumos propios de materiales, la mano
de obra directa incurrida y los gastos generales de fabricacién calculados segun tasas de absorcién similares a las
aplicadas a efectos de la valoracién de existencias.
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El Grupo amortiza el inmovilizado material siguiendo el método lineal, aplicando porcentajes de amortizacién anual
calculados en funcion de los afios de vida Util estimada de los respectivos bienes, segun el siguiente detalle:

Afios de vida
atil
Instalaciones técnicas 6
Utillaje 3
Mobiliario 10-4
Equipos para procesos de informacién 4

5.5. Deterioro de valor de activos intangibles y materiales

Almenos al cierre de cada ejercicio el Grupo analiza si existen indicios de deterioros de valor de sus activos o
unidades generadoras de efectivo a las que haya asignado un Fondo de Comercio u otros activos intangibles y,
en caso de que los hubiera, comprueba, mediante el denominado “test de deterioro”, ia posible existencia de
pérdidas de valor que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros.

El importe recuperable se determina como el mayor importe entre el valor razonable menos los costes de venta y
el valor en uso.

El procedimiento implantado por la Direccién del grupo para la realizacion de dicho test es el siguiente:

- La Direccion prepara anualmente su plan de negocio por mercados y actividades, abarcando generalmente
un espacio temporal de cuatro ejercicios. Los principales componentes de dicho plan son:

- Proyecciones de resultados.
- Proyecciones de inversiones y capital circulante.

- Las proyecciones son preparadas sobre la base de la experiencia pasada y en funcién de las mejores
estimaciones disponibles, siendo éstas consistentes con la informacion procedente del exterior.

En el caso de que se deba reconocer una pérdida por deterioro de una unidad generadora de efectivo a la que se
hubiese asignado todo o parte de un Fondo de Comercio, se reduce en primer lugar el valor contable del Fondo
de Comercio correspondiente a dicha unidad. Si el deterioro supera el importe de éste, en segundo lugar, se
reduce, en proporcidn a su valor contable, el del resto de activos de la unidad generadora de efectivo, hasta el
limite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta, su valor en uso y cero.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente (circunstancia no permitida en el caso especifico
del Fondo de Comercio), el importe en libros del activo o de la unidad generadora de efectivo se incrementa en la
estimacion revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere
el importe en libros que se habria determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro en
ejercicios anteriores. Dicha reversiéon de una pérdida por deterioro de valor se reconoce como ingreso.
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5.6. Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos
se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo objeto del contrato. Los demas arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Arrendamiento operativo-

El Grupo actua como arrendatario

Los gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se cargan a la cuenta de pérdidas y
ganancias en el gjercicio en que se devengan.

Cualquier cobro o pago que pudiera realizarse al contratar un arrendamiento operativo se tratara como un
cobro o pago anticipado que se imputara a resultados a lo largo del periodo del arrendamiento, a medida que
se cedan o reciban los beneficios del activo arrendado.

5.7. Instrumentos financieros

Activos Financieros-

Los activos financieros que posee el grupo se clasifican en las siguientes categorias:

a.

Activos financieros a coste amortizado: incluye activos financieros, incluso los admitidos a negociacion
en un mercado organizado, para los que el Grupo mantiene la inversién con el objetivo de percibir los
flujos de efectivo derivados de la ejecucion del contrato, y las condiciones contractuales del activo dan
lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son tnicamente cobros de principal e intereses
sobre el importe del principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria:

i) Créditos por operaciones comerciales: originados en la venta de bienes o en la prestacién de
servicios por operaciones de trafico con cobro aplazado, y

i) Creditos por operaciones no comerciales: proceden de operaciones de préstamo o crédito
concedidos por el Grupo cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable.

Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria las siguientes inversiones: a) Instrumentos de
patrimonio de empresas del Grupo, multigrupo y asociadas; b) Instrumentos de patrimonio cuyo valor
razonable no pueda determinarse con fiabilidad, y los derivados que tengan como subyacente a estas
inversiones; c) activos financieros hibridos cuyo valor razonable no pueda estimarse de manera fiable,
salvo que se cumplan los requisitos para su contabilizacién a coste amortizado; d) aportaciones
realizadas en contratos de cuentas en participacion y similares; e) préstamos participativos con intereses
de caracter contingente; f) activos financieros que deberian clasificarse en la siguiente categoria pero su
valor razonable no puede estimarse de forma fiable.

Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: incluye los
activos financieros mantenidos para negociar y aquelios activos financieros que no han sido clasificados
en ninguna de las categorias anteriores. Asimismo, se incluyen en esta categoria los activos financieros
que asi designa opcionalmente el Grupo en el momento del reconocimiento inicial, que en caso contrario
se habrian incluido en otra categoria, debido a que dicha designacién elimina o reduce significativamente
una incoherencia de valoracién o asimetria contable que surgiria en caso contrario.
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Valoracion inicial

Los activos financieros se registran, en términos generales, iniciaimente al valor razonable de Ia
contraprestacion entregada mas los costes de la transaccién que sean directamente atribuibles. No obstante,
se reconoceran en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio los costes de transaccidn directamente
atribuibles a los activos registrados a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Valoracién posterior

Los activos financieros a coste amortizado se registraran aplicando dicho criterio de valoracién imputando a la
cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias se valoran a su
valor razonable, registrandose en la cuenta de pérdidas y ganancias el resultado de las variaciones en dicho

valor razonable.

Las inversiones clasificadas en la categoria c) anterior se valoran por su coste, minorado, en su caso, por el
importe acumulado de las correcciones valorativas por detericro. Dichas correcciones se calculan como la
diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su
valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efective futuros derivados de la
inversion. Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio, se
toma en consideracion el patrimonio neto de la entidad participada, corregido por las plusvalias tacitas
existentes en la fecha de la valoracion, netas del efecto impositivo.

Deterioro

Al menos al cierre del ejercicio el Grupo realiza un test de deterioro para los activos financieros que no estan
registrados a su valor razonable. Se considera que existe evidencia objetiva de deterioro si el valor recuperable
del activo financiero es inferior a su valor en libros. Cuando se produce, el registro de este deterioro se registra
en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del gjercicio.

El Grupo da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de
efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios
inherentes a su propiedad, tales como en ventas en firme de activos, cesiones de créditos comerciales en
operaciones de “factoring” en las que la empresa no retiene ningun riesgo de crédito ni de interés o las
titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente no retiene financiaciones subordinadas ni
concede ningun tipo de garantia 0 asume algun otro tipo de riesgo.

Por el contrario, el grupo no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe
igual a la contraprestaciéon recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga
sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, tales como el descuento de efectos, el
“factoring con recurso”, las ventas de activos financieros con pactos de recompra a un precio fijo o al precio de
venta méas un interés y las titulizaciones de activos financieros en las que la empresa cedente retiene
financiaciones subordinadas u otro tipo de garantias que absorben sustancialmente todas las pérdidas

esperadas.
Pasivos Financieros-

Los pasivos financieros asumidos o incurridos por el Grupo se clasifican en las siguientes categorias de
valoracion:

a. Pasivos financieros a coste amortizado: son aquellos débitos y partidas a pagar que tiene el Grupo y que
se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa, o aquellos
gue, sin tener un origen comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de operaciones de
préstamos o crédito recibidos por el Grupo.

Estos pasivos se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestacion recibida, ajustada por los

costes de la transaccion directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo
con su coste amortizado.

17



b. Pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos y pasivos se presentan separadamente en el balance y unicamente se presentan por su importe
neto cuando el Grupo tiene el derecho exigible a compensar los importes reconocidos y, ademas, tienen la
intencién de liquidar las cantidades por el neto o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultaneamente.

E!l Grupo da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

Instrumentos de patrimonio-

Un instrumento de patrimonio representa una participacién residual en el patrimonio del Grupo, una vez
deducidos todos sus pasivos.

Los instrumentos de capital emitides por el grupo se registran en el patrimonic neto por el importe recibido,
neto de los gastos de emisién.

Las acciones propias que adquiere el Grupo durante el ejercicio se registran, por el valor de la contraprestacion
entregada a cambio, directamente como menor valor del patrimonio neto. Los resultados derivados de la
compra, venta, emisién o amortizacion de los instrumentos de patrimonio propio, se reconocen directamente
en patrimonio neto, sin que en ninglin caso se registre resultado alguno en la cuenta de pérdidas y ganancias.

5.8. Existencias

Las existencias se valoran a su precio de adquisicidon, coste de produccion o valor neto realizable, el menor. Los
descuentos comerciales, las rebajas obtenidas, otras partidas similares y los intereses incorporados al nominal de
los débitos se deducen en la determinacién del precio de adquisicion.

El valor neto realizable representa la estimacién del precio de venta menos todos los costes estimados para
terminar su fabricacion y los costes que seran incurridos en los procesos de comercializacion, venta y distribucion.

El Grupo efectia las oportunas correcciones valorativas, reconociéndolas como un gasto en la cuenta de pérdidas
y ganancias cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisicién (o a su coste

de produccion).
5.9. Impuestos sobre beneficios

El gasto o ingreso por Impuesto sobre Beneficios comprende la parte relativa al gasto o ingreso por el impuesto
corriente y la parte correspondiente al gasto o ingreso por impuesto diferido.

El impuesto corriente es la cantidad que el grupo satisface como consecuencia de las liquidaciones fiscales del
impuesto sobre el beneficio relativas a un ejercicio. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del
impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, asi como las pérdidas fiscales compensables de gjercicios
anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente.

El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelacién de los activos y
pasivos por impuesto diferido. Estos incluyen las diferencias temporarias que se identifican como aquellos importes
que se prevén pagaderos o recuperables derivados de las diferencias entre los importes en libros de los activos y
pasivos y su valor fiscal, asi como las bases imponibles negativas pendientes de compensacion y los créditos por
deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria
o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, excepto aquellas
derivadas del reconocimiento inicial de fondos de comercio o de otros activos y pasivos en una operacién gue no
afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable y no es una combinacién de negocios.

Por su parte, los activos por impuestos diferidos sélo se reconocen en la medida en que se considere probable
que el grupo vaya a disponer de ganancias fiscales futuras contra las que poder hacerlos efectivos.
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Asimismo, a nivel consolidado se consideran también las diferencias que puedan existir entre el valor consolidado
de una participada y su base fiscal. En general estas diferencias surgen de los resultados acumulados generados
desde la fecha de adquisicion de la participada, de deducciones fiscales asociadas a la inversion y de la diferencia
de conversién, en el caso de las participadas con moneda funcional distinta del euro. Se reconocen los activos y
pasivos por impuestos diferidos originados por estas diferencias salvo que, en el caso de diferencias imponibles,
la inversora pueda controlar el momento de reversion de la diferencia y ademas es probable que tal diferencia no
revierta en un futuro previsible, y en el caso de las diferencias deducibles, si se espera que dicha diferencia no
revierta en un futuro previsible y no sea probable que la empresa disponga de ganancias fiscales futuras en cuantia
suficiente.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por operaciones con cargos o abonos directos en cuentas
de patrimonio, se contabilizan también con contrapartida en patrimonio neto.

En cada cierre contable se reconsideran los activos por impuestos diferidos registrados, efectuandose las
oportunas correcciones a los mismos en la medida en que existan dudas sobre su recuperacién futura. Asimismo,
en cada cierre se evaltan los activos por impuestos diferidos no registrados en balance y éstos son objeto de
reconocimiento en la medida en que pase a ser probable su recuperacién con beneficios fiscales futuros.

5.10. Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real
de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente
monetaria o financiera derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la contraprestacién
recibida, deducidos descuentos e impuestos.

Las diferentes actividades que conforman los ingresos por prestacion de servicios del Grupo estan organizadas y
administradas separadamente atendiendo a la naturaleza de los principales servicios prestados:

- Servicios de comunicaciones moéviles Residencial: Suministro del trafico mévil para servicios de telefonia
(voz), mensajes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacion a hogares y particulares.

- Servicios de comunicaciones méviles Empresas: Suministro del trafico mévil para servicios de telefonia
(voz), mensajes y el acceso a internet, principalmente, para su comercializacién a empresas.

El reconocimiento de ios ingresos por ventas se produce cuando (o a medida que) se produce la transferencia al
cliente del control sobre los bienes o servicios comprometidos.

Los ingresos reconocidos a lo largo del tiempo, por corresponder a bienes o servicios cuyo control no se transfiere
en un momento del tiempo, se valoran considerando el grado de realizacién de la prestacion a la fecha de balance,
siempre y cuando se disponga de informacion fiable para realizar la medicién del grado de realizacién. En caso
contrario solo se reconocerén ingresos en un importe equivalente a los costes incurridos que se espera que sean
razonablemente recuperados en el futuro.

Los intereses recibidos de activos financieros se reconocen utilizando el método del tipo de interés efectivo y los
dividendos, cuando se declara el derecho del accionista a recibirlos. En cualquier caso, los intereses y dividendos
de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisicién se reconocen como ingresos
en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los costes incrementales que son directamente atribuibles a la obtencién y actividades de retencién de contratos
convergentes y no convergentes con clientes y que pueden ser identificados individualmente y valorados de forma
fiable, y sobre los cuales se considera probable la recuperacién de los desembolsos realizados y se espera que
se vayan a recuperar durante un plazo superior a doce meses, son reconocidos como un activo en el momento
inicial bajo el epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” y se imputan al Estado de resultado global consolidado
como “Aprovisionamientos” durante la vida del contrato del cliente.

El Grupo ha identificado como costes de obtencién de contrato y de actividades de retencién las comisiones
pagadas a los distribuidores y a las diferentes plataformas de venta por la firma de contratos con clientes.
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El Grupo imputa a resultados consolidados los costes de una forma sistémica que es coherente con la transferencia
a los clientes de los bienes o servicios con los que estan relacionados. Asimismo, el Grupo mantiene actualizada
la imputacién a resultados para reflejar los cambios significativos en el calendario esperado de transferencia a los
clientes de los bienes o servicios con los que estan relacionados los costes.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, el Grupo ha realizado un anélisis sobre el
periodo medio que existe entre el pago de una comisién por la obtencién de un nuevo contrato y el momento en
el que se produce un evento de retencién que genere una nueva comision, evento que lleva asociado la firma de
un nuevo contrato o la modificaciéon sustancial de las condiciones contractuales del cliente, determinando un
periodo de amortizacién de 48 meses (48 meses en el ejercicio 2021).

El Grupo reconoce una pérdida por deterioro de valor si el valor contable de los costes excede del importe residual
de la contraprestacion que el Grupo espera recibir a cambio de los bienes o servicios, menos los costes
directamente vinculados a la entrega de los mismos que no han sido reconocidos como gasto.

5.11. Provisiones y contingencias

En la formulacion de los estados financieros intermedios consolidados, los Administradores de la Sociedad
Dominante diferencian entre:

a. Provisiones:; saldos acreedores que cubren obligaciones actuales derivadas de sucesos pasados, cuya
cancelacion es probable que origine una salida de recursos, pero que resultan indeterminados en cuanto a su
importe y/ o0 momento de cancelacién.

b. Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacion futura esta condicionada a que ocurra, 0 no, uno 0 mas eventos futuros independientes de la
voluntad del grupo.

Los estados financieros intermedios consolidados recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se
estima que la probabilidad de que se tenga que atender la obligacion es mayor que de lo contrario. Los pasivos
contingentes no se reconocen en los estados financieros intermedios consolidados, sino que se informa sobre los
mismos en las notas explicativas, en la medida en que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimacién posible del importe necesario para cancelar
o transferir la obligacién, teniendo en cuenta la informacién disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y
registrandose los ajustes que surjan por la actualizacién de dichas provisiones como un gasto financiero conforme
se va devengando.

L.a compensacion a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligacién, siempre que no existan dudas de
que dicho reembolso sera percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un vinculo legal por
el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual el Grupo no esté obligado a responder; en esta
situacion, la compensacion se tendrd en cuenta para estimar el importe por el que, en su caso, figurara la
correspondiente provision.

5.12 Indemnizaciones por despido

De acuerdo con la legisiacion vigente, el grupo esta obligado al pago de indemnizaciones a aquellos empleados
con los que, bajo determinadas condiciones, rescinda sus relaciones laborales. Por tanto, las indemnizaciones por
despido susceptibles de cuantificacion razonable se registran como gasto en el gjercicio en el que se adopta la
decision del despido. En los estados financieros intermedios consolidados adjuntos no se ha registrado provisién
alguna por este concepto, ya que no estan previstas situaciones de esta naturaleza.
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5.13. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Se consideran activos de naturaleza medioambiental los bienes que son utilizados de forma duradera en la
actividad del grupo, cuya finalidad principal es la minimizacion del impacto medioambiental y la proteccién y mejora
del medioambiente, incluyendo la reduccién o eliminacién de la contaminacién futura.

La actividad del Grupo, por su naturaleza no tiene un impacto medioambiental significativo.
5.14. Pagos basados en acciones

El Grupo reconoce, por un lado, los bienes y servicios recibidos como un activo o como un gasto, atendiendo a su
naturaleza, en el momento de su obtencion y, por otro, el correspondiente incremento en el patrimonio neto, si la
transaccion se liquida con instrumentos de patrimonio, o el correspondiente pasivo si la transaccion se liquida con
un importe que esté basado en el valor de los instrumentos de patrimonio.

En el caso de transacciones que se liquiden con instrumentos de patrimonio, tanto los servicios prestados como
el incremento en el patrimonio neto se valoran por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos,
referido a la fecha del acuerdo de concesién. Si por el contrario se liquidan en efectivo, los bienes y servicios
recibidos y el correspondiente pasivo se reconocen al valor razonable de éste tltimo, referido a la fecha en la que
se cumplen los requisitos para su reconocimiento.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que €l plan de retribucién que se detalla en la Nota 11.8
se liquidaran en acciones por lo que el registro del gasto del periodo de seis meses, en su caso, se registra con
abono a cuentas del patrimonio neto. Véase Nota 11.8.

5.15. Subvenciones, donaciones y legados

Para la contabilizacién de las subvenciones, donaciones y legados recibidos de terceros distintos de los
propietarios, el Grupo sigue los criterios siguientes:

a. Subvenciones, donaciones y legados de capital no reintegrables: Se valoran por el valor razonable del importe
o el bien concedido, en funcién de si son de caracter monetario o no, y se imputan a resultados en proporcién
a la dotacién a la amortizacion efectuada en el periodo para los elementos subvencionados o, en su caso,
cuando se produzca su enajenacién o correccidn valorativa por deterioro.

b. Subvenciones de caracter reintegrables: Mientras tienen el caracter de reintegrables se contabilizan como
pasivos.

c. Subvenciones de explotacién: Se abonan a resultados en el momento en que se conceden excepto si se
destinan a financiar déficit de explotacién de ejercicios futuros, en cuyo caso se imputaran en dichos ejercicios.
Si se conceden para financiar gastos especificos, la imputacién se realizard a medida que se devenguen los
gastos financiados.

Por otra parte, las subvenciones, donaciones y legados recibidos de los socios o propietarios no constituyen
ingresos, debiendo registrarse directamente en los fondos propios, independientemente del tipo de subvencion del
que se trate, siempre y cuando no sea reintegrable.

5.16. Negocios conjuntos

El Grupo contabiliza sus inversiones en Uniones Temporales de Empresas (UTEs) registrando en su balance la
parte proporcional que le corresponde, en funcién de su porcentaje de participacion, de los activos controlados
conjuntamente y de los pasivos incurridos conjuntamente.

Asimismo, se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias la parte que le corresponde de los ingresos
generados y de los gastos incurridos por el negocio conjunto. Iguaimente, en el estado de cambios en el patrimonio
neto y en el estado de flujos de efectivo se integra la parte proporcional de los importes de las partidas del negocio
conjunto que le corresponden.
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5.17. Transacciones con vinculadas

El Grupo realiza todas sus operaciones con vinculadas a valores de mercado. Los Administradores de la Sociedad
Dominante consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que puedan derivarse pasivos
de consideracion en el futuro.

5.18. Partidas corrientes y no corrientes

Se consideran activos corrientes aquellos vinculados al ciclo normal de explotacién que con caracter general se
considera de un afio, también aquellos otros activos cuyo vencimiento, enajenacién o realizacién se espera que
se produzca en el corto plazo desde la fecha de cierre del ejercicio, los activos financieros mantenidos para
negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacion sea superior al afio y el efectivo
y otros activos liquidos equivalentes. Los activos que no cumplen estos requisitos se califican como no corrientes.

Del mismo modo, son pasivos corrientes los vinculados al ciclo normal de explotacién, los pasivos financieros
mantenidos para negociar, con la excepcion de los derivados financieros cuyo plazo de liquidacién sea superior al
afio y en general todas las obligaciones cuya vencimiento o extincion se producira en el corto piazo. En caso
contrario, se clasifican como no corrientes.

5.19. Acciones propias

Tal y como se detalla en la Nota 11.5, los Administradores de la Sociedad Dominante gozan de facultades para la
adquisicién y enajenacion de acciones propias de forma derivativa, otorgadas mediante la aprobacion de la Junta
General de Accionistas de fecha 28 de abril de 2021. En este sentido, los desembolsos realizados para la
adquisicién de acciones propias realizadas por la Sociedad Dominante son registrados con contrapartida en el
epigrafe Acciones propias, minorando el Patrimonio Neto.

Asimismo, el Grupo registra los resuitados generados por las operaciones con dichas acciones propias, registrando
la correspondiente ganancia o pérdida asociada a la operacion en el epigrafe de Otras Reservas.

Combinaciones de negocios

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Infoself Sistemas, S.L.

Con fecha 21 de marzo de 2022, la Sociedad Dominante adquirié el control de ia sociedad Infoself Sistemas, S.L.
(la “Adquisicién Infoself’), una compafila dedicada, principalmente, al sector de la informatica y las
telecomunicaciones ubicada en Catalufia, mediante la adquisicién del 100% de sus participaciones sociales
(Véase Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacion de negocios ascendi6 a 3.888.905 euros.

Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 2.798.336
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 1.090.569
Total contraprestacion transferida 3.888.905

Tal y como se establece en el contrato de compraventa de Infoself Sistemas, S.L., la contraprestacion acordada
ha correspondido a un pago fijo de 2.500.000 euros que fueron abonados en efectivo en la misma fecha en la que
se formalizd el acuerdo, asi como a un precio en acciones fijado en 250.000 euros. Asimismo, un total de 150.000
euros fueron abonados al contado en la fecha de cierre del acuerdo de compraventa.
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Por otro lado, la contraprestacién acordada ha incluido un precio variable correspondiente al 32,11% de siete veces
el EBITDA de cierre del subgrupo Infoself, precio variable cuantificado en 988.905 euros, de los cuales, un 15%
fue liquidado en la misma fecha en la que se formaliz6 el acuerdo, por importe de 148.336 euros, mientras que el
85% restante sera liquidado mediante la entrega de acciones equivalentes por importe de 840.569 euros.

La entrega de las acciones de la Sociedad Dominante por un importe equivalente total de 1.090.569 euros se
realizard mediante la suscripcién por parte de los vendedores en ejecucién de una ampliacién de capital por
compensacion de créditos, no mas tarde del 31 de diciembre de 2022.

Tal y como se describe en la Nota 2, Infoself Sistemas, S.L. ostenta una participacién del 100% de las
participaciones sociales de New Project Networking, S.L. que a su vez, mantiene el 100% de las participaciones
sociales de Mouselab, S.L. conformando las tres sociedades el “Subgrupo Infoself”.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicion del Subgrupo
Infoself en la fecha de cierre de |la operacion es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicién 3.888.905
Activos netos adquiridos {396.003)
Fondo de comercio resultante 4.284.908

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacién desglosado por epigrafe, de
acuerdo al valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asi como a la revalorizacién identificada:

Valor en libros Revalorizacién Valor Razonable

Activo no corriente: 244.580 - 244.580
Inmovilizado Intangible 3.079 - 3.079
Inmovilizado Material 227.879 - 227.879
Activos financieros a largo 13.622 - 13.622
plazo

Activo corriente: 1.710.694 - 1.710.694
Existencias 81.443 - 81.443
Deudores comerciales 796.767 - 796.767
Otros activos a corto plazo 8.771 - 8.771
Periodificaciones 86.803 86.803
Tesoreria 736.910 - 736.910
Pasivo no corriente: (1.348.871) - (1.348.871)
Deudas financieras (1.348.871) - (1.348.871)
Pasivo corriente: (1.002.406) - (1.002.406)
Deudas financieras (168.573) (168.573)
Proveedores y acreedores (756.402) - (756.402)
varios

Otros pasivos a corto plazo (77.431) - (77.431)
Activos netos adquiridos (396.003) - (396.003)

Habida cuenta de la fecha en que se ha concluido la Adquisicién de Infoself, el Grupo esta en proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicion, mediante su valoraciéon por medio del
analisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados, previendo, un plazo de un
afio desde la formalizacién de la operacion correspondiente para completar el proceso de asignacién de valor.
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Ecolium Energia, S.A.

Con fecha 25 de marzo de 2022, la Sociedad Dominante adquirié el control de la sociedad Ecolium Energia, S.A.
(la “Adquisicién Ecolium”), una empresa ubicada en Catalufia dedicada al sector de las energias renovables,

mediante la adquisiciéon del 100% de sus acciones (Véase Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacién de negocios ascendi6é a 1.350.000 euros.

Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 1.350.000
Total contraprestacion transferida 1.350.000

Tal y como se establece en el contrato de compraventa de Ecolium Energia, S.A., la contraprestacion acordada
correspondera a la entrega de acciones de la Sociedad Dominante que equivalgan a 1.350.000 euros mas un
precio variable en funcién del EBITDA de la sociedad adquirida en el gjercicio 2022, que alcanzara como maximo
los 500.000 euros, y que los Administradores de la Sociedad Dominante han determinado en 0 euros al cierre del

periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, de acuerdo a sus mejores estimaciones.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicion de Ecolium en la

fecha de cierre de la operacion es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicion 1.350.000
Activos netos adquiridos 635.647
Fondo de comercio resultante 714.353
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El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacion desglosado por epigrafe, de
acuerdo al valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccion, asi como a la revalorizacion identificada:

Valor en libros Revalorizacion Valor Razonable

Activo no corriente: 247.651 - 247.651
Inmovilizado Intangible 15.629 - 15.629
Inmovilizado Material 225.389 - 225.389
Otros activos financieros 6.633 - 6.633
Activo corriente: 968.351 - 968.351
Existencias 485.706 - 485.706
Deudores comerciales 42.380 - 42.380
Otros activos a corto plazo 18.189 - 18.189
Tesoreria 422.076 - 422.076
Pasivo no corriente: (123.083) - (123.083)
Deudas financieras (123.083) - (123.083)
Pasivo corriente: (457.271) - (457.271)
Deudas financieras (35.880) (35.880)
Proveedores y acreedores (421.391) - (421.391)
varios

Activos netos adquiridos 635.647 - 635.647

Habida cuenta de la fecha en que se ha concluido la Adquisicién de Ecolium, el Grupo estd en proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicién, mediante su valoracidén por medio del
analisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados, previendo, un plazo de un
afio desde la formalizacién de la operacion correspondiente para completar el proceso de asignacion de valor.

Ejercicio 2021

Octel Telecom & Tech, S.L. (Actualmente Aproop Telecom, S.L.)

Con fecha 24 de marzo de 2021, la Sociedad Dominante adquirié el control de la sociedad Octel Telecom & Tech,
S.L. (la “Adquisicion Octel”), una operadora de telecomunicaciones ubicada en Valencia, mediante la adquisicion
del 100% de sus participaciones sociales (véase Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacion de negocios ascendid a 5.644.368 euros.
Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 1.853.900
Pago aplazado 2.140.468
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 1.650.000
Total contraprestacion transferida 5.644.368
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Tal y como se establece en el contrato de compraventa de Octel Telecom & Tech, S.L., de la contraprestacion
transferida, 1.650.000 euros fueron abonados en efectivo en la misma fecha en la que se formalizé el acuerdo.
Otra parte de la contraprestaciéon acordada correspondiente a 1.650.000 euros consistid en la emisién a los
vendedores de una participacion en el capital social de la Sociedad Dominante. Dicha emision se lievd a cabo en
el ejercicio 2021 mediante una ampliacién de capital compuesta de 58.345 acciones emitidas con un valor nominal
de 0,10 eruos cada una y una prima de emision de 28,18 euros por accién, y fue aprobada por la Junta General
de Accionistas de fecha 28 de abril de 2021, tal y como se describe en la Nota 11.1. El valor por el que fueron
emitidas las acciones se hizo en referencia a su valor razonable a la fecha de la transaccion.

Por ultimo, el importe restante correspondié a una adenda al contrato de compravenia que establecio las
condiciones de un “Precio Adicional Fijo”, que sera ejecutado en efectivo a lo largo del ejercicio 2022, y por una
cantidad total de 2.344.368 euros.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicion de Octel en la
fecha de cierre de la operacién es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicion 5.644.368
Activos netos adquiridos 1.376.566
Fondo de comercio resultante 4.267.802

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuaciéon desglosado por epigrafe, de
acuerdo al valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asf como a la revalorizacion identificada:

Valor en libros Revalorizacién Valor Razonable

Activo no corriente: 62.310 1.704.750 1.767.060
Inmovilizado Intangible 21.570 1.704.750 1.726.320
Inmovilizado Material 40.740 - 40.740
Activo corriente: 440.151 - 440.151
Deudores comerciales 162.560 - 162.560
Otros activos a corto plazo 44.908 - 44.908
Tesoreria 232.683 - 232.683
Pasivo no corriente: (251.002) (426.188) (677.190)
Deudas financieras (250.480) - (250.480)
Pasivos por impuesto (522) (426.188) (426.710)
diferido

Pasivo corriente: (153.455) - (153.455)
Proveedores y acreedores (62.942) . (62.942)
varios

Otros pasivos a corto plazo (90.513) - (90.513)
Activos netos adquiridos 98.004 1.278.562 1.376.566

La revalorizacién registrada durante el proceso de identificacién del valor razonable asociada a los activos y
pasivos adquiridos, de acuerdo al método de adquisicion descrito en la Nota 5.2, correspondié, por un lado, a las
relaciones con clientes mantenidas por la sociedad adquirida y de las que se espera que el Grupo pueda obtener
flujos de caja a lo largo de los proximos ejercicios. Dichas relaciones con clientes fueron reconocidas en el balance
de situacion consolidado a fecha de transaccion por un importe neto de efecto fiscal de 591.865 euros y la vida util
de las mismas fue establecida en 10 afios. De igual forma, la tecnologia propia desarrollada por la sociedad
adquirida y cuyos flujos operativos futuros seran reconocidos por el Grupo, fue registrada a la fecha de transaccion
en el Activo no corriente, por un importe neto de efecto fiscal de 686.697 euros, determinandose una vida util de
12 afios.
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Habida cuenta de la fecha en que se concluyé la Adquisicion de Octel, el Grupo culminé el proceso de asignacion
del fondo de comercio resuitante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor razonable de los
activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicién, mediante su valoracién por medio del analisis del!
descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados.

Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L.

Con fecha 7 de junio de 2021, la Sociedad Dominante adquirié el control de la sociedad Electronica de So i
Telecomunicacié Tecno-So, S.L. (la “Adquisicion Tecno-So”), una compaiiia de telecomunicaciones ubicada en
Barcelona, mediante la adquisicion del 100% de sus participaciones sociales (véase Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacioén transferida en la combinacion de negocios ascendié a 4.245.060 euros.
Dicho importe se desglosa del siguiente modo:

Euros
Efectivo 3.050.000
Pago aplazado 912.260
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 282.800
Total contraprestacion transferida 4.245.060

El precio de adquisicién establecido contractualmente entre la Sociedad Dominante y la parte vendedora ascendié
a 4.245.060 euros, de los cuales 3.050.000 euros fueron abonados en efectivo en la fecha de cierre del acuerdo.
La cuantia de 500.000 euros sera abonada en efectivo en la fecha en la que se cumpla el primer afio de la Fecha
de cierre. Un total de 100.000 acciones fueron entregadas a la parte vendedora con fecha 8 de junio de 2021, con
un contravalor a la fecha de la transaccién de 282.800 euros.

Asimismo, tal y como se establece en el contrato de compraventa, el Grupo aboné en efectivo la diferencia entre
la caja existente en el momento de la adquisicién en Tecno-So y 50.000 euros, un importe que ascendid a 412.260
euros.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicion de Techo-So en
la fecha de cierre de la operacién es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicidn 4.245.060
Activos netos adquiridos 2.527.356
Fondo de comercio resultante 1.717.704

27



El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacién desglosado por epigrafe, de
acuerdo al valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccién, asi como a la revalorizacion identificada:

Valor en libros Revalorizacion Valor Razonable

Activo no corriente: 97.996 3.009.298 3.107.294
Inmovilizado Intangible - 3.009.298 3.009.298
Inmovilizado Material 86.257 - 86.257
Activos por impuesto 11.739 - 11.739
diferido

Activo corriente: 387.151 - 387.151
Deudores comerciales 11.235 - 11.235
Otros activos a corto plazo 18.339 - 18.339
Tesoreria 357.577 - 357.577
Pasivo no corriente: - (752.324) (752.324)
Pasivos por impuesto - (752.324) (752.324)
diferido

Pasivo corriente: (214.765) - (214.765)
Proveedores y acreedores (51.193) - (51.193)
varios

Otros pasivos a corto plazo (163.572) - (163.572)
Activos netos adquiridos 270.382 2.256.974 2.527.356

La revalorizacion registrada durante el proceso de identificacién del valor razonable asociada a los activos y
pasivos adquiridos, de acuerdo al método de adquisicién descrito en ta Nota 5.2, corresponde, por un lado, a las
relaciones con clientes mantenidas por la sociedad adquirida y de las que se espera que el Grupo pueda obtener
flujos de caja a lo largo de los préximos ejercicios. Dichas relaciones fueron reconocidas en el balance de situacién
consolidado a fecha de transacciéon por un importe neto de efecto fiscal de 1.248.337 euros y la vida util de las
mismas fue establecido en 10 afios. De igual forma, la tecnologia propia desarrollada por la sociedad adquirida y
cuyos flujos operativos futuros seran reconocidos por el Grupo, fue reconocida a la fecha de transaccion en el
Activo no corriente, por un importe neto de efecto fiscal de 941.506 euros, determinandose una vida util de 12
afios. Por dltimo, el valor de la marca asociada a Tecno-So y los derechos de la cual han pasado a ser ostentados
por el Grupo, fue reconocido en el balance de situacion consolidado a fecha de transaccién por un importe neto
de efecto fiscal de 67.131 euros, estimandose una vida til para la misma de 12 afios.

Habida cuenta de la fecha en que se ha concluido la Adquisicién de Tecno-So, el Grupo culminé el proceso de
asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo identificadas y el valor
razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicién, mediante su valoracién por medio del
analisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados.

Sistemes Telematics Integrals, S.L.

Con fecha 23 de diciembre de 2021, la Sociedad Dominante adquirié el control de la sociedad Sistemes Telematics
Integrals, S.L. (la “Adquisicién Sonnet”), una empresa dedicada, principalmente, a la consultoria informatica,
mediante la adquisicion del 100% de sus participaciones sociales (vease Nota 2).

El valor razonable de la contraprestacion transferida en la combinacion de negocios ascendié a 925.000 euros.
Dicho importe se desglosa del siguiente modo:
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Euros
Efectivo 815.000
Pago aplazado 50.000
Pago en acciones de la Sociedad Dominante 60.000
Total contraprestacion transferida 925.000

Tal y como se establece en el contrato de compraventa de Sistemes Telematics Integrals, S.L., de la
contraprestacion transferida, 815.000 euros fueron abonados en efectivo en la misma fecha en la que se formalizé
el acuerdo. La cuantia de 50.000 euros sera abonada en efectivo a lo largo de los 12 meses subsiguientes a la
Fecha de cierre, mientras que la cuantia de 60.000 euros es exigible al Grupo y es pagadera en acciones, mediante
la entrega de acciones de la Sociedad Dominante a favor de la vendedora en la fecha de la proxima ampliacion de
capital de la Sociedad Dominante y antes del 31 de diciembre de 2022, valoradas a 6,4192€ por accion,
correspondientes a la media ponderada de la cotizacion de los 90 dias previos a la Fecha de Cierre.

El desglose de los activos netos adquiridos y el fondo de comercio generado por la Adquisicién de Tecno-So en la
fecha de cierre de la operacién es el siguiente:

Euros
Precio total de adquisicion 925.000
Activos netos adquiridos 79.853
Fondo de comercio resultante 845.147

El valor razonable de dichos activos netos adquiridos se detalla a continuacién desglosado por epigrafe, de
acuerdo al valor en libros que se presentaba a la fecha de transaccion, asi como a la revalorizacion identificada:

Valor en libros Revalorizacién Valor Razonable
Activo no corriente: 4.885 - 4.885
Inmovilizado Intangible - - -
Inmovilizado Material 3.453 - 3.453
Activos por impuesto 1.432 - 1.432
diferido
Activo corriente: 100.195 - 100.195
Deudores comerciales 84.031 - 84.031
Otros activos a corto plazo 1.213 - 1.213
Tesoreria 14.951 - 14.951
Pasivo corriente: (25.227) - (25.227)
Proveedores y acreedores (4.072) - (4.072)
varios
Otros pasivos a corto plazo (21.155) - (21.155)
Activos netos adquiridos 79.853 - 79.853

Habida cuenta de la fecha en que se ha concluido la Adquisicion de Sistemes Telematics Integrals, S.L., el Grupo
esta en proceso de asignacion del fondo de comercio resultante a las unidades generadoras de efectivo
identificadas y el valor razonable de los activos y pasivos adquiridos en la fecha de adquisicion, mediante su
valoracion por medio del andlisis del descuento de los flujos de efectivo generados por los activos identificados,
previendo, un plazo de un afio desde la formalizacién de la operacion correspondiente para completar el proceso
de asignacién de valor.
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Inmovilizado Intangible

El movimiento habido durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 y el ejercicio 2021 en las
diferentes cuentas del epigrafe “Inmovilizado Intangible” ha sido el siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Euros
Variaciones
Saldo inicial | del perimetro| Entradas Traspasos | Saldo final
(Nota 6)
Coste:
Propiedad industrial 147.300 20.468 - - 167.768
Fondo de Comercio de consolidacién (*) 7.207.390 9.198 4.990.063 - 12.206.651
Aplicaciones informaticas 1.853.935 - 735.737 341.452 2.931.124
Relaciones con clientes 2.453.603 B - - 2.453.603
Tecnologia propia 2.170.937 - - - 2.170.937
Otro inmovilizado intangible 11.187.573 - 810 (341.452)| 10.846.931
Total coste 25.020.738 29.666 5.726.610 - 30.777.014
(*) contabilidad provisional (Nota 6)
Euros
Variaciones
Saldo inicial |del perimetro| Dotaciones | Traspasos | Saldo final
(Nota 6)
Amortizaciones:
Propiedad industrial (62.034) (5.327) (3.829) - (71.190)
Fondo de Comercio de consolidacion (*) (501.346) - (484.441) - (985.787)
Aplicaciones informaticas (827.444) (5.631) (258.851) (53.151)] (1.145.077)
Relaciones con clientes (155.792) - (122.680) - (278.472)
Tecnologia propia (118.602) - (90.456) - (209.058)
Otro inmovilizado intangible (806.408) - (614.078) (9.748)| (1.430.234)
Total amortizacién (2.471.626) (10.958)| (1.574.335) (62.899) (4.119.818)
(*) contabilidad provisional (Nota 6)
Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 25.020.738| 30.777.014
Amortizaciones (2.471.626)| (4.119.818)
Total neto 22.549.112| 26.657.196
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Ejercicio 2021

Euros
Variaciones
del perimetro
Saldo inicial (Nota 6) Entradas Traspasos Salidas Saldo final
Coste:
Concesiones 38.740 - - - (38.740) -
Propiedad industrial 27.792 121.838 2.137 - - 147.300
Fondo de Comercio de consolidacion (*) 357.792 - 6.849.598 - - 7.207.390
Aplicaciones informaticas 820.482 1.171 1.043.658 (15.843) - 1.853.935
Relaciones con clientes - 2.453.603 - - - 2.453.603
Tecnologia propia - 2.170.937 - - - 2.170.937
Otro inmovilizado intangible 1.010.252 27.752| 10.133.726 15.843 - 11.187.573
Total coste 2.255.058 4.775.301| 18.029.119 - (38.740)| 25.020.738
(*) contabilidad provisional (Nota 6)
Euros
Variaciones
del perimetro
Saldo inicial | (Nota 6) Dotaciones | Traspasos Salidas Saldo final
Amortizaciones:
Concesiones (38.740) - - - 38.740 -
Propiedad Industrial (22.233) (32.331) (7.470) - - (62.034)
Fondo de Comercio de consolidacion(*) (35.779) - (465.567) - - (501.346)
Aplicaciones informaticas (543.804) (78) (299.312) 15.750 - (827.444)
Relaciones con clientes - - (155.792) - - (155.792)
Tecnologia propia - - (118.602) - - (118.602)
Otro inmovilizado intangible (191.633) (7.274) (591.751)] (15.750) - (806.408)
Total amortizacion (832.188) (39.684)| (1.638.494) - 38.740| (2.471.626)
Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 2.255.059| 25.020.738
Amortizaciones (832.189)| (2.471.626)
Total neto 1.422.869| 22.549.112
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A 30 dejunio del 2022 y al cierre del ejercicio 2021, el Grupo tenia elementos del inmovilizado intangible totalmente
amortizados que seguian en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
31/12/2021 | 30/06/2022
Propiedad Industrial 57.792 57.792
Aplicaciones informéticas 362.804 362.804
Otro inmovilizado 676502 676502
intangible
Total 1.097.098 1.097.098

El detalle de los movimientos de los diferentes fondos de comercio de consolidacién en los ejercicios 2021 y 2020,

son los siguientes:

Euros
Periodo de sei terminado el 30 de junio d
CrIoqo Qe e eSS gy 0 77 IO CE 31120021 Altas Amortizacién | 30/06/2022
Lemon Telecom, S.L. 286.234 - (17.890) 268.344
Aproop Telecom, S.L. 3.954.642 - (213.427) 3.741.215
Electronica de So i Telecomunicacions, Tecno-So, S.L. 1.620.021 - (85.885) 1.534.136
Sistemes Telematics Integrals, S.L. 845.147 - (42.257) 802.890
Ecolium Energia, S.A. - 714.353 (17.859) 696.494
Subgrupo Infoself - 4.284.908 (107.123) 4.177.785
Total 6.706.044 4.999.261 (484.441) 11.220.864
Euros
Ejercicio 2021 31/12/2020 Altas Amortizacién | 31/12/2021
Lemon Telecom, S.L.. 322.013 - (35.779) 286.234
Octel Telecom & Tech, S.L. - 4.286.747 (332.105) 3.954.642
Electronica de So i Telecomunicacions, Tecno-So, S.L. - 1.717.704 (97.683) 1.620.021
Sistemes Telematics Integrals, S.L. - 845.147 - 845.147
Total 322.013 6.849.598 (465.567) 6.706.044

Adicionalmente a los fondos de comercio de consolidacién descritos en la Nota 6, durante el ejercicio 2021 el
Grupo ha registrado como altas del ejercicio los trabajos realizados por personal propio en el desarrolio de
aplicaciones informaticas y software operativo con el objetivo de optimizar y lograr una mayor eficiencia tanto en
los procesos internos, como en [os servicios proporcionados a los clientes. Dichos trabajos realizados por personal
propio han ascendido en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 a 227.419 euros (520.809
euros en el ejercicio 2021), y cumplen con los requerimientos establecidos en la normativa vigente para ser
reconocidos en el balance de situacién, es decir, estan especificamente individualizados por proyectos, su coste
puede ser claramente establecido, existen motivos fundados para confiar en el éxito y culminacion de los mismos
y suponen un aumento en la rentabilidad econdmico-comercial de los activos en cuestion.

Del mismo modo, el Grupo ha contratado a terceros durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de
2022 los derechos de uso de software y aplicaciones informaticas, asf como trabajos de disefio y mejora de
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funciones de sistemas operativos en funcionamiento por un importe agregado de 496.606 euros (583.174 euros
en el ejercicio 2021).

Por su parte, durante el ejercicio 2021 y a través de su Sociedad Dominante, el Grupo llevé a cabo la formalizacién
de un acuerdo de colaboracién en la comercializacion de servicios de comunicaciones electronicas convergentes
y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera Méviles, S.A.U., consistente en la prestacion de un servicio de
IRU virtual y un derecho de uso en exclusividad traducido en activaciéon de accesos G-PON para instalaciéon de
FTTH de huelia Xfera Méviles, S.A.U. en mas de 300.000 Unidades inmobiliarias (UUII) en distintos municipios de
Catalunia. Dicho acuerdo tiene una duracién de 10 afios, con posibles prérrogas posteriores de 2 afios (véase
Notas 12y 15) y supuso en el ejercicio 2021 altas por importe de 9.588.575 euros.

Adicionalmente, el Grupo, mediante su filial Electronica de So i Telecomunicacions, Tecno-So, S.L. adquiri6 en el
mes de Octubre de 2021 una rama de actividad de Redpro24 S.L., consistente en 2.446 unidades immobiliarias
en la poblacion de Gelida, 509 clientes entre las poblaciones de Gelida y Monistrol de Montserrat y 440 clientes
de movil. Dicha rama de actividad fue registrada en el ejercicio 2021 en la cuenta de Otro inmovilizado intangibie
por su coste de adquisicion, correspondiente a 325.000 euros.

Deterioro

Tal y como se detalla en la Nota 5.5, al menos al cierre de cada ejercicio, el Grupo evallia la existencia de indicios
de deterioro en las distintas unidades generadoras de efectivo, en base al mayor entre el célculo de su valor
recuperable y su valor razonable.

En este sentido, al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, el Grupo, basandose en la
evolucién del negocio de cada una de sus unidades generadoras de efectivo, ha identificado potenciales indicios
de deterioro en la unidad generadora de efectivo correspondiente a Aproop, razén por la que ha procedido a testear
la recuperabilidad de sus activos operativos, de acuerdo a las proyecciones de flujos de caja reestimadas.

Las principales hipotesis consideradas por los Administradores de la Sociedad Dominante para la elaboracién de
dicho test de deterioro han sido las siguientes:

- Se han estimado los flujos de efectivo durante un periodo de 5 afios y se ha asignado un valor terminal
asociado a los activos operativos de Apreop, asumiendo una tasa de crecimiento del valor terminal “g” de
cero a perpetuidad.

- Se han efectuado las correspondientes proyecciones de ingresos y gastos seglin los siguientes criterios
generales e hipétesis:

o Laevolucidn de ingresos se ha calculado considerando las previsiones del indice de precios al
consumo (IPC) en Esparia para los periodos analizados, en un entorno prudente y dentro de las
tendencias habituales del sector, lo cual se ha traducido en un aumento del promedic de ingresos
por usuario (ARPU, por sus siglas en inglés) de alrededor de un 4% anual. Asimismo,
considerando el breve periodo transcurrido desde el lanzamiento de la marca Aproop!, los
Administradores de la Sociedad Dominante, basandose en sus analisis de mercado, han
estimado un progresivo crecimiento de la cartera de clientes, de alrededor de un 15% interanual
en 2023 y un promedio inferior al 10% interanual en el resto de ejercicios proyectados, que se
sustenta, basicamente, en la reduccion del ‘churn rate’ de la compaiiia, que ha sido proyectado
en un 2% al cierre del ejercicio 2022, asemejandolo asi al del resto del Grupo.

Con el objetivo de alcanzar esta reduccién del ‘churn rate’, los Administradores de la Sociedad
Dominante han puesto en marcha medidas comerciales, estratégicas y de marketing que
pretenden asemejar los procesos de negocio de Aproop a los de! Grupo Parlem, estableciendo
las mismas bases de modelo de negocio y de aportacién de valor afiadido al cliente.

o La evolucién de gastos operativos, por su parte, ha sido considerada atendiendo también a las
evoluciones del indice de precios al consumo (IPC) en Espana, asi como en funciéon de la
evolucién proyectada de la actividad, incluyéndose los gastos asociados al lanzamiento de
nuevas medidas comerciales, estratégicas y de marketing descritas en el apartado anterior.
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o Asimismo, se ha considerado el impacto de los trabajos a realizar para el mantenimiento de las
infraestructuras, para lo que se han utilizado las mejores estimaciones disponibles en base a la
experiencia del Grupo y teniendo en cuenta la evolucion de actividad proyectada.

o Por Ultimo, se han considerado las liquidaciones de impuestos oportunas en los flujos de caja
estimados para cada periodo.

- Elmargen bruto estimado por los Administradores de la Sociedad Dominante se ha establecido alrededor
del 40% en todos los ejercicios proyectados.

- Han sido consideradas una inversion media necesaria de 180 miles de euros anuales que permita la
consecucién de los objetivos de crecimiento anteriormente descritos.

- Las proyecciones de flujos de efectivo obtenidas a partir de la proyeccién de ingresos y gastos realizada
segun los criterios antes sefialados se han actualizado a la tasa de descuento resultante de afiadir al
coste del dinero a largo plazo, la prima de riesgo asignada al mercado espafiol. El potencial impacto de
los riesgos derivados del cambio climatico descritos en la Nota 16 se ha tenido en cuenta en las
proyecciones de las pruebas de deterioro, sin que existan efectos significativos.

- Latasa de descuento considerada a 30 de junio de 2022 ha sido establecida en un 7,3% (7,3% al término
del ejercicio 2021).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que la unidad generadora de
efectivo de Aproop, en la que se encuentra asignado un fondo de comercio cuyo valor neto contable asciende a
3.741.215 euros al 30 de junio de 2022 (3.954.642 euros al término del ejercicio 2021) y unos activos operativos
que ascienden a 5.475.386 euros al 30 de junio de 2022 (6.044.121 euros al término del gjercicio 2021) permite
su integra recuperacién al 30 de junio de 2022, por lo que no existe la necesidad de dotar provisién alguna por
deterioro.

La diferencia entre el valor neto contable de dichos activos operativos y el valor recuperable estimado por los
Administradores de la Sociedad Dominante da lugar al cierre de los presentes estados financieros intermedios
consolidados a una helgura de 10.616 euros en la recuperabilidad de la inversion (una holgura de 67.879 euros
en la recuperabilidad de fa inversién al cierre del ejercicio 2021), por lo que potenciales desviaciones a la baja en
el plan debido a la holgura del mismo, provocarian potenciales deterioros.

Por otro lado, al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, el Grupo ha identificado
potenciales indicios de deterioro en la unidad generadora de efectivo correspondiente al inmovilizado intangible
asociado al acuerdo de colaboracion en la comercializaciéon de servicios de comunicaciones electrénicas
convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera Méviles, S.A.U. razén por la que ha procedido a
testear la recuperabilidad de sus activos operativos, de acuerdo a las proyecciones de flujos de caja reestimadas.

Las principales hipotesis consideradas por los Administradores de la Sociedad Dominante para la elaboracién de
dicho test de deterioro han sido las siguientes:

- Se han estimado los flujos de efectivo durante los afios de vida Util del activo, hasta el 30 de junio de
2031.

- Se han efectuado las correspondientes proyecciones de ingresos y gastos segun los siguientes criterios
generales e hipotesis:

o Laevolucién de ingresos se ha calculado considerando el precio establecido contractualmente
para cada uno de los periodos. Asimismo, los Administradores de la Sociedad Dominante,
baséndose en sus analisis de mercado, han estimado un progresivo crecimientc de la cartera
de clientes, alcanzando una penetracién de mercado en los municipios afectos del 1,35% al
término del ejercicio 2022 y del 2,40% al término del ejercicio 2023, que se sustenta,
basicamente, en una mayor captacién de clientes en dichas zonas geograficas.
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Con el objetivo de alcanzar este aumento en la captaciéon de clientes, los Administradores de la
Sociedad Dominante han puesto en marcha medidas comerciales, estratégicas y de marketing
orientadas especificamente a las zonas de mayor interés para el Grupo.

- La tasa de crecimiento de la actividad presenta un promedio del 21% interanual en los periodos
proyectados.

- Las proyecciones de flujos de efectivo obtenidas a partir de la proyeccién de ingresos y gastos realizada
segun los criterios antes sefialados se han actualizado a la tasa de descuento resultante de afiadir al
coste del dinero a largo plazo, la prima de riesgo asignada al mercado espafiol. El potencial impacto de
los riesgos derivados del cambio climatico descritos en la Nota 16 se ha tenido en cuenta en las
proyecciones de las pruebas de deterioro, sin que existan efectos significativos.

- Latasa de descuento considerada a 30 de junio de 2022 ha sido establecida en un 7,3% (7,3% al término
del ejercicio 2021).

Como resultado de las pruebas de deterioro realizadas, se pone de manifiesto que el inmovilizado intangible
asociado al acuerdo de colaboracién en la comercializacidon de servicios de comunicaciones electronicas
convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca con Xfera Moviles, S.A.U. cuyo valor neto contable asciende
a 8.630.242 euros al 30 de junio de 2022 (9.105.470 euros al término del ejercicio 2021) permite recuperar el valor
neto contable al 30 de junio de 2022, por lo que no existe la necesidad de dotar provisién alguna por deterioro.

La diferencia entre el valor neto contable de dicho inmovilizado intangible y el valor recuperable estimado por los
Administradores de la Sociedad Dominante da lugar al cierre de los presentes estados financieros intermedios
consolidados a una holgura de 874.575 euros en la recuperabilidad de la inversiéon (una holgura de 11.180.742
euros en la recuperabilidad de la inversion al cierre del gjercicio 2021).

. ___Inmovilizado Material

El movimiento habido durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 vy el ejercicio 2021 en las
diferentes cuentas del epigrafe “Inmovilizado Material” ha sido el siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Euros
Saldo inicial dVarlacllones Entradas Traspasos Saldo final
el perimetro

Coste:

Construcciones - 36.439 - - 36.439
Instalaciones técnicas 1.337.934 11.049 447.870 - 1.796.853
Otras instalaciones y mobiliario 538.417 19.093 85.959 - 643.469
Elementos de transporte 119.065 458.574 57.761 - 635.400
Equipos de proceso de informacion 740.707 173.336 122.650 - 1.036.693
Otro inmovilizado material 50.073 5.203 - E 55.276
Total coste 2.786.196 703.694 714.240 - 4.204.130
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Euros

Saldo inicial Varlac’lones Dotaciones | Traspasos Saldo final
del perimetro
Amortizacion:
Construcciones - (24.580) (346) - (24.926)
Instalaciones técnicas (518.096) (586) (56.687) 19.422 (555.947)
Otras instalaciones y mobiliario (78.247) (14.696) (27.150) 2.769 (117.324)
Elementos de transporte (388.129) (75.655) (85.927) 40.708 (509.003)
Equipos de proceso de informacién (79.770) (133.175) (18.766) - (231.711)
Otro inmovilizado material (27.353) (1.734) (2.171) - (31.258)
Total amortizacién (1.091.595) (250.426) (191.047) 62.899| (1.470.169)
Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total inmovilizado intangible:
Coste 2.786.196| 4.204.130
Amortizaciones (1.091.595)| (1.470.169)
Total neto 1.694.601; 2.733.961
Ejercicio 2021
Euros
Variaciones
del
Saldo perimetro
inicial (Nota 6) Entradas Salidas Saldo final
Coste:
Instalaciones técnicas 277.709 208.027 856.886 (4.688)| 1.337.934
Otras instalaciones y mobiliario 75.924 60.681 410.403 (8.591) 538.417
Elementos de transporte 28.703 85.331 19.533 (14.502) 119.065
Equipos de proceso de informacion 360.213 39.171 341.323 - 740.707
Otro inmovilizado material - 42.301 9.896 (2.124) 50.073
Total coste 742.549 435.511| 1.638.041 (29.905)| 2.786.196
Euros
Variaciones
del
Saldo perimetro
inicial (Nota 6) | Dotaciones | Traspasos | Saldo final
Amortizaciones:
Instalaciones técnicas (265.912) (185.800) (71.071) 4.688| (518.096)
Otras instalaciones y mobiliario (42.965) (13.579) (30.294) 8.591 (78.247)
Elementos de transporte (24.454) (66.393) (3.425) 14.502 (79.770)
Equipos de proceso de informacion (229.682) (19.417)| (139.030) - (388.129)
Otro inmovilizado material - (19.872) (9.605) 2.124 (27.353)
Total amortizacién (563.014)| (305.061)| (253.425) 29.905| (1.091.595)
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Euros
Saldo inicial | Saldo final
Total inmovilizado material:
Coste 742.549 2.786.196
Amortizaciones (563.014); (1.091.595)
Total neto 179.535 1.694.601

A 30 de junio del 2022 y al cierre del gjercicio 2021, el Grupo tenia elementos del inmovilizado material
totalmente amortizados que segufan en uso, conforme al siguiente detalle:

Euros
Totalmente Amortizados

31/12/2021 | 30/06/2022
Instalaciones técnicas 270.017 270.017
Mobiliario 1.566 34.223
Equipos para proceso de informacion 92.187 185.281
Elementos de transporte 2.919 40.699
Total 366.689 530.220

Las altas del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 corresponden, principalmente, a las obras de
adecuacion y mejora realizadas por el Grupo en las tiendas dénde, actuando en régimen de arrendamiento
operativo (Nota 9), comercializa sus productos y servicios. Dichos contratos de arrendamiento establecen periodos
comprendidos entre 1y 15 afios, sin que se espere que existan problemas de renovacion a la finalizacién de los
mismos y en opinién de los Administradores de la Sociedad Dominante, ios citados contratos de arrendamiento
seran renovados a su vencimiento en condiciones de mercado, de modo que se permita la imputaciéon de la
amortizacién de los costes brutos del inmovilizado adquirido dentro del pericdo de vida (til descrito en la Nota 5.4,
sin que se produzcan efectos significativos en los casos en que se pueda producir un traslado.

Al 30 de junio de 2022 el Grupo no ha asumido ningiin compromiso firme de compra de inmovilizado material.

La politica del Grupo es formalizar pélizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos los
diversos elementos de su inmovilizado material. En opinién de los Administradores de la Sociedad Dominante, al
30 de junio de 2022 no existia déficit de cobertura alguno relacionado con dichos riesgos.

Arrendamientos

Al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 y el gjercicio 2021 el Grupo tiene contratado
con los arrendatarios las siguientes cuotas de arrendamiento minimas, de acuerdo con los actuales contratos en
vigor, sin tener en cuenta repercusién de gastos comunes, incrementos futuros por IPC, ni actualizaciones futuras
de rentas pactadas contractualmente:

Euros
Valor nominal
30/06/2022{31/12/2021

Arrendamientos operativos
cuotas minimas

Menos de un aflo 84.267 291.265
Entre uno y cinco afios 577.015 393.120
Total 661.282 684.385

El importe de las cuotas de arrendamiento y subarrendamiento operativos reconocidas respectivamente como
gasto en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 y 2021 es de 436.481 euros y 359.610 euros.
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10.

En su posicién de arrendatario, los contratos de arrendamiento operativo mas significativos que mantiene el Grupo
al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 corresponden al alquiler de las oficinas
corporativas y al alquiler de tiendas comerciales.

El Grupo no actlia como arrendador ni como subarrendador en ningln contrato.

Inversiones financieras (largo y corto plazo)

10.1 Inversiones financieras a largo plazo

El valor en libros de los epigrafes “Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar”, “Inversiones financieras a largo
plazo” e “Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo y corto piazo” se clasifica a efectos de valoracién
en las siguientes categorias al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio del 2022 y del gjercicio
2021:

Euros
. . Instrumentos
Instrumentos Financieros . .
Financieros a Corto
Clases a Largo Plazo Plazo
Instrumentos de Créditos y Otros Créditos y Otros

Patrimonio Activos Financieros Activos Financieros Total
Categorias 30/06/2022(31/12/2021]30/06/2022 {31/12/202130/06/2022|31/12/202130/06/2022|31/12/2021
Activos financieros a coste

amortizado

Deudores y otras cuentas a cobrar - - - - 6.351.362| 4.218.764| 6.351.3621 4.218.764
Créditos a terceros - - 100.000|  120.000 - - 100.000(  120.000
Otros - - 560.475 498.640 - - 560.475 498.640
Activos financieros a coste
Inversiones financieras 7.400 7.400 - - 10.218 1.000 17.618 8.400

7.400 7.400 660.475 618.640( 6.361.580| 4.219.764{ 7.029.455| 4.845.804

Los servicios prestados a clientes durante el mes de junio de 2022 y cuyas facturas se encuentran pendientes de
emitir por importe de 2.596.403 euros (2.073.627 euros a 31 de diciembre de 2021), los créditos con las
Administraciones Publicas por importe de 1.918.374 euros (1.543.202 euros a 31 de diciembre de 2021), cuentas
a cobrar de clientes por importe de 1.670.856 euros (442.824 euros a 31 de diciembre de 2021) y Otras cuentas a
cobrar por importe de 165.729 euros (159.111 eurcs a 31 de diciembre de 2021) han sido registrados en el epigrafe
de Deudores y otras cuentas a cobrar.

Por su parte, el epigrafe “Créditos a terceros”, que recoge un importe de 100.000 euros (120.000 euros a 31 de
diciembre de 2021), incluye un préstamo con el Club d’Esports Vendrell, una entidad deportiva con domicilio en
Catalufia, por importe de 80.000 euros.

Por otra lado, en el epigrafe de “Otros activos financieros” se registran, tanto al cierre del periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2022 como al cierre del ejercicio 2021, dos depdsitos mantenidos en entidades
financieras por importe de 268.216 y 77.810 euros, respectivamente, con vencimiento en el largo plazo. El mismo
epigrafe incluye los importes de las fianzas depositadas en conceptos de contratos de alquiler de oficinas y locales
por una cantidad total de 203.228 euros (135.606 euros a 31 de diciembre de 2021) y otros activos financieros a
largo plazo por importe de 11.221 euros (17.008 euros a 31 de diciembre de 2021).
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10.2 Correcciones por deterioro de valor originadas por el riesgo de crédito

Para cada clase de activos financieros, las variaciones derivadas de pérdidas por deterioro registradas son las

siguientes:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Ejercicio 2021

Euros
Deterioro Deterioro
Acumulado al | Deterioro | Acumulado al
Inicio del |Reconocido en| Final del
Clases de Activos Financieros Ejercicio el Ejercicio Ejercicio
Deudores comerciales (627.690) (142.512) (770.202)
Euros
Deterioro Deterioro
Acumulado al | Deterioro | Acumulado al
Inicio del |Reconocido en| Final del
Clases de Activos Financieros Ejercicio el Ejercicio Ejercicio
Deudores comerciales (367.513) (260.177) (627.690)

10.3 Informacién sobre naturaleza y nivel de riesgo de los instrumentos financieros

La gestién de los riesgos financieros del Grupo esta centralizada en la Direccion Financiera de la Sociedad
Dominante, la cual tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en
los tipos de interés y tipos de cambio, asi como a los riesgos de crédito y liquidez. A continuacién, se indican los
principales riesgos financieros que impactan al Grupo:

1. Riesgo de crédito

Los principales activos financieros del Grupo son saldos de caja y efectivo, deudores comerciales y otras
cuentas a cobrar, e inversiones, que representan la exposicion maxima del Grupo al riesgo de crédito en
relacidn con los activos financieros.

El riesgo de crédito del Grupo es atribuible principalmente a sus créditos comerciales con clientes. Los importes
se reflejan en el balance de situacién, neto de provisiones para insolvencias, estimadas por la Direccion del
Grupo en funcién de la experiencia de ejercicios anteriores y de su valoracién del entorno econémico actual.

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras
de elevado nivel crediticio
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2.

Riesgo de liquidez

Con el fin de asegurar la liquidez y poder atender todos los compromisos de pago que se derivan de su
actividad, el Grupo dispone de la tesorerfa que muestra su balance de situacion consolidado, asi como de Ias
lineas crediticias y de financiacién que se detallan en la Nota 12. En este sentido, cabe destacar que, las
principales lineas y fuentes de financiacion ofrecidas al Grupo son instrumentadas mediante uno de los
accionistas o sus empresas vinculadas, tal y como se detalla en la Nota 15. Dicha situacion provoca una cierta
concentracién y dependencia de dicho accionista o sus empresas vinculadas.

Riesgo de tipo de interés

Las variaciones de los tipos de interés modifican el valor razonable de aquellos activos y pasivos que devengan
un tipo de interés fijo, asi como los flujos futuros de los activos y pasivos referenciados a un tipo de interés
variable.

El objetivo de la gestién del riesgo de tipos de interés es alcanzar un equilibrio en la estructura de la deuda que
permita minimizar el coste de la deuda en el horizonte plurianual con una volatilidad reducida en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

Riesgo de impacto del cambio climatico

El Grupo Parlem gestiona el riesgo de cambio climatico mediante !a aplicacién de medidas que tengan como
objetivo reducir sus efectos, como la priorizacién de las energias renovables, entre otras. Los Administradores
de la Sociedad Dominante han estimado que, dada la actividad ordinaria del Grupo, el efecto del cambio
climatico en los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados no es significativo.

Concentracién de proveedores

El Grupo Parlem gestiona el riesgo de concentracion de proveedores mediante la aplicacién de medidas que
tengan como objetivo reducir sus efectos tales como la diversificacion de proveedores, siempre que sea
posible. En este sentido, los Administradores de la Sociedad Dominante han identificado un grado significativo
de concentracion de operaciones con el proveedor y empresa vinculada Xfera Moviles, S.A.U., tal y como se
detalla en la Nota 15. Dadas las condiciones contractuales pactadas, asi como las alternativas de mercado
existentes, los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que dicha concentracién no supone un
riesgo financiero para el Grupo, asi como tampoco sobre los precios fijados entre las partes, los cuales estiman
que los mismos son de mercado.
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11.

Patrimonio neto consolidado y fondos propios

11.1 Capital Social de la Sociedad Dominante

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Al 30 de junio de 2022 el capital social de la Sociedad Dominante asciende a 160.891,23 euros, representado por
16.089.123 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas

y desembolsadas a 30 de junio de 2022.

Al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 las sociedades con participacion directa o
indirecta igual o superior al 3% del capital social de la Sociedad Dominante son las siguientes:

Accionista Partio?ip acion
Directa
Inversors de Catalunya per les Telecomunicacions, S.L. 12,28%
Afers Laietans, S.L. 11,85%
Ona Capital Privat, SCR, S.A. 10,54%
Evolvia, S.A.U. 5,47%
Global Portfolio Investments, S.L. 5,43%
Inveready Evergreen, SCR, S.A. 4,12%

Desde el pasado 22 de junio de 2021, las acciones de la Sociedad Dominante estéan admitidas a cotizacién en el
Mercado BME Growth, gozando todas ellas de iguales derechos politicos y econémicos.

La Junta General de Accionistas, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 297.1 de la Ley de Sociedades del
Capital, aprob6 en su reunién de fecha 28 de abril de 2021 delegar en el Consejo de Administracion de la Sociedad
Dominante las facultades de ejecucion de cuantas Ampliaciones de Capital sean necesarias a fin de atender las
eventuales solicitudes de conversiéon de bonos en el marco de la Emisién descrita en la Nota 12.1 hasta el limite
de 3.602.025 euros de capital social, esto es, hasta un limite de 1.247.830 nuevas acciones.

Asimismo, en la misma reunién de la Junta General de Accionistas, se acordé otorgar al Consejo de Administracion
de la Sociedad Dominante las facultades para la ejecucion de Aumentos de Capital y Ofertas de Suscripcion en el
marco de la incorporacién de las acciones a negociaciéon en el BME Growth, hasta un limite de 15.000.000 euros
de capital social y en un periodo méximo de 1 afio desde la fecha de aprobacién.

Ejercicio 2021

Al cierre del gjercicio 2021 el capital social de la Sociedad Dominante ascendia a 160.891,23 euros, representado
16.089.123 acciones de 0,01 euros de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase, totalmente suscritas
y desembolsadas.

En este sentido, la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante aprobé en fecha 28 de abril de 2021
una ampliacién de capital por importe de 5.835 euros consistente en la emisién de 58.345 nuevas acciones de
0,10 euros de valor nominal cada una y con una prima de emisién por importe de 1.644.166 euros. El contravalor
de dicha ampliacién de capital consistié en la compensacion de los créditos ostentados por la parte vendedora en
la Adquisicion de Octel, tal y como se describe en la Nota 6.

Asimismo, la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante aprobd en la misma fecha un desdoble del
numero de acciones en las que se dividia el capital social de la Sociedad Dominante, mediante la reduccién del
valor nominal unitario de cada accién de 0,10 euros a 0,01 euros, sin modificacién de la cifra de capital social.

Por su parte, mediante las facultades delegadas por parte de la Junta General de Accionistas, el Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante aprobd en su reunién de fecha 15 de junio de 2021 una ampliacion de
capital por importe de 44.201 euros mediante la emision y puesta en circulacion de 4.420.114 nuevas acciones
ordinarias de 0,01 euros de valor nominal cada una de ellas y con una prima de emisién por importe de 12.455.878
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euros. Los gastos asociados a dicha ampliaciéon de capital y reconocidos directamente en el patrimonio neto,
minorando la prima de emisién y neteados de su efecto fiscal, fueron de 442.875 euros.

11.2 Prima de emision

La prima de emisién se ha originado como consecuencia de las sucesivas ampliaciones de capital realizadas
durante los ejercicios 2020 y 2021. A 30 de junio de 2022, no existen restricciones de disponibilidad sobre la

misma.

11.3 Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, la sociedad anénima debe destinar una cifra igual al 10% del
beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. La reserva
legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado.
Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva
sblo podra destinarse a la compensacién de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles
suficientes para este fin.

Al cierre del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022, esta reserva se encontraba parcialmente
constituida.

11.4 Reservas de consolidacién

A continuacion, se presenta el desglose por sociedad, de las reservas de consolidacion a 30 de junio de 2022 y al
término del ejercicio 2021:

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021

Reservas de consolidacién:

Parlem Telecom, Companyia de Telecomunicacions S.A. (por
ajustes de consolidacion atribuibles a la Sociedad Dominante) - -
Lemon Telecom, S.L. (27.416) (1.611)

Aproop Telecom, S.L. (787.948) -
Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L. 60.539 -
Total (754.825) (1.611)

11.5 Acciones propias

Al 30 de junio de 2022, la Sociedad Dominante posee 132.647 acciones propias, que suponen un 0,82% del total
de las acciones que conforman el capital social, por un valor contable de 835.822 euros. Al 31 de diciembre de
2021, la Sociedad Dominante poseia 83.667 acciones propias que suponian un 0,52% del total de las acciones
que conformaban el capital social, por un valor contable de 594.393 euros.

Con motivo de su cotizacién en el BME Growth, la Sociedad Dominante mantiene un contrato de liquidez con el
Banc Sabadell para poder realizar operaciones de compraventa de acciones propias.

Al cierre del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 las sociedades del Grupo consolidado tenfan
en su poder acciones propias de la Sociedad Dominante de acuerdo con el siguiente detalle:
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Precio Euros
Medio de Precio Resultado
Valor Adquisicion | Coste Total | Medio de por
N° de Nominal | (euro/accién de Venta Operaciones
Acciones (euros) ) Adquisicién
Acciones propias 132.647 0,01 6,28 835.822 5,92 53.041

A la fecha de formulacién de los presentes estados financieros intermedios consolidados, el Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante no ha tomado una decisidén sobre el destino final previsto para las

acciones propias.

11.6 Otros instrumentos de patrimonio

Este epigrafe incluye el impacto en patrimonio de los planes de retribuciéon de Phantom Shares y SAR (“Shares
Appreciation Rights’, por sus siglas en inglés), aprobados en el presente ejercicio por la Junta General de
Accionistas de la Sociedad Dominante en su reunién de fecha 28 de abril de 2021, tal y como se detalla en la Nota

11.8.

11.7 Subvenciones

La informacion sobre las subvenciones recibidas por el Grupo, las cuales forman parte del patrimonio neto, asi
como de los resultados imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada procedentes de las mismas,

es la siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Traspaso a
resultados
(neto de
Organismo Saldo inicial | impuestos) | Saldo final
Con origen en la Sociedad Dominante:
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de los ciudadanos 138.785 (78.750) 60.035
Total 138.785 (78.750) 60.035
Ejercicio 2021
Euros
Traspaso a
resultados (neto
Organismo Saldo inicial | de impuestos) | Saldo final
Con origen en la Sociedad Dominante:
Uso de la tecnologia 5G para el beneficio de los ciudadanos 187.535 (48.750) 138.785
Totai 187.535 (48.750) 138.785
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11.8 Plan de Retribucion

Plan de Opciones sobre Phantom Shares

La Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante, celebrada el 28 de abril de 2021, aprobé un plan de
retribucion para los trabajadores y personal clave basado en la entrega de opciones sobre Phantom Shares, con
el objetivo de proporcionar y facilitar la participacién de los trabajadores y personal clave en el crecimiento del
Grupo.

La Sociedad Dominante entregara a los beneficiarios a la fecha de concesién un niimero de opciones sobre un
numero determinado de Phantom Shares a un valor determinado, y se establecera qué participaciéon econémica
tedrica sobre el Capital Social suponen dichas Phanfom Shares con una limitacién global méxima para todo el plan
de un 5% del Capital Social de la Sociedad Dominante.

Para el ejercicio de las opciones, es imprescindible que los beneficiarios cumplan con (i) el requisito de
permanencia a la Sociedad Dominante, como minimo, de forma continuada hasta la fecha de ejecucién de las
opciones y (ii) con los hitos establecidos en las condiciones particulares a los efectos de la concesion.

De acuerdo a los términos y condiciones contemplados en el Reglamento del Plan, la admisién de las acciones a
cotizacioén en el BME Growth descrita en la Nota 11.1 supuso un evento de Liquidacién Total del plan notificado
por el Grupo a los beneficiarios a lo largo de los 30 dias posteriores al evento. De este modo, y a pesar de que la
previsién inicial era su liquidacién en efectivo, los Administradores de la Sociedad Dominante han acordado
ejecutar el derecho unilateral a convertir el pago al contado en entrega de acciones, que seran libradas a los
beneficiarios en un plazo no superior a 12 meses desde el evento de Liquidacién.

En este sentido, la entrega de dichas acciones a los beneficiarios del plan se encuentra vencida y es exigible al
cierre de los presentes estados financieros intermedios consolidados. Los Administradores de la Sociedad
Dominante prevén realizar dicha compensaciéon antes del cierre del ejercicio mediante la correspondiente
ampliacion de capital por compensacién de créditos.

Plan de Derechos de Revalorizacion de Acciones

Con fecha 28 de abril de 2021, la Junta General Ordinaria de Accionistas aprobé un Plan de Derechos de
Revalorizaciéon de Acciones de la Sociedad Dominante, (SAR, por sus siglas en inglés) en favor del Consejero
Delegado y de personal de alta direccién. Este plan persigue establecer un marco estable y a largo plazo en la
retribucién variable del equipo directivo y sus accionistas. El plan esta estructurado mediante la entrega de hasta
665.130 derechos de revalorizacién, donde cada derecho se corresponde con el equivalente a una accion
multiplicada por la revalorizacién de la misma entre la fecha de aprobacién del Plan y la fecha de concesion a cada
beneficiario, con una revalorizacién maxima establecida en 14,14 euros. Al cierre del periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2022, la fecha de concesién de todos los beneficiarios del Plan de Derechos de
Revalorizacion de Acciones de la Sociedad Dominante fue el 1 de Julio de 2021.

La liquidacion del Plan esta vinculada, entre otros factores, a la permanencia del beneficiario en el Grupo Parlem
durante el periodo de vigencia del mismo, prevista hasta el 21 de junio de 2025, asi como a la evolucién de
determinadas variables operativas del Grupo Parlem y al cumplimiento de determinados objetivos individualizados
por beneficiario, liquidandose anticipadamente en determinadas circunstancias, basicamente, por el cambio de
control en la Sociedad Dominante.

Tal y como establece la normativa vigente, en las transacciones con pagos basados en acciones que se cancelan
mediante instrumentos de patrimonio, el Grupo valora tanto los servicios prestados como el incremento en el
patrimonio neto por el valor razonable de los instrumentos de patrimonio cedidos, referido a la fecha del acuerdo
de concesion, esto es, a 1 de julio de 2021. El método de valoracion utilizado por el Grupo es el modelo Black-
Scholes Merton (BSM). Al 30 de junio de 2022 el valor razonable de los servicios prestados se ha estimado en
96.575 euros para el periodo de seis meses terminado en dicha fecha, que han sido registrados con abono a Otros
Instrumentos de Patrimonio.
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Los principales indicadores utilizados en la valoracién del Plan fueron los siguientes:

- Valor de admisién: 2,828 euros, correspondiente al valor de admisién a cotizacion de la accion de la

Sociedad Dominante en el BME Growth
- Fecha de concesién: 1 de julio de 2021

- Precio de adquisicion: 4,94 euros, correspondiente al precio de cotizacion de la accién de la Sociedad
Dominante en el BME Growth a Fecha de concesion.

- Tipo libre de riesgo: -0,50%

- Volatilidad esperada: 40,00%

12. Deudas (largo y corto plazo)

El saldo de las cuentas del epigrafe “Deudas a largo plazo” y “Deudas a corto plazo” al cierre del periodo de 6
meses terminado el 30 de junio de 2022 y del ejercicio 2021 es el siguiente:

Categorias

Euros

Clases

Instrumentos
Financieros
a Largo Plazo

Instrumentos Financieros a Corto Plazo

Deuda con terceros

Deuda con terceros

Acreedores comerciales
y otras cuentas a pagar

Total

30/06/2022]31/12/2021

30/06/2022

31/12/2021 [ 30/06/2022 | 31/12/2021

30/06/2022(31/12/2021

Pasivos financieros a coste

amortizado o coste: 8.315.030[ 11.195.034| 14.095.001] 6.715.669] 9.172.342| 6.146.474|31.582.373| 24.057.177
8.315.030) 11.195.034| 14.095.001| 6.715.669| 9.172.342| 6.146.474| 31.582.373| 24.057.177
Euros
30/06/2022 31/12/2021
Corto Plazo Largo Plazo | Corto Plazo | Largo Plazo

Obligaciones 3.098.644 - - 3.048.764
Deudas con entidades de crédito 931.133 3.248.068 627.690 2.677.049
Deudas con empresas vinculadas (Nota 15) 3.784.118 4.212.430 2.416.283 5.210.507
Otros pasivos financieros 6.281.106 854.532 3.671.696 258.714
Total Deuda 14.095.001 8.315.030 6.715.669 11.195.034
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12.1 Deudas a largo plazo

El detalle por vencimientos de las partidas que forman parte del epigrafe “Deudas a largo plazo” es el siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

No corriente
‘ 01/07/2023 | 01/07/2024 | 01/07/2025 | 01/07/2026 01/07/2027 | Total No
Corriente ) ) ) ) siguientes | Corriente
30/06/2024 | 30/06/2025 | 30/06/2026 | 30/06/2027 | ¥ *'8
Obllgz.l(:lones y otros valores 3.098.644 ) ) ) ) i )
negociables
Deudas con entidades de crédito 931.133 868.795 805.062 660.794 541.444 371.973] 3.248.068
Deudas financieras 4.029.777 868.795 805.062 660.794 541.444 371.973| 3.248.068
Deudas con empresas vinculadas 3.784.118( 2.152.837| 2.059.593 - - - 4.212.430
Otros pasivos financieros 6.281.106 393.583 340.133 120.816 - - 854.532
Otras Deudas 10.065.224 | 2.546.420| 2.399.726 120.816 - - 5.066.962
Total a 30 de junio de 2022 14.095.001 | 3.415.215| 3.204.788 781.610 541.444 371.973| 8.315.030
Ejercicio 2021
No corriente
Corriente | 2023 2024 2025 2026 2027y | TotalNo
siguientes | Corriente

Obllg?:w]ones y otros  valores ) ) ) ) 3.048.764 ) 3048764

negociables

Deudas con entidades de crédito 627.690 645.007 631.209 538.611 340.183 522.039| 2.677.049

Deudas financieras 627.690 645.007 631.209 538.611 3.388.947 522.039| 5.725.813

Deudas con empresas vinculadas 2.416.283 | 2.153.359| 2.060.382 996.766 - - 5.210.507

Otros pasivos financieros 3.671.696| 122.004| 122.009 14.701 - - 258.714

Otras Deudas 6.087.979| 2.275.363| 2.182.391| 1.011.467 - - 5.469.221

Total a 31 de diciembre de 2021 6.715.669 | 2.920.370| 2.813.600| 1.550.078 3.388.947 522.039 | 11.195.034

Obligaciones y otros valores negociables

Durante el ejercicio 2021, el Grupo formalizé un acuerdo marco de financiacién con empresas vinculadas bajo el
cual se establecieron las condiciones para la formalizacién de una Emisién de Obligaciones Convertibles por un
importe nominal de 3.000.000 euros con vencimiento el 31 de diciembre de 2026 y con un tipo de interés nominal
del 3,50% anual pagadero de forma trimestral. Adicionalmente al tipo de interés nominal, un tipo de interés del
3,49% anual es capitalizado al valor nominal de cada bono de forma trimestral.

Con fecha 14 de julio de 2021, la totalidad de las obligaciones emitidas fueron suscritas por empresas vinculadas
al Grupo, otorgando cada una de ellas el derecho a su titular a la conversién de dichas obligaciones en Acciones
Ordinarias de la Sociedad Dominante.
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Estos Derechos de Conversidn sobre los bonos podran ser ejercitados por Ios bonistas en los periodos y bajo las
condiciones siguientes:

- Por acuerdo de la mayoria de los bonistas en cualquier momento a partir del transcurso de 18 meses
desde la Fecha de Suscripcion y hasta los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.
- Cada uno d ellos bonistas, de forma individual, durante los 18 meses previos a la fecha de vencimiento.

Atendiendo a las condiciones contractuales de la Emision, el Grupo ha asignado al componente de pasivo del
presente instrumento financiero compuesto el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado el
componente de patrimonio, y dado que no se ha identificado diferencia significativa alguna entre ambas
valoraciones, no se ha registrado un componente de patrimonio.

Los Términos y Condiciones de dicha Emision de Obligaciones Convertibles contemplan una serie de covenants
financieros bajo los cuales la Sociedad Dominante se obliga a cumplir con unos ratios financieros que seran
calculados trimestralmente y cuyo incumplimiento durante dos periodos trimestrales consecutivos o en tres
periodos trimestrales alternativos, sin ser subsanado dentro del plazo de 30 dias naturales, otorgaran las siguientes
facultades a los bonistas, por decisién de su mayoria:

- Instar al vencimiento anticipado de los bonos.
- Exigir el devengo de intereses a un tipo de interés aumentado en un 5%.
- Solicitar la conversion de los bonos de los que cada bonista sea titular.

Dado que a la fecha de formulacion de los presentes estados financieros intermedios consolidados la Sociedad
Dominante ha incumplido durante dos trimestres consecutivos los limites establecidos en los covenants financieros
para dichas ratios, los Administradores de la Sociedad Dominante han reclasificado el pasivo financiero
correspondiente a la Emision de las Obligaciones convertibles al corto plazo, atendiendo a la facultad de los
bonistas de exigir el vencimiento anticipado de los bonos. A la fecha de emision de los presentes estados
financieros intermedios consolidados el Grupo ya ha recibido el waiver por parte de los bonistas asi como a la
excepcion del cumplimiento de dichos ratios financieros durante los ejercicio 2022 y 2023.

Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito mantenidas por el Grupo al cierre del periodo de seis meses
terminado el 30 de junio de 2022 y del ejercicio 2021 se muestra a continuacién:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Euros
. Fecha Fecha . . Capital
Nominzl Formalizacion | Vencimiento Tipo Interés pengiente
Préstamo 300.000| 31/07/2019 31/08/2024 Fijo 136.030
Préstamo 200.000 | 03/10/2019 31/10/2024 Fijo 96.756
Préstamo 400.000| 23/06/2020 23/11/2025 Fijo 314.296
Préstamo 2.000.000| 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 2.000.000
Préstamo 400.000 | 25/11/2021 25/11/2025 Fijo 400.000
Poéliza de crédito 300.000| 16/12/2021 16/12/2022 Fijo 138.071
Préstamo 1.000.000| 29/04/2022 29/04/2027 Fijo 968.755
Préstamo 50.000| 30/04/2021 30/04/2028 Fijo 49.351
Préstamo 70.000 [ 30/04/2021 30/04/2028 Fijo 68.139
Préstamo 11.124| 07/09/2018 30/09/2022 Fijo 7.803
Total 4.731.124 - - - 4.179.201
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Ejercicio 2021

Euros
. Fecha Fecha . . Capital
Nomiinal Formalizacién | Vencimiento Tipo Interés pendiente
Préstamo 300.000 | 31/07/2019 | 31/08/2024 Fijo 167.893
Préstamo 200.000 | 03/10/2019 | 31/10/2024 Fijo 98.335
Préstamo 400.000 | 23/06/2020 | 23/11/2025 Fijo 352.511
Préstamo 2.000.000] 07/06/2021 30/06/2028 Fijo 2.000.000
Préstamo 400.000 | 25/11/2021 | 25/11/2025 Fijo 400.000
Poliza de crédito 300.000| 16/12/2021 16/12/2022 Fijo 286.000
Total 3.600.000 - - - 3.304.739

Deudas con empresas vinculadas

Al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, las deudas con empresas vinculadas
mantenidas por el grupo estan formadas, principalmente, por el pasivo financiero asociado al contrato de
comercializacién de servicios de comunicaciones electrénicas convergentes y fijas en ta modalidad de marca
blanca descrito en la Nota 7, cuyos pagos periddicos se extenderan hasta mayo de 2025.

12.2 Otros pasivos financieros

La composicién de los “Otros pasivos financieros” a 30 de junio de 2022 y a 31 de diciembre de 2021,

respectivamente, es la siguiente:

Euros
30/06/2022 31/12/2021

Corto Plazo | Largo Plazo | Corto Plazo | Largo Plazo
Préstamo Participativo Avangsa 1.000.000 - 1.000.000 -
Pagos aplazados combinaciones de negocio (Ver Nota 6) 4.894.937 - 2.620.195 -
Deudas concedidas por Entidades Pablicas Empresariales 122.004 191.536 42.589 256.416
Deudas por arrendamientos financieros 29.280 155.886 - -
Deuda concursal (Infoself Sistemas, S.L.) - 481.702 - -
Proveedores de inmovilizado 230.290 - - -
Otras deudas 4.595 25.408 8.912 2.298
Otros pasivos financieros 6.281.106 854.532 | 3.671.696 258.714
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Tal y como se describe en la Nota 6, al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 el Grupo
mantiene deudas con las partes vendedoras de los distintos negocios adquiridos durante los ejercicios 2021 y
2022. Dichas deudas estan compuestas por los 2.344.368 euros del Precio adicional fijo acordado por la
Adquisicion de Octel, por los 110.000 euros pendientes de liquidar durante 2022 en relacion a la Adquisicién de
Sonnet, por los 1.090.569 euros pendientes de la Adquisicion de Infoself y por los 1.350.000 euros pendientes de
la Adquisicién de Ecolium.

De dichas deudas por pagos aplazados en combinaciones de negocio, un total de 2.500.569 euros no se liquidaran
en efectivo, sino que se liquidaran mediante la entrega de acciones de la Sociedad Dominante a favor de las partes
vendedoras en la fecha de la préxima ampliacion de capital de la Sociedad Dominante y antes del 31 de diciembre
de 2022.

Adicionalmente, durante el mes de Junio de 2022, la Sociedad Dominante ha formalizado un contrato de gestién
de financiacion de pagos a proveedores por importe maximo de 1.000.000 euros que a fecha de cierre de los
presentes estados financieros intermedios consolidados no ha sido dispuesto.

12.3 Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores

A continuacion, se detalla la informacién requerida por la Disposicién adicional tercera de la Ley 15/2010, de 5 de
julio (modificada a través de la Disposicién final segunda de la Ley 31/2014, de 3 de diciembre) preparada conforme
a la Resolucion del ICAC de 29 de enero de 2016, sobre la informacién a incorporar en la memoria de las cuentas
anuales en relacién con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales.

Dias

Periodo de
seis meses
terminado el |Ejercicio 2021
30 de junio de

2022
Periodo medio de pago a proveedores 41 40
Ratio de operaciones pagadas 44 21
Ratio de operaciones pendientes de pago 37 58
Euros
Periodo de
seis meses

terminado el |Ejercicio 2021
30 de junio de

2022
Total pagos realizados 19.284.888 7.577.571
Total pagos pendientes 9.818.685 7.657.327

Conforme a la Resolucion del ICAC, para el calculo del periodo medio de pago a proveedores en estos estados
financieros intermedios consolidados, se han tenido en cuenta las operaciones comerciales correspondientes a la
entrega de bienes o prestaciones de servicios devengadas en cada egjercicio, si bien exclusivamente respecto de
las sociedades radicadas en Espafia consolidadas por integracién global o proporcional.

Se consideran proveedores, a los exclusivos efectos de dar la informacién prevista en esta Resolucion, a los
acreedores comerciales por deudas con suministradores de bienes o servicios, incluidos en las partidas
“Proveedores”, “Acreedores, empresas vinculadas” y “Acreedores varios” del pasivo corriente del balance de
situacion, referidos Unicamente a las entidades espafiolas incluidas en el conjunto consolidable.

Se entiende por “Periodo medio de pago a proveedores” el plazo que transcurre desde la entrega de los bienes o
la prestacién de los servicios a cargo del proveedor y el pago material de la operacion.
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13. _Administraciones Publicas y situacién fiscal

Desde el gjercicio 2022, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. se encuentra acogida al régimen
especial de consolidacion fiscal, de acuerdo con la Ley del Impuesto de Sociedades, siendo la entidad dominante
del grupo identificado con el nimero 243/22 y compuesto por las sociedades que conformaban el perimetro de
consolidacion al término del ejercicio 2021 (Ver Anexo ). El resto de sociedades dependientes integradas en el
Grupo Parlem en el presente periodo de seis meses tributan de forma individual conforme a la legislacion fiscal de
aplicacion en Espafia. En consecuencia, el gasto consolidado por Impuesto sobre Beneficios se ha obtenido por
la adicién de los gastos por dicho concepto del grupo de consolidacion fiscal y cada una de las sociedades
consolidadas que no forman parte de dicho grupo, calculandose estos Ultimos sobre los beneficios econémicos
individuales, corregidos con los criterios fiscales, y tomando en cuenta las bonificaciones y deducciones aplicables.

13.1 Saldos corrientes con las Administraciones Publicas
La composicién de los saldos corrientes con las Administraciones Pubiicas es la siguiente:

Saldos deudores

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021

Hacienda Pablica deudora por IVA 1.918.375 1.543.202
Total 1.918.375 1.543.202
Saldos acreedores
Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Hacienda Publica acreedora por IVA 1.354 348.036
Hacienda Publica retenciones por IRPF 59.804 109.552
Organismos de la Seguridad Social acreedores 127.024 83.367
Pasivos por impuesto corriente 102.614 -
Hacienda Publica acreedora por otros conceptos fiscales 515.045 3.056
Total 805.841 544,011

13.2 Conciliacién resultado contable y base imponible fiscal
La conciliacion entre el resultado contable y la base imponible de Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022:

Euros
Descripcion Aumentos | Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos - - (3.422.268)
Base imponible fiscal - - (3.422.268)
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Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021:

Euros
Descripcion Aumentos | Disminuciones Total
Resultado contable antes de impuestos (654.688)
Diferencias permanentes 188.152 - 188.152
Base imponible fiscal - - (466.536)

13.3 Conciliacion entre resultado contable y gasto por Impuesto sobre Sociedades

La conciliacion entre el resultado contable y el gasto por Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Resultado contable antes de impuestos (3.422.268)| (654.688)
Diferencias permanentes - 188.152
Cuota al 25% 81.706 116.634
Cancelacién de Activos por impuesto diferido 2.215.632 -
Combinaciones de negocios (54.216) -
Total gasto por impuesto reconocido en la cuenta

de pérdidas y ganancias consolidada 2.243.122 116.634

13.4 Desglose del gasto por impuesto de sociedades

El desglose del gasto por Impuesto sobre Sociedades es el siguiente:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Impuesto corriente:
Por operaciones continuadas 81.706 163.672

Impuesto diferido:
Por operaciones continuadas 2.161.416 (47.038)

Total gasto por impuesto 2.243.122 116.634




13.5 Activos por impuesto diferido registrados

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio del 2021 y del
ejercicio anual 2020 es el siguiente:

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Créditos fiscales - 2.065.466
Deducciones pendientes y otros - 147.625
Otros activos por impuesto diferido - 2.297
Total activos por impuesto diferido - 2.215.388

Al 30 de junio de 2022, los Administradores de la Sociedad Dominante, siguiendo un criterio de prudencia y
teniendo en consideracion que la practica totalidad de dichos créditos fiscales son precedentes con anterioridad a
la constitucién del Grupo Fiscal, han procedido a analizar la realizacion de los activos por impuesto diferido
activados y, de acuerdo a sus mejores estimaciones en base a la senda de resultados negativos fiscales
experimentados por el Grupo tanto en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 como en el
gjercicio 2021, han procedido a registrar un deterioro sobre los antes citados créditos fiscales registrados en el
epigrafe de Activos por Impuesto Diferido del balance de situacion consolidado a la fecha de analisis y cuyo importe
ascendia a 2.215.632 euros. En este sentido, la cancelacién de dichos créditos fiscales se ha realizado sin perjuicio
de que, en la medida en que en futuros ejercicios resulte probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales
futuras que permitan la aplicacién de estos activos, los mismos seran nuevamente reconocidos en el balance de
situacién consolidado adjunto.

13.6 Activos por impuesto diferido no registrados

El Grupo no ha registrado en el balance de situacion adjunto determinados activos por impuesto diferido, al
considerar que su compensacion futura no cumple con los requisitos de probabilidad previstos en la norma
contable. El detalle de dichos activos no registrados es el siguiente:

Periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022

Euros

Bases imponibles negativas (Ejercicio 2012) 209.928
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2013) 431.297
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2014) 1.057.153
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2015) 1.390.976
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2016) 1.493.138
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2017) 1.257.440
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2018) 1.812.687
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2019) 609.245
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Bases imponibles negativas (Periodo de seis meses

terminado el 30 de junio de 2022) 3.422.268
Total actives por impuesto diferido no registrados | 14.473.257

Ejercicio 2021

Euros
Bases imponibles negativas (Ejercicio 2021) 2.789.125
Total activos por impuesto diferido no registrados 2.789.125
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14.

13.7 Pasivos por impuesto diferido

El detalle del saldo de esta cuenta al cierre del periodo de seis meses terminado el 30 de junio del 2022 y del
ejercicio anual 2021 es el siguiente:

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021

Subvenciones 20.011 46.261
Combinaciones de negocio 1.054.637| 1.108.853
Otros pasivos por impuesto diferido 3.915 3.945

1.078.563| 1.159.059

Total pasivos por impuesto diferido

13.8 Ejercicios pendientes de comprobacién y actuaciones inspectoras

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta
que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el
plazo de prescripcion de cuatro afios. A 30 de junio de 2022 el Grupo tiene abiertos a inspeccién los Gltimos cuatro
gjercicios de todos los impuestos que le son de aplicacién. Los Administradores de la Sociedad Dominante
consideran que se han practicado adecuadamente las liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que,
alin en caso de que surgieran discrepancias en la interpretacion normativa vigente por el tratamiento fiscal
otorgado a las operaciones, los eventuales pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera
significativa a los estados financieros intermedios consolidados adjuntos.

Ingresos y gastos

14.1 Importe neto de la cifra de negocios

El importe neto de la cifra de negocios correspondiente a las actividades ordinarias del Grupo se distribuye por
tipo de actividad como sigue:

Euros
Periodo de 6 meses Periodo de 6 meses
terminado el 30 de terminado el 30 de
junio de 2022 junio de 2021
Residencial 14.058.594 8.752.176
Empresas 1.696.216 1.135.435
15.754.810 9.887.611

La totalidad de las ventas del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 y 2021 se ha realizado en
territorio espafiol.

14.2 Aprovisionamientos
El saldo de las cuentas “Consumo de mercaderias” y “Consumo de materias primas y otras materias consumibles”

del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 y del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de
2021, presenta la siguiente composicién:
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Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Consumo de mercaderias:
Compras 1.206.781 536.165
Consumo de materias primas y otras materias
consumibles:
Compras 8.602.112| 4.881.226
Trabajos realizados por otras empresas: 130.225 61.176

9.939.118| 5.478.567

14.3 Cargas sociales

El saldo de la cuenta “Cargas sociales” del periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 y de 2021,

respectivamente, presenta la siguiente composicién:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021
Cargas sociales:
Aportaciones planes de pensiones 646.336 278.814
Otras cargas sociales 40.821 7.636
687.157 286.450

15. Operaciones con partes vinculadas

Se entiende como otras empresas vinculadas, adicionales a las empresas del Grupo y asociadas y en los términos

establecidos por el Plan General de Contabilidad, aquellos accionistas (incluidas sus scciedades dependientes)

de Parlem Telecom S.A. que tienen influencia significativa en la misma, aquellos con derecho a proponer consejero

0 con una participacién superior al 3%.

Se consideraran asimismo partes vinculadas el personal clave de la compariia o de su Sociedad Dominante,
entendiendo por tal las personas fisicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificacién, direccion y control
de las actividades del Grupo, ya sea directa o indirectamente, entre las que se incluyen los administradores y los
directivos, y las empresas sobre las que estos puedan ejercer una influencia significativa.
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15.1 Operaciones con vinculadas

El detalle de operaciones realizadas con partes vinculadas, cuyos efectos no han sido eliminados durante el
proceso de consolidacion, durante el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 y el periodo de 6 meses

terminado el 30 de junio de 2021 es el siguiente:

Periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022

Euros
Entidad Vinculada .. . Gastos
Aprovisionamientos .
financieros
Inveready Evergreen, S.A. - (72.677)
Ona Capital Privat SCR, S.A. - (16.860)
Xfera Mdviles, S.A.U., (8.027.470) (156.258)
Evolvia, S.A.U. - (10.068)
l;ils Venture Capital, SCR-PYME, ) (4.022)
STS Inversions, S.L. - (4.747)
Famitex Inversions, S.L. - (4.022)
Total (8.027.470) (268.654)
Periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2021
Euros
Entidad Vinculada .. . Gastos
Aprovisionamientos .
financieros
Inveready Evergreen, S.A. - (61.622)
Ona Capital Privat SCR, S.A. - (10.645)
Xfera Méviles, S.A.U. (4.553.067) -
Evolvia, S.A.U. - (7.986)
Is{ils Venture Capital, SCR-PYME, ) (2.662)
STS Inversions, S.L. - (2.662)
Famitex Inversions, S.L. - (2.662)
Total (4.553.067) (88.239)
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15.2 Saldos con vinculadas

El detalle de los saldos con partes vinculadas, cuyos efectos no han sido eliminados durante el proceso de
consolidacion, durante el periodo de 6 meses terminado el 30 de junio de 2022 y el cierre del gjercicio 2021 es el

siguiente:

30 de junio de 2022:
Euros
Entidad Vinculada Deudas a largo Deudas a

plazo corto plazo Acreedores
Inveready Evergreen, S.A. - 2.074.783 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. - 424,050 -
Xfera Moviles, S.A.U. 4.212.430 3.647.004| 5.031.470
Evolvia, S.A.U. - 320.866 -
Reus VC - 185.746 -
STS Inversions - 130.407 -
Famitex - 99.906 -
Total 4.212.430 6.882.762 | 5.031.470

Ejercicio 2021:
Euros
Entidad Vinculada Deudas a largo Deudas a

plazo corto plazo Acreedores
Inveready Evergreen, S.A. 2.032.509 55.756 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. 406.502 - -
Xfera Moviles, S.A.U. 5.210.506 2.251.160| 3.725.665
Evolvia, S.A.U. 304.876 - -
Do o Capttal, SCR- 101.626 72.988| -
STS Inversions, S.L. 101.626 18.577 -
Jormavi, S.L. - 13.068 -
Famitex Inversiones, S.L. 101.626 4.734 -
Total 8.259.271 2.416.283 | 3.725.665

A lo largo del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, al igual que durante el ejercicio 2021, el
Grupo mantiene un acuerdo de colaboracién con la empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U. en la comercializacién
de servicios de telefonia moévil en la modalidad de marca blanca, mediante el cual el Grupo Parlem comercializa,

principalmente, servicios de telefonia mévil de forma conjunta con otros productos y servicios. Dicho acuerdo de

colaboracion establece las bases para el uso y explotacién de la infraestructura de Xfera Méviles, S.A.U. que actda
como proveedor de servicios de telefonia mévil y asociados, proporcionando al Grupo la infraestructura clave para
ejercer su actividad de Operador Movil Virtual. Como contrapartida a este derecho de uso y explotacién, Parlem
asume una obligacién de pago ante Xfera Méviles, S.A.U. en funcion de los usuarios finales a los que se abastezca
mediante dichas infraestructuras.
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16.

15.3 Retribuciones al Consejo de Administracion y a la Alta Direccién de la Sociedad Dominante

A los efectos del desglose en los presentes estados financieros intermedios consolidados, se ha considerado al
Consejero Delegado como miembro del Consejo de Administracion.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 las retribuciones por sueldos y por otros
conceptos devengadas por los miembros del Consejo de Administracién y la Alta Direccién de la Sociedad
Dominante han ascendido a 422.258 y 162.356 euros, respectivamente (692.467 y 43.872 euros, respectivamente
en el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021).

No se han otorgado anticipos o préstamos a los directores ni se han entregado garantias en su nombre. El Grupo
no ha contraido compromisos de pensiones o seguros de vida con antiguos ni actuales miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad Dominante.

15.4 Informacién en relacién con situaciones de conflicto de intereses por parte de los administradores
A 30 de junio de 2022 los Administradores de la Sociedad Dominante no han comunicado situacién alguna de

conflicto, directo o indirecto, que ellos o personas vinculadas a ellos, seglin se define en la Ley de Sociedades de
Capital, pudieran tener con el interés del Grupo.

Informacién sobre medio ambiente

17.

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 y el ejercicio 2021 no se han realizado
provisiones para riesgos o gastos correspondientes a actuaciones medioambientales ni se han recibido
subvenciones de naturaleza ambiental.

Hasta la fecha de formulacion de los estados financieros intermedios consolidados no se tiene conocimiento de
posibles contingencias relacionadas con la proteccion y mejora del medio ambiente ni de responsabilidades de
naturaleza medioambiental.

Otra informacién

17.1 Personal

El nimero medio de personas empleadas por el Grupo durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio
de 2022 y 2021, detallado por categorias, es el siguiente:

Periodo de 6 | Periodo de 6
meses meses
terminado el | terminado el
30 de junio | 30 de junio
de 2022 de 2021

Alta Direccién 4 4
Personal técnico y mandos intermedios 68 38
Comerciales 32 24
Administrativos 50 20

154 86
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Asimismo, la distribucién por sexos a 30 de junio de 2022 y 2021, detallado por categorias, es el siguiente:

i 30/06/2022 30/06/2021
Categorias ; ;
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Alta Direccién 3 1 4 5 1 6
Personal_ técnico y 7 9 81 g 18 46
mandos intermedios

Comerciales 30 7 37 7 2 9
Administrativos 23 31 54 26 12 38
Total 128 48 176 66 33 99

El nimero medio de personas empleadas durante los primeros seis meses del del ejercicio 2022 y 2021, con

discapacidad mayor o igual del 33% es 0.

18. Honorarios de auditoria

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022, los importes recibidos por el auditor del Grupo,
Deloitte, S.L., o por cualquier empresa perteneciente a la misma red de acuerdo con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas, han sido los siguientes:

Euros
Honorarios Recibidos por Deloitte, S.L. o Periodo d_e seis meses | Periodo d.e seis meses
Empresa da |a Biisma Red terminado el terminado el
30/06/2022 30/06/2021
Servicios de auditoria - -
Servicios distintos de la auditoria:
Servicios exigidos por la normativa aplicable 60.000 12.950
Otros servicios de verificacion - -
Servicios fiscales - -
Otros servicios - -
Total servicios profesionales 60.000 12.950

19. Informacién segmentada

El Grupo identifica sus segmentos en base a los informes internos sobre los componentes del Grupo que son base
de revision, discusién y evaluacion regular por la Direccién, Administradores y Accionistas. De este modo, los
Administradores de la Sociedad Dominante consideran que solo existe un Gnico segmento significativo de

actividad.

Por otra parte, ni la Sociedad Dominante ni las sociedades participadas tienen clientes externos a los que se les
haya facturado durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2022 importes iguales o superiores
al 10% del importe neto de la cifra de negocios.
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20. Unién Temporal de Empresas

La Sociedad Dominante participa en la siguiente Unidn Temporal de Empresas

% participacion a—[
30/06/2022

UTE 5G Catalunya 12,42%

No existen pasivos contingentes ni compromisos de inversién de capital correspondientes a la participacion de la
Sociedad Dominante en dicha UTE.

Los siguientes importes presentan la incorporacion del porcentaje correspondiente de los activos y pasivos, la
facturacion y el resultado de la UTE en el balance de situacion y en la cuenta de pérdidas y ganancias del periodo
de seis meses terminado el 30 de junio de 2022:

Euros

30/06/2022
Activo
Activo corriente 1.940
Pasivo
Pasivo corriente (9.751)
Cuenta de pérdidas y ganancias
Ingresos -
Gastos (719)
Resultado del periodo de seis mese -

21. Modificacidn o resolucién de contratos

22,

No se ha producido la conclusion, modificacién o extincion anticipada de ningun contrato entre la Sociedad
Dominante y cualquiera de sus socios o Administradores o persona que acttie por cuenta de ellos que afecte a
operaciones ajenas al tréfico ordinario del Grupo.

Hechos posteriores

Con fecha 2 de agosto de 2022, la Sociedad Dominante ha recibido notificacion por parte de la Comisién Nacional
de los Mercados y la Competencia (CNMC) en la que se detalla la propuesta de resolucion del expediente
sancionador incoado a Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. por no suministrar en los plazos
establecidos la informacién solicitada por el organismo en el ejercicio de sus funciones, imponiéndose una sancién
total de 490.000 euros. Con fecha 16 de septiembre de 2022, el Grupo ha formulado alegaciones en oposicion a
dicha propuesta de resolucion, aduciendo principalmente al hecho de que la actividad de la Sociedad Dominante
es realizada como marca blanca y no como operador de comunicaciones electrénicas, quedando asi eximida de
dichos requerimientos de comunicacién por los servicios prestados bajo esta tipologia de comercializacion. El
Grupo, también ha alegado argumentos juridicos contrarios a la cuantificacion de la sancién, correspondiendo un
importe significativamente inferior de acuerdo a sus estimaciones, y en defensa de sus intereses y de los de sus
accionistas, procurara poder alcanzar un acuerdo con el ente sancionador o recurrir a las instancias oportunas de
los Tribunales de Justicia.

Por otro lado, durante el mes de Agosto de 2022, la Sociedad Dominante ha formalizado dos acuerdos marco de
financiacion con partes vinculadas para la futura emision de obligaciones senior sin garantias reales y convertibles
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en acciones nuevas de la Sociedad Dominante por importe nominal méximo de 6.000.000 euros, asi como la
disponibilidad de una linea de financiacion puente que proporcione al Grupo los recursos necesarios hasta la fecha
efectiva de emision. Las condiciones contractuales de dichos acuerdos marcos de financiacién no difieren de las
establecidas por el Grupo en las Emisiones de Obligaciones llevadas a cabo en ejercicios anteriores y se firmaran
antes del 31 de diciembre de 2022.

Con fecha 22 de Octubre de 2022 [a Sociedad Dominante ha alcanzado una serie de acuerdos con el proveedor
de servicios y empresa vinculada Xfera Méviles, S.A.U. formalizados mediante contrato, en los que se contempla
la modificacién de las condiciones establecidas en el contrato de comercializacidn de servicios de comunicaciones
electronicas convergentes y fijas en la modalidad de marca blanca descrito en la Nota 7, suponiendo una
significativa mejora en la rentabilidad de dicho contrato para Parlem Telecom. Del mismo modo, dicha
renegociacion contractual también contempla el aplazamiento del pago de las préximas tres cuotas del IRU virtual
y derecho de uso en exclusividad, correspondientes a noviembre de 2022 y las del ejercicio 2023, mejorando asi
la situacién de liquidez del Grupo en el corto plazo.

Adicionalmente, con fecha 25 de Octubre de 2022, el Grupo ha recibido una Commitment Letter por parte de uno
de sus accionistas en las que se establece su compromiso en conceder una linea de financiacién por un importe
de 5.500.000 euros y que se prevé formalizar en el plazo de menos de 10 dias.

A fecha de formulacién de los presentes estados financieros intermedios consolidados no existen hechos
posteriores significativos adicionales a los descritos anteriormente.

Barcelona, 26 de Octubre de 2022
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Diligencia de formulacién de los estados financieros intermedios consolidados.

Naiara Bueno Aybar, en mi calidad de Secretaria no consejera del Consejo de Administracién de Parlem Telecom
Companyia de Telecomunicacions, S.A. certifico que los Estados Financieros Intermedios Consolidados adjuntos
junto con sus Notas Explicativas, han sido formulados con el voto favorable de todos los miembros del Consejo de
Administracién de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A., en la celebracién de la reunion del 26
de octubre de 2022 del Consejo de Administracion, con vistas a su verificacion por los auditores y posterior
aprobacion por la Junta General de Accionistas.

Los citados documentos, que estan extendidos en 63 folios, paginas de la 1 a la 63 visadas por mi en sefial de
identificacion.

Naiara Bueno Aybar
Secretaria no Consejera del Consejo de Administracion
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2022

(Euros)

Periodo de 6 Periodo de 6
meses terminado meses terminado
el 30 de junio de el 30 de junio de
2022 2021

Impnorte neto de la cifra de negocios- 12.131.839 8.756.197
Prestacién de servicios 12.131.839 8.756.197
Trabajos realizados por el grupo para su activo 151.637 172.379
Aprovisionamientos- (8.055.037) (4.903.757)
Consumo de mercaderias (31.039) (6.117)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (7.977.292) (4.836.463)
Trabajos realizados por otras empresas (46.706) (61.177)
Otros ingresos de explotacion- 22.021 -
Ingresos accesorios y otros de gestidn corriente 22.021 -
Gastos de personal- {1.719.033) (1.683.846)
Sueldos, salarios y asimilados (1.403.365) (1.449.649)
Cargas sociales (315.668) (234.197)
Otros gastos de explotacion (4.052.495) (2.700.418)
Servicios exteriores (4.050.677) (2.700.118)
Tributos (1.818) (300)
Amortizacion del inmovilizado (947.384) (245.909)
Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 105.000 65.000
Deterioro y resultados por enajenaciones y otros (142.512)
Otros resultados {18.675) .
RESULTADO DE EXPLOTACION (2.524.639) {540.354)
Gastos financieros- (348.647) (139.576)
Por deudas con empresas vinculadas (266.575) -
Por deudas con terceros (82.072) (139.576)
RESULTADO FINANCIERO (348.647) (139.576)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (2.873.286) (679.930}
Impuestos sobre Beneficios (2.213.090) 122.944
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (5.086.376) {556.986)
RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (5.086.376) (556.986)
Resultado atribuido a la sociedad dominante {5.086.376) (556.986)
Resultado atribuido a socios externos - -
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- Deloitte, S.L.
Avda. Diagonal, 654
08034 Barcelona
Espafia
Tel: +34 932 80 40 40
www.deloitte.es

Traduccié d'un informe originariament redactat en castelld. En cas de discrepancia, preval la versié en llengua castellana.

INFORME DE REVISIO LIMITADA SOBRE ESTATS FINANCERS INTERMEDIS CONSOLIDATS

Als Accionistes de
Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. per encarrec dels Administradors:

Introduccio

Hem realitzat una revisio limitada dels estats financers intermedis consolidats adjunts de Parlem Telecom
Companyia de Telecomunicacions, SA (En endavant, la Societat Dominant) i societats dependents (d'ara
endavant, el Grup), que comprenen el balang de situacié a 30 de juny de 2022, el compte de pérdues i
guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i les notes explicatives, tots ells
consolidats, corresponents al periode intermedi de sis mesos finalitzat en aquesta data. Els Administradors
de la Societat Dominant sén responsables de la formulacié dels estats financers intermedis consolidats
adjunts de manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats, tots
ells consolidats, de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, SA i societats dependents, d'acord
amb el marc normatiu d'informacid financera aplicable al Grup, que s'identifica en la Nota 3.1 de les notes
explicatives adjuntes, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié d'estats
financers intermedis consolidats lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error. La nostra
responsabilitat és expressar una conclusié sobre aquests estats financers intermedis consolidats basada
en la nostra revisio limitada.

Abast de la revisié

Hem portat a terme la nostra revisié limitada d'acord amb la Norma Internacional de Treball de Revisié
2410 "Revisi6 d'informacié financera intermeédia realitzada per I'auditor independent de I'entitat". Una
revisio limitada d'estats financers intermedis consolidats consisteix en la realitzacié de preguntes,
principalment a les persones responsables dels assumptes financers i comptables, i en I'aplicacié de
procediments analitics i altres procediments de revisid. Una revisié limitada té un abast substancialment
menor al d'una auditoria realitzada d'acord amb la normativa reguladora de I'auditoria de comptes vigent
a Espanya i, per tant, no ens permet obtenir seguretat que hagin arribat al nostre coneixement tots els
assumptes importants que es podrien haver identificat en una auditoria. En conseqiiéncia, no expressem
una opinié d'auditoria de comptes sobre els estats financers intermedis consolidats adjunts.

Deloitte, S.L. Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 13.650, seccién 82, folio 188, hoja M-54414, inscripcion 962 C.L.F.: B-79104469.
Domicilio social: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1, Torre Picasso, 28020, Madrid.



Conclusié

Com a resultat de la nostra revisi6 limitada, que en cap cas pot ser entesa com una auditoria de comptes,
no ha arribat al nostre coneixement cap assumpte que ens faci concloure que els estats financers
intermedis adjunts no expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la
situacio financera de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, SA i societats dependents a 30
de juny de 2022, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu per al periode de sis mesos finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié i, en
particular, amb els principis i criteris comptables en ell continguts.

Paragraf sobre altres qliestions

Aquest informe ha estat preparat a peticié dels Administradors de Parlem Telecom Companyia de
Telecomunicacions, SA en relacié amb la publicacié de I'informe financer semestral requerit per la Circular
3/2020, de 30 de juliol de 2020 del BME Growth sobre "Informacié a subministrar per empreses
incorporades a negociacio en el segment BME Growth de BME MTF Equity".

DELOITTE, S.L.

José Ricardo Gonzélez Rosal

27 d’ octubre de 2022
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.1 SOCIETATS
DEPENDENTS

Notes da ia Periode do 6
mesos finalitzat
ol 30 de juny de
Memdria 2021
Import net de a xifra de negocis- Nota 14.1 9,887,611
Vendes -
Frestacio de serveis 9,887,611
Treballs reatitzats pel grup per al seu activ 244,834
Aprovisionamonts- Nota 14.2 {5,478,567)
Consum de marcadetias (536,165)
Consum de pri i aitres {4,881 ,ZZG)I
Treballs ri per altres emp (61,178)
Altres ingressos d explotacis- 13
Ingressos accasoris i altres de gestia corrent 13
Despeses do personal- {1,958,330)
Sous, salaris | assimilats (1,679,880)
Cérregues Socials Nota 14.3 (286,450)
Altres despeses d explotacio (2,854,938)
Amvortitzacio de immobilitzat Notas 7y 8 {411,954}
tmp 6 de o’ bilitzat no Nota 11.7 65,000
D i rosultats per al ialtres 366 |
Altres fosulitats *
RESULTAT D'EXPLOTACIO {514,047)
Ingrassos financers- -
Per deutes amb tercers -
Daespeses financers- (140,641}
Per deutes amb empreses vinculades (24,343)
Per dautes amb tercers {116,298)
RESULTAT FINANCER (‘lﬂ},sﬁ;l
RESULTAT ABANS DTMPOSTOS 638
Knpost sobire beneficis Nota13.3 116,634
RESULTAT DE L’ EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES {qu
RESULTAT CONSOLIDAT DE L’ EXERCICI (538,084)]
Rasultat atribuit a fa societat dominant (su,m)]
Resultat atribuit a socis externs -
Les Notes 1 a 23 descrites en les Noles explicatives adjuntes formen part i de pénd

cotrasponent sl periode de 6 mesos finalitzat ¢f 30 de juny de 2022



PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. | SOCIETATS DEPENDENTS

Resuitat consolidat de I'sxercicl

o 1 doapx imputats di yent a! patrimond net
- Desp iades a I'ampliacid de capital
- Efocte impositiv

TOTAL INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN EL PATRIMONI NET CONSOLIDAT

dncies al comple de pérdues | g
- Subvencions, donacions | Hegats rebuts
~ Efacte impositiu

TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES | GUANYS CONSOLIDAT (i)
TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUDES (1+ii+1tl)

Total d’ing: i desp '

Tota! d'ings i dezpos ibuiides a socls externs

(5,666,390) (638,054)

N (465,500
- 116,375

2. a

Los Notes 1 2 23 descrites en les Notes explicat djuntes formen part integ: de {'estat d'ingr 1ok
periode de sis mesos finalitzat of 30 ds juny de 2022
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A. | SOCIETATS
DEPENDENTS

(Euros}
Notas de la | Periode de 6 mesos | Periode ae 6 masos |
finaliizat el 30 de {inalitzat i 30 de
Memadria Juny de 2022 Juny de 2021
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO (150,823) 2,262,780 |
Resultat de 'exercici abans d'impost (3.422,268) (654,888}
Ajustos al reauftat- 2,108,112 801,156
- Amartizacid de §'immebilitzat Notas 7y 8 1,765,382 411,884
- Variaclé de provisions . 313,027
- imputacid de subvencions Nota 11.7 {105,000) {65.000)|
- Despeses de perzonal Nota 11.8 86,575 -
- Rasultat per baixes | alienacions d' ' 142,512 (366)
- Ingreesos financera {199,265) .
- Despesas financeres 353,867 140,541
- Aftres ingressos | despeses 54,041 -
Canvis en el capital corrent- 1,302,559 2,223,975
- Existéncies (591,781) (47.854)]
~ Dautors | aitres comptas a cobrar {934,113) (3,075,272)]
« Altres actius | passius coments {18.971) 68,574
- Crexditors | altres comptes a pagar 2,847 424 §.218.527
Altres fiuxos d'efectiu de les activitats d explotacié- (139,236) (107,663)|
- Pagament d'interessos (130,226) (107.663)
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO {4,519 444) {6,576,151)
Pagamenta per inveral (4,519,444) (6,645,608)
~ Combinacions de nagoci | variaclons de parimeire Nota & (3,296,336) (4,700,000)
- Immobliitzat intangible Nota 7 (515.474) (1,758.633)
- Immotilitzat matevisl Nota g {684.,054) (186,875)]
- Afres actius financers Nota 10 (21,580 -
Cob per desinvers) - €9,357
~ immobilitzat intanglble - 38,740)
- immobilitzat material - 30,617
FLUXOS D'EFECTH) DE LES ACTIVITATS DE FINANGIACIO {361,945) 16,732,676
Cohraments | pagaments per inatruments de patrimoni- Nota 11 {294,470) 11,782,676
- Emiasi6 d'instruments de patrimoni - 12,062 580
- Adquisicié d'inatruments de patrimoni de ka societat dominant (1,165.756) (302,367)
- Allenacis dinstruments de patrimoni de fa soclatat dominant 871,286 32,463
Cobraments | pagaments per inatruments de passiu financer Nota 12 (67.4785) 4,940,000
~ Emiesié:
Deutes amb antitals de crédit 1,003,580 4,940,000
- Davolucl) | amantitzacid de:
Deutes amb entitats de crédit {392,071) -
Alvres deutes {678,064) B
EFECT DE LES VARIACIONS DELS TIPOS DE CANWI - -
AUGMENT/DISMINUCH) RETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS {5,032,213) 12,415,305 |
£tectiu 0 equivalents a 1'iniol de I'exarcicl £,450,781 1,583,607
Efectiv o equivalents al final da |'sxerciol 1,418,568 14,002,912

Les Motes 1 a 23 descrites en las Notes explicatives adjuntea formen part inkegrant de (‘estat de Bluxos

d'efectiy consalidat corresponent al

fode de sis mesos finalitzats & 30 de funy de 2022



Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. i Societats
Dependents

Notes explicatives corresponents al periode de sis mesos acabats el 30 de juny de
2022

1. Activitat del Grup

Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. i Societats Dependents (d'ara endavant, “el Grup”)
configuren un grup consolidat d'empreses que desenvolupa, basicament, les seves operacions en el sector de les
telecomunicacions.

L'empresa Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S.A. (d'ara endavant, la “Societat Dominant”) es va
constituir com a societat limitada sota la denominacié de Fonyou Wireless, S.L.O, el 30 de juliol de 2012, havent-se
transformat en societat andonima amb data 21 de juny de 2019. La Societat Dominant va adoptar la seva denominacioé
social actual amb data 24 de juliol de 2014.

El seu domicili actual es troba al Carrer Badajoz 145, 2a Planta, 08018 Barcelona.

El seu objecte social és la prestacié de serveis de telecomunicacions, incloent-hi la prestaci6 de serveis d'informacio i
assisténcia telefonica, i qualsevol altre servei de comunicacions electroniques, aixi com l'establiment i explotacié de
qualsevol tipus de xarxa de comunicacions electroniques.

Des del 22 de juny de 2021, les accions de la Societat Dominant cotitzen en el Mercat Alternatiu Borsari, d'ara
endavant MBE Growth.

2. Societats dependents associades i multigrup

2.1 Societats dependents

La consolidacié s'ha realitzat aplicant el métode d'integracié global a totes les societats dependents, que sén
aquelles en les quals el grup exerceix o pot exercir, directament o indirectament, el seu control, entés com el poder
de dirigir les politiques financeres i d'explotacié d'una empresa per a obtenir beneficis econémics de les seves
activitats. Aquesta circumstancia es manifesta, en general, encara que no Unicament, per la titularitat, directa o
indirecta, del 50% o més dels drets de vot de la Societat.

En I'Annex | d'aquestes Notes explicatives consolidades es detallen les societats dependents, aixi com la
informacié relacionada amb les mateixes (que inclou denominacié, pais de constitucié i la proporcié de participacié
de la societat dominant en la seva capital), que ha estat obtinguda dels estats financers intermedis auditats i no
auditats.

2.2 Variacions en el perimetre de consolidacié

Periode de 6 meses acabat el 30 de juny de 2022

Infoself Sistemes, S.L.

Amb data 21 de marg de 2022 el Grup, a través de la seva Societat Dominant, ha formalitzat un acord per a
I'adquisicio del 100% de les participacions socials de la companyia del sector informatic i de les telecomunicacions



Infoself Sistemes, S.L., una empresa amb domicili social a Salt (Catalunya) 'objecte social del qual consisteix en
la compra, venda, lloguer, arrendament amb o sense opcié de compra i confeccié de material informatic, electronic,

d'equips i components per a telecomunicacions mobils i fixes, de qualsevol tipus d'aplicacié informatica i de
qualsevol tipus d'equip d'oficina, aixi com qualsevol tipus de servei d'enginyeria, assessorament, instal-lacio,
manteniment, reparacio, docéncia i formacié relacionat amb els productes anteriors.

El preu d'adquisicié considerat en el contracte de compravenda ha ascendit a un preu fix de 2.900.000 euros meés
un preu variable corresponent al 32,11% de set vegades el EBITDA de I'exercici 2021 d'aquesta companyia. Ates
el EBITDA registrat per la mateixa al tancament de I'exercici 2021, la quantificacié d'aquest preu variable ha estat
fixada en 988.905 euros.

Una quantitat de 2.798.336, corresponent a 2.650.000 euros del preu fix més el 15% del preu variable, ha estat
liquidada pel Grup en efectiu en la data de tancament de I'operaci6, mentre que una quantitat d'1.090.569 euros,
corresponent a 250.000 euros del preu fix més el 85% del preu variable, sera lliurada en accions de la Societat
Dominant mitjangant la subscripcié per part de la part venedora en execuci6 d'una ampliacié de capital per
compensacio dels Crédits no més tard del 31 de desembre de 2022. A aquest efecte, el preu de I'acci6 de *Parlem
ha estat fixat per les parts en una quantitat equivalent a la mitjana de cotitzaci6 dels ultims 150 dies anteriors a la
data de formalitzacio6 de I'acord.

Per part seva, Infoself Sistemes, S.L. posseeix el 100% de les participacions socials de New Project Networking,
S.L. una societat amb domicili social en el municipi de Sant Celoni (Catalunya) I'activitat principal del qual consisteix
en el comerg al detall d'ordinadors, equips periferics i programes informatics en establiments especialitzats. Al seu
torn, New Project Networking, S.L. posseeix el 100% de les participacions socials de Mouselab, S.L. una societat
amb domicili social en el municipi de Salt (Catalunya) I'activitat principal del qual consisteix en el desenvolupament
d'activitats de consultoria informatica.

Ecolium Energia, S.A.

Amb data 25 de marg de 2022 el Grup, a través de la seva Societat Dominant, ha formalitzat un acord per a
I'adquisicio del 100% de les participacions socials de la companyia del sector energétic Ecolium Energia, S.A., una
empresa amb domicili social a Catalunya |'objecte social del qual consisteix en la comercialitzacié d'electricitat a
domicilis particulars, empreses i institucions, la promoci6 i venda de serveis de distribucié d'electricitat a domicilis
particulars, empreses i institucions i la venda i instal-lacié de sistemes de generacié d'energia per a l'explotacio.

El preu d'adquisicié considerat en el contracte de compravenda ha ascendit a un preu fix d'1.350.000 euros mes
un preu variable en funcié del EBITDA de I'exercici 2022 d'aquesta companyia. Aquest preu fix sera pagable en
accions en un periode maxim de 12 mesos a comptar des de la data de formalitzaci6 de I'acord de compravenda.
Per part seva, el preu variable es liquidara, també en accions, en un periode de 12 mesos a comptar des del 30
d'abril de 2023.

Exercici 2021

Octel Telecom & Tech, S.L. y Comunicaciones Bucle, S.L. (Actualment Aproop Telecom, S.L.)

_Amb data 24 de marg de 2021, la Societat Dominant va formalitzar un acord amb els antics propietaris de la societat
de nacionalitat espanyola Octel Telecom & Tech, S.L., companyia de telecomunicacions situada a Valéncia, per a
la compravenda de la totalitat de les seves participacions socials, representatives del 100% del capital social
d'aquesta societat. Octel Telecom & Tech, S.L. és una operadora de telecomunicacions que té per objecte social
el comerg a I'engros d'equips electronics i de telecomunicacions i els seus components, aixi com també venda al
detall; la distribucié comercial; la importacié i I'exportacio; la informacié i comunicacions; la informatica; les
telecomunicacions; i I'ofimatica.

Octel Telecom & Tech, S.L., constituida al gener de 2020 i operativa des d'abril del mateix any, posseia, des del
20 de gener del 2021, el 100% de les participacions socials de la societat amb domicili social a Elx, Comunicacions
Bucle, S.L., l'objecte social del qual era la fabricacié, comercialitzacié, lloguer, a excepcié d'arrendament financer,
reparacio i manteniment d'equips informatics, aixi com també el desenvolupament i comercialitzaci6 al detall i al
major de programari i maquinari per a la instal-lacié de xarxes informatiques.



El valor de la contraprestacio lliurada per la compravenda del 100% de les participacions de Octel Telecom & Tech,
S.L. va ascendir a 5.644.368 euros.

Per part seva, amb data 8 de juny de 2021, la Societat Dominant, actuant en la seva condicié de Soci Unic de
Octel Telecom & Tech, S.L. ha aprovat el projecte comu de fusié per absorcié entre Octel Telecom & Tech, S.L.,
com a societat absorbent i Comunicacions Bucle, S.L.O., com a societat absorbida, elevant-se I'acord a public amb
data 15 de juliol de 2021.

Després de la citada adquisicio, Octel Telecom & Tech, S.L. va passar a consolidar-se plenament dins del Grup
des de la data d'adquisicié, de manera que es van incloure, a 30 de juny de 2021, tant el valor de la totalitat dels
seus actius i passius en el balang de situacié consolidat com el corresponent impacte de les operacions en el
compte de resultats consolidada de I'exercici 2021.

Durant I'exercici 2022, Octel Telecom & Tech, S.L. ha modificat la seva denominaci6 social per la de Aproop
Telecom, S.L.

Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L.

Amb data 7 de juny de 2021, la Societat Dominant va signar un acord amb els antics propietaris de la societat de
nacionalitat espanyola Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L., companyia de telecomunicacions
situada a Barcelona, per a la compravenda de la totalitat de les seves participacions socials, representatives del
100% del capital social d'aquesta societat. Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L. és una operadora
de telecomunicacions que té per objecte social la compra, venda, lloguer, reparacid, instal-lacié i manteniment
d'aparells i instal-lacions electroniques, equips i instruments de so, xarxes telefoniques i altres tipus d'activitats
complementaries que es derivin.

La Societat va ser constituida a Barcelona en data 1 de desembre de 1993, i el valor de la contraprestacio lliurada
per la Societat Dominant per a I'adquisicié del 100% de les seves participacions va ascendir a 4.245.060 euros.

Després de la citada adquisici, Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L., va passar a consolidar-se
plenament dins del Grup des de la data d'adquisici6, de manera que es van incloure, al final de I'exercici 2021, tant
el valor de la totalitat dels seus actius i passius en el balang¢ de situacié consolidat com el corresponent impacte de
les operacions en el compte de resultats consolidada de I'exercici 2021.

Sistemes Telematics Integrals, S.L.

Amb data 23 de desembre de 2021, la Societat Dominant va formalitzar un acord amb els antics propietaris de la
societat de nacionalitat espanyola Sistemes Telematics Integrals, S.L., una companyia de serveis informatics
situada als Hostalets de Balenya (Barcelona). Sistemes Telematics Integrals, S.l.es una companyia dedicada a la
consultoria informatica i a la venda i reparacié d'aparells informatics, entre altres.

La societat va ser constituida a Barcelona en data 28 de marg de 2017 i el valor de la contraprestaci6 lliurada o
compromesa per la Societat Dominant per a I'adquisicié del 100% de les seves participacions socials va ascendir
a 925.000 euros.

Després de la citada adquisicio, Sistemes Telematics Integrals, S.L., va passar a consolidar-se plenament dins del
Grup des de la data d'adquisicio, de manera que es van incloure, al final de I'exercici 2021, el valor de la totalitat
dels seus actius i passius en el balang de situacié consolidat. Donada la data en la qual I'Adquisicié va ser

culminada, no es va registrar cap impacte procedent de les operacions en el compte de resultats consolidat de
l'exercici 2021.

3. Bases de presentacié
3.1. Marc normatiu de la informacié financera aplicable al Grup

Aquests estats financers intermedis consolidats s'han formulat pels Administradors de la Societat Dominant d'acord
amb el marc normatiu d'informacié financera aplicable al Grup, que és I'establert en:

a) Codide Comerg, Llei de Societats de Capital, Llei de Modificacions Estructurals i la restant legislacio mercantil



b) Les Normes per a la Formulacié d'Estats financers intermedis Consolidats aprovades pel Reial decret
1159/2010 i el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial decret 1514/2007, les seves modificacions
introduides al mateix mitjangant el Reial decret 1154/2010 de 17 de setembre i el Reial decret 602/2016, de 2
de desembre.

c) Les normes d'obligat compliment aprovades per ['Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes en
desenvolupament del Pla General de Comptabilitat i les seves normes complementaries.

d) La resta de la normativa comptable espanyola que resulti d'aplicacio
3.2. Imatge Fidel

Els estats financers intermedis consolidats han estat obtinguts dels registres comptables de la Societat i de les
seves societats participades i es presenten d'acord amb el marc normatiu d'informacié financera que li resulta
d'aplicacio6 i en particular, els principis i criteris comptables en ell continguts, de manera que mostren la imatge fidel
del patrimoni, de la situacio financera, dels resultats del Grup i dels fluxos d'efectiu haguts durant el corresponent
periode de sis mesos.

En els presents estats financers intermedis consolidats s'ha omes aquella informacié o desglossaments que, no
requerint de detall per la seva importancia qualitativa, s'han considerat no materials o que no tenen importancia
relativa d'acord amb el concepte de materialitat o importancia relativa definit en el marc conceptual del PGC 2007.

3.3. Principis comptables no obligatoris aplicats

No s'han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, els Administradors de la Societat Dominant
han formulat aquests estats financers intermedis consolidats tenint en consideracié la totalitat dels principis i
normes comptables d'aplicacio obligatoria que tenen un efecte significatiu en aquests estats financers intermedis
consolidats. No existeix cap principi comptable que, sent obligatori, hagi deixat d'aplicar-se.

3.4. Aspectes critics de la valoraci6 i estimacié de la incertesa

En l'elaboracio dels estats financers intermedis consolidats adjunts s'han realitzat estimacions que estan
basades en l'experiéncia historica i en altres factors que es consideren raonables d'acord amb les circumstancies
actuals i que constitueixen la base per a establir el valor comptable de determinats actius, passius, ingressos,
despeses i compromisos el valor dels quals no és facilment determinable mitjancant altres fonts. El Grup revisa
les seves estimacions de manera continua.

A pesar que aquestes estimacions s'han realitzat sobre la base de la millor informacié disponible al tancament
del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, és possible que els esdeveniments que puguin tenir lloc
en el futur obliguin a modificar-les (a I'alga o a la baixa) en els proxims exercicis, la qual cosa es realitzaria, en el
seu cas, de manera prospectiva.

Les principals hipotesis de futur assumides i altres fonts rellevants d'incertesa en les estimacions a la data de
tancament, que podrien tenir un efecte significatiu en proxims exercicis, han estat les seglents:

- L'aplicaci6 del principi d'empresa en funcionament (veure Nota 3.5)

- L'avaluacio de possibles pérdues per deteriorament de determinats actius, basicament, corresponents a
l'immobilitzat material, a I''mmobilitzat intangible, i als actius per impost diferit (vegeu Notes 5.5 i 5.9)

- Lavida util dels actius materials i intangibles (vegeu Notes 5.4)

- L'impost sobre beneficis, i els actius i passius per impost diferit (vegeu Nota 5.9)

Pandémia del Coronavirus y conflicte bél-lic

Les condicions econdmiques internacionals es van deteriorar rapidament el 2020 i 2021 a consequéncia de la
pandémia de coronavirus que va comengar a la Xina a la fi de 2019 i que posteriorment es va estendre arreu del
mon, registrant-se a la data d'aquests estats financers intermedis consolidats un efecte considerable en el mercat
on el Grup desenvolupa les seves activitats. Encara que la pandémia de coronavirus no ha tingut un efecte
substancial en el negoci, la situacio financera o els resultats d'explotacié del Grup al 30 de juny de 2022 i, per tant,
no ha repercutit de manera apreciable en els estats financers intermedis consolidats per al periode de sis mesos



acabat el 30 de juny de 2022, la seva evolucié de cara al futur resulta incerta. Addicionalment, cal assenyalar que
la Societat a conseqiéncia de I'abans citada pandémia no ha precisat de linies de finangament addicionals, ni
existeixen renegociacions o bonificacions d'arrendaments lligats a la pandémia ni s'han assumit per la Societat
costos extraordinaris d'imports rellevants per aquest concepte.

Amb data 24 de febrer de 2022 s'ha iniciat el conflicte bél lic entre Russia i Ucraina, les conseqiiencies del qual
son incertes a data actual. En aquest sentit, els Administradors de la Societat Dominant després de I'analisi
realitzada, consideren que no tindria impacte en el negoci, situacié financera o els resultats d'explotacié del Grup

3.5. Principi de grup en funcionament

Al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny del 2022 el Grup presenta un fons de maniobra negatiu
de 13.316.576 euros (negatiu d'1.440.148 al tancament de l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2021) i
unes pérdues pel periode de sis mesos per import de 5.665.390 euros (538.054 euros al tancament del periode
de sis mesos acabat el 30 de juny de 2021).

Existeixen diversos factors que tendeixen a reduir o eliminar el dubte sobre la capacitat del Grup de continuar com
a grup en funcionament i que es detallen a continuacié:

¢ EI Grup compta com a principal linia d'activitat la prestacié de serveis de telecomunicacions, negoci que
opera amb un reduit periode de cobrament, la qual cosa, associat a un periode de pagament a proveidors
d'entre 41 i 40 dies (Veure Nota 12.3) permet optimitzar la utilitzacié dels recursos del Grup operant amb
un fons de maniobra negatiu. En aquest sentit, 'existencia d'aquest fons de maniobra negatiu és un fet
relativament habitual en la tipologia de negoci del sector en el qual opera el Grup i que, en periodes de
creixement i forta inversid, aquest fons de maniobra negatiu, pot veure's ampliat. Els Administradors de la
Societat Dominant estimen que no es preveu que en I'exercici 2022 concorrin circumstancies que impactin
negativament en ['actual estructura de circulant del Grup.

o El Grup compta amb diferents fonts de finangament en curs i, preveu formalitzar al llarg del segon semestre
del 2022 nous contractes de finangament, tant amb empreses vinculades d'acord amb ['operativa habitual
del negoci, com amb entitats de crédit, la qual cosa permetra continuar realitzant activitats d'inversio
mitjangant I'adquisicié de negocis durant I'exercici 2022 i conseglients. Amb aquesta fi i tal com es detalla
en la Nota 20 de les presents Notes Explicatives, el Grup ha formalitzat a través de la seva Societat
Dominant dos Acords Marco que contemplen l'emissié de noves Obligacions Convertibles amb parts
vinculades per import agregat de 6.000.000 euros, aixi com ha formalitzat noves linies de finangament per
import agregat d'1.200.000 euros.

o Cal considerar que el Grup, a causa del seu procés de creixement i a la seva significativa activitat d'inversio,
ha experimentat en el present periode de sis mesos una série de despeses no recurrents l'impacte de les
quals en els presents estats financers intermedis consolidats ha suposat una disminucié del resultat
comptable, i els retorns del qual seran obtinguts, previsiblement, al llarg dels proxims exercicis. De la
mateixa manera, i tal com es descriu en la Nota 12.2, el passiu corrent del Grup incorpora una quantitat de
2.500.569 euros, corresponent a pagaments ajornats per les combinacions de negoci, que sera pagable en
accions en la data de la proxima ampliacié de capital que es preveu realitzar abans del 31 de desembre de
2022. A data de formulacié dels presents Estats Financers Intermedis Consolidats, els Administradors de
la Societat Dominant han trobat acords amb el principal proveidor per a la renegociacié dels seus
contractes, tal i com es detalla a la Nota 22, incloent-hi I'ajornament d’uns certs pagaments, mesures que
pretenen reforgar la situacié de liquiditat del Grup en el curt termini, aixi com una millora del marge operatiu.

e Els Estats Financers Intermedis Consolidats recullen, a consequéncia de l'incompliment de determinades
obligacions financeres associades a la primera emissié de bons realitzada en I'exercici 2021, aquesta
emissio en el curt termini. En aquest sentit, els Administradors de la Societat Dominant han iniciat les
oportunes negociacions que permetin obtenir per part dels bonistes, el corresponent waiver que permeti
liquidar aquesta obligacié en el calendari inicialment acordat.

o Elpla de negoci aprovat pels Administradors de la Societat Dominant per al periode 2022-2027, contempla
la generaci6 de beneficis i fluxos de caixa positius per als proxims exercicis mitjancant la potenciacié dels
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negocis on el Grup ja esta actualment present amb un fort creixement en nombre de clients, aixi com el
desenvolupament de nous mercats mitjangant I'adquisicié de nous operadors. Aixi mateix, ha estat
considerada I'obtenci6 de finangament addicional per a continuar desenvolupant el pla de negocis previst.
En aquest sentit, els principals accionistes del Grup han concedit linies de financament fins avui i, els
Administradors de la Societat Dominant consideren entre les seves principals assumpcions que continuaran
rebent el seu suport financer i operatiu en els proxims exercicis, ja sigui via ampliacions de capital o
mitjangant I'obtencié de finangament addicional necessari.

En aquest context, els Administradors de la Societat Dominant han formulat els presents comptes anuals sota el
principi de grup en funcionament, considerant els esmentats factors que mitiguen la incertesa material sobre la
capacitat del Grup de continuar amb les seves operacions.

3.6. Comparaci6 de la informacié

Conforme a I'exigit en la normativa comptable, la informacié continguda en aquests estats financers intermedis
consolidats es presenta a efectes comparatius amb la informacié a 31 de desembre de 2021 per al balang de
situacio consolidat i amb la informacioé del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2021 en relaci6 al compte
de pérdues i guanys consolidada, I'estat consolidat de canvis en el patrimoni net i l'estat consolidat de fluxos
d'efectiu.

3.7. Agrupaci6 de partides

Determinades partides del balang de situacio consolidat, del compte de pérdues i guanys intermédia consolidada,
de l'estat de canvis en el patrimoni net intermedi consolidat i de I'estat de fluxos d'efectiu intermedi consolidat es
presenten de forma agrupada per a facilitar la seva comprensio, si bé, en la mesura en queé sigui significativa, s'ha
inclos la informaci6 desagregada en les corresponents notes explicatives.

3.8. Canvis de Criteris Comptables

En el present exercici s'han fet els canvis de criteris comptables que es detallen a continuacié en el reconeixement
d'ingressos per considerar els Administradors de la Societat Dominant que aquest nou criteri facilita la
comparabilitat amb altres entitats del sector d'acord amb les practiques habituals en aquest, desglossant els
serveis prestats i rebuts pel net de les operacions en el compte de perdues i guanys consolidat.

La informacié comparativa ha estat adaptada als nous criteris de valoracio.

El segiient quadre recull una conciliaci6 a 1 de gener de 2021 per al reconeixement dels ingressos i despeses en
el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2021:

Euros
Reconeixement
Valor en llibres segons nous
Estats Financers criteris a
Carteres 30/06/2021 30/06/2021
Import net de la xifra de negocis
-Prestacions de serveis 13.372.055 9.887.611
Aprovisionaments
-Consums de materies primes i (8.365.670) (4.881.226)
altres matéries consumibles

3.9. Correccio d’errors

En I'elaboracié dels Estats Financers Intermedis Consolidats adjunts no s'ha detectat cap error significatiu que hagi
suposat la reexpressié dels imports inclosos en els comptes anuals consolidats de I'exercici 2021.
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3.10. Operacions entre societats en el perimetre de consolidacié

En l'elaboracié dels presents estats financers intermedis consolidats, han estat eliminats els saldos i les
transaccions inter-companyies, aixi com els guanys no realitzats enfront de tercers per transaccions entre entitats
del Grup. Les pérdues no realitzades també s'eliminen, tret que la transaccié proporcioni evidéncia d'una pérdua
per deteriorament de I'actiu transferit.

Aplicacid del resultat de la Societat Dominant

Donat I'objecte de la formulacié dels presents estats financers consolidats intermedis, els Administradors de la
Societat Dominant no han realitzat cap proposta d'aplicaci6 del resultat.

Normes de registre i valoracid

Conforme a l'indicat en la Nota 3, el Grup ha aplicat les politiques comptables d'acord amb els principis i normes
comptables recollits en el Codi de Comerg, que es desenvolupen en el Pla General de Comptabilitat en vigor (PGC
2007), aixi com la resta de la legislacié mercantil vigent a la data de tancament dels presents estats financers
intermedis consolidats. En aquest sentit, es detallen a continuacié Unicament aquelles politiques que sén
especifiques de I'activitat del Grup i aquelles considerades significatives atesa la naturalesa de les seves activitats.

5.1. Principis de consolidacié aplicats

Transaccions entre societats incloses en el perimetre de consolidacié

En el procés de consolidacié s'han eliminat els saldos, transaccions i resultats entre societats consolidades per
integracioé global.

Homogeneitzacié de partides

Els principis i procediments de comptabilitat utilitzats per les societats del Grup s'han homogeneitzat amb la finalitat
de presentar els estats financers consolidats amb una base de valoracié homogenia.

5.2. Fons de comerg¢ de consolidacio

L'adquisicié per part de la societat dominant del control d'una societat dependent constitueix una combinaci6 de
negocis a la qual s'aplicara el métode d'adquisicié. En consolidacions posteriors, I'eliminacié de la inversi6-
patrimoni net de les societats dependents es realitzara amb caracter general amb base en els valors resultants
d'aplicar el métode d'adquisicié que es descriu a continuacié en la data de control.

Les combinacions de negocis es comptabilitzen aplicant el métode d'adquisicié per a aixo es determina la data
d'adquisicié i es calcula el cost de la combinacié, registrant-se els actius identificables adquirits i els passius
assumits al seu valor raonable referit a aquesta data.

El Fons de Comerg o la diferéncia negativa de la combinacié es determina per diferéncia entre els valors raonables
dels actius adquirits i passius assumits registrats i el cost de la combinacio, tot aixo referit a la data d'adquisicio.

El cost de la combinacié es determina per I'agregacié de:

- Els valors raonables en la data d'adquisicié dels actius cedits, els passius incorreguts o assumits i els
instruments de patrimoni emesos.

- El valor raonable de qualsevol contraprestacié contingent que depen d'esdeveniments futurs o del compliment
de condicions predeterminades.

No formen part del cost de la combinacio les despeses relacionades amb I'emissié dels instruments de patrimoni
o dels passius financers lliurats a canvi dels elements adquirits.
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Aixi mateix, i des de I'1 de gener de 2010, tampoc formen part del cost de la combinacié els honoraris abonats a
assessors legals o altres professionals que hagin intervingut en la combinacié ni, per descomptat, les despeses
generades internament per aquests conceptes. Aquests imports s'imputen directament en el compte de resultats.

Qualsevol benefici o pérdua que sorgeixi a conseqténcia de la valoracié a valor raonable en la data en que s'obté
el control de la participacio prévia existent en I'adquirida, es reconeixera en el compte de pérdues i guanys. Si amb
anterioritat la inversid en aquesta participada s'hagués valorat pel seu valor raonable, els ajustos per valoracié
pendents de ser imputats al resultat de I'exercici es transferiran al compte de pérdues i guanys. Per altra banda,
es presumeix que el cost de la combinacié de negocis és el millor referent per a estimar el valor raonable en la
data d'adquisicié de qualsevol participacié prévia.

Els fons de comerg sorgits en I'adquisicié de societats amb moneda funcional diferent de I'euro es valoren en la
moneda funcional de la societat adquirida, realitzant-se la conversié a euros al tipus de canvi vigent a la data del
balan¢ de situacio.

Els fons de comerg s'amortitzen i es valoren posteriorment pel seu cost menys I'amortitzacié acumulada i, en el
seu cas, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes. Des de I'1 de gener de
2016, d'acord amb la normativa aplicable, la vida util del Fons de Comerg¢ s'ha establert en 10 anys i la seva
recuperacio és lineal.

A més, almenys anualment, s'analitza si existeixen indicis de deteriorament de valor d'aquestes unitats
generadores d'efectiu, i, en cas que n'hi hagi, se sotmeten a un test de deteriorament conforme a la metodologia
indicada més endavant, procedint-se, si escau, a registrar la corresponent correccié valorativa.

Les correccions valoratives per deteriorament reconegudes en el Fons de Comerg no sén objecte de reversié en
exercicis posteriors.

En el suposit excepcional que sorgeixi una diferéncia negativa en la combinacié aquesta s'imputa al compte de
pérdues i guanys com un ingrés.

Si en la data de tancament de I'exercici en qué es produeix la combinacié no poden concloure's els processos de
valoracié necessaris per a aplicar el métode d'adquisicié descrit anteriorment, aquesta comptabilitzacio es
considera provisional, podent-se ajustar aquests valors provisionals en el periode necessari per a obtenir la
informacié requerida que en cap cas sera superior a un any. Els efectes dels ajustos realitzats en aquest periode
es comptabilitzen retroactivament modificant la informacié comparativa si fos necessari.

Els canvis posteriors en el valor raonable de la contraprestacié contingent s'ajusten contra resultats, tret que
aquesta contraprestacio hagi estat classificada com a patrimoni i en aquest cas els canvis posteriors en el seu
valor raonable no es reconeixen.

Si amb posterioritat a I'obtencié del control es produeixen transaccions de venda o compra de participacions d'una
subsidiaria sense pérdua d'aquest, els impactes d'aquestes transaccions sense canvi de control es comptabilitzen
en patrimoni i no es modifica I'import del Fons de Comer¢ de consolidacié.

5.3. Immobilitzat intangible

Com a norma general, limmobilitzat intangible es valora inicialment pel seu preu d'adquisici6 o cost de produccio.
Posteriorment es valora al seu cost minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i, en el seu cas, per les
pérdues per deteriorament que hagi experimentat, segons el detallat en la Nota 5.5. Aquests actius s'amortitzen
en funcié de la seva vida Util. Quan la vida Util d'aquests actius no pot estimar-se de manera fiable s'amortitzen en
un termini de deu anys.

a) Propietat industrial

En aquest compte es registren els imports satisfets per a I'adquisicié de la propietat o el dret d'Us de les diferents
manifestacions d'aquesta, o per les despeses incorregudes amb motiu del registre de la desenvolupada per
I'empresa. La propietat industrial s'amortitza linealment al llarg de la seva vida Util que s'ha estimat en 10 anys
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b) Aplicacions informatiques

El Grup registra en aquest compte els costos incorreguts en l'adquisicid i desenvolupament de programes
d'ordinador, inclosos els costos de desenvolupament de les pagines web. Els costos de manteniment de les
aplicacions informatiques es registren en el compte de pérdues i guanys de l'exercici en qué s'incorren.
L'amortitzaci6 de les aplicacions informatiques es realitza aplicant el métode lineal durant un periode d'entre 4 i 6
anys.

c) Altre immobilitzat intangible

En el compte d'Altre immobilitzat intangible el Grup registra, principalment, una serie de drets d'Us corresponents
a l'accés indirecte sobre la xarxa d'altres operadors originats mitjangant acords que el Grup ha formalitzat per a
l'accés a llarg termini a la seva xarxa o a les seves infraestructures, aconseguint l'accés indirecte a un major
nombre d'unitats immobiliaries.

Aquests drets son valorats pel valor actual net dels pagaments futurs compromesos, aplicant-se una taxa de
descompte similar a les condicions de mercat, i s'amortitzen d'acord amb la vida util del contracte subscrit.

5.4. Immobilitzat material

L'immobilitzat material es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid, i posteriorment es minora
per la corresponent amortitzacié acumulada i les perdues per deteriorament, si n'hi hagués, conforme al criteri
esmentat en la Nota 5.5.

Les despeses de conservacio i manteniment dels diferents elements que componen limmobilitzat material
s'imputen al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué s'incorren. Per contra, els imports invertits en millores
que contribueixen a augmentar la capacitat o eficiencia o a allargar la vida util d'aquests béns es registren com a
major cost d'aquests.

Per a aquells immobilitzats que necessiten un periode de temps superior a un any per a estar en condicions d'Us,
els costos capitalitzats inclouen les despeses financeres que s'hagin reportat abans de la posada en condicions
de funcionament del bé i que hagin estat girats pel proveidor o corresponguin a préstecs o un altre tipus de
financament alié, especifica o genérica, directament atribuible a I'adquisicié o fabricacié d'aquest.

Els treballs que el grup realitza per al seu propi immobilitzat es registren al cost acumulat que resulta d'afegir als
costos externs els costos interns, determinats en funcié dels consums propis de materials, la ma d'obra directa
incorreguda i les despeses generals de fabricacié calculats segons taxes d'absorci6 similars a les aplicades a
l'efecte de la valoracié d'existéncies.

El Grup amortitza l'immobilitzat material seguint el métode lineal, aplicant percentatges d'amortitzacié anual
calculats en funcié dels anys de vida Util estimada dels respectius béns, segons el seglient detall:

Anys de vida
util
Instal-lacions tecniques 6
Utillatge 3
Mobiliari 10-4
Equips per a processos d’informacid 4

5.5. Deteriorament de valor d'actius intangibles i materials

Almenys al tancament de cada exercici el Grup analitza si existeixen indicis de deteriorament de valor dels seus
actius o unitats generadores d'efectiu a les quals hagi assignat un Fons de Comerg o altres actius intangibles i, en
cas que n'hi hagués, comprova, mitjangant el denominat “test de deteriorament”, la possible existéncia de pérdues
de valor que redueixin el valor recuperable d'aquests actius a un import inferior al del seu valor en llibres.
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L'import recuperable es determina com el major import entre el valor raonable menys els costos de venda i el valor
en Us.

El procediment implantat per la Direccié del grup per a la realitzaci6 d'aquest test és el seglient:

- La Direcci6 prepara anualment el seu pla de negoci per mercats i activitats, abastant generalment un espai
temporal de quatre exercicis. Els principals components d'aquest pla sén:

- Projeccions de resultats.
- Projeccions d'inversions i capital circulant.

- Les projeccions sén preparades sobre la base de I'experiéncia passada i en funci6 de les millors estimacions
disponibles, sent aquestes consistents amb la informacié procedent de l'exterior.

En el cas que s'hagi de reconéixer una péerdua per deteriorament d'una unitat generadora d'efectiu a la qual
s'hagués assignat tot o part d'un Fons de Comerg, es redueix en primer lloc el valor comptable del Fons de Comerg
corresponent a aquesta unitat. Si el deteriorament supera I'import d'aquest, en segon lloc, es redueix, en proporcié
al seu valor comptable, el de la resta d'actius de la unitat generadora d'efectiu, fins al limit del major valor entre els
seglients: el seu valor raonable menys els costos de venda, el seu valor en Us i zero.

Quan una pérdua per deteriorament de valor reverteix posteriorment (circumstancia no permesa en el cas especific
del Fons de Comerg), I'import en llibres de I'actiu o de la unitat generadora d'efectiu s'incrementa en I'estimacio
revisada del seu import recuperable, pero de tal manera que l'import en llibres incrementat no superi I'import en
libres que s'hauria determinat de no haver-se reconegut cap pérdua per deteriorament en exercicis anteriors.
Aquesta reversié d'una pérdua per deteriorament de valor es reconeix com a ingrés.

5.6. Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que de les condicions dels mateixos es
dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari substancialment els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu
objecte del contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius.

Arrendament operatiu-
El Grup actua com a arrendatari

Les despeses derivades dels acords d'arrendament operatiu es carreguen al compte de pérdues i guanys en
I'exercici en qué es reporten.

Qualsevol cobrament o pagament que pogués realitzar-se en contractar un arrendament operatiu es tractara
com un cobrament o pagament anticipat que s'imputara a resultats al llarg del periode de I'arrendament, a
mesura que se cedeixin o rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

5.7. Instruments financers
Actius Financers-
Els actius financers que posseeix el grup es classifiquen en les seglients categories:

a. Actius financers a cost amortitzat: inclou actius financers, fins i tot els admesos a negociacié en un mercat
organitzat, per als quals el Grup manté la inversié amb I'objectiu de percebre els fluxos d'efectiu derivats
de l'execucid del contracte, i les condicions contractuals de I'actiu donen lloc, en dates especificades, a
fluxos d'efectiu que sén unicament cobraments de principal i interessos sobre I'import del principal
pendent.

Amb caracter general, s'inclouen en aquesta categoria:
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i) Credits per operacions comercials: originats en la venda de béns o en la prestacié de serveis
per operacions de transit amb cobrament ajornat, i

i) Credits per operacions no comercials: procedeixen d'operacions de préstec o crédit concedits
pel Grup els cobraments del qual s6n de quantia determinada o determinable

b.  Actius financers a cost: s'inclouen en aquesta categoria les seglients inversions: a) Instruments de
patrimoni d'empreses del Grup, multigrup i associades; b) Instruments de patrimoni el valor raonable del
qual no pugui determinar-se amb fiabilitat, i els derivats que tinguin com a subjacent a aquestes
inversions; c) actius financers hibrids el valor raonable dels quals no pugui estimar-se de manera fiable,
tret que es compleixin els requisits per a la seva comptabilitzacié a cost amortitzat; d) aportacions
realitzades en contractes de comptes en participacio i similars; e) préstecs participatius amb interessos
de caracter contingent; f) actius financers que haurien de classificar-se en la segtent categoria pero el
seu valor raonable no pot estimar-se de manera fiable.

c. Actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i guanys: inclou els actius financers
mantinguts per a negociar i aquells actius financers que no han estat classificats en cap de les categories
anteriors. Aixi mateix, s'inclouen en aquesta categoria els actius financers que aixi designa opcionalment
el Grup en el moment del reconeixement inicial, que en cas contrari s'haurien inclos en una altra
categoria, pel fet que aquesta designacié elimina o redueix significativament una incoheréncia de
valoracié o asimetria comptable que sorgiria en cas contrari.

Valoracié inicial

Els actius financers es registren, en termes generals, inicialment al valor raonable de la contraprestacié lliurada
més els costos de la transaccié que siguin directament atribuibles. No obstant aixo, es reconeixeran en el
compte de pérdues i guanys de I'exercici els costos de transaccié directament atribuibles als actius registrats
a valor raonable amb canvis en el compte de perdues i guanys.

Valoracié posterior

Els actius financers a cost amortitzat es registraran aplicant aquest criteri de valoracié imputant al compte de
pérdues i guanys els interessos reportats aplicant el metode del tipus d'interés efectiu.

Els actius financers a valor raonable amb canvis en el compte de péerdues i guanys es valoren al seu valor
raonable, registrant-se en el compte de pérdues i guanys el resultat de les variacions en aquest valor raonable.

Les inversions classificades en la categoria c) anterior es valoren pel seu cost, minorat, si escau, per l'import
acumulat de les correccions valoratives per deteriorament. Aquestes correccions es calculen com la diferencia
entre el seu valor en llibres i I'import recuperable, entés aquest com el major import entre el seu valor raonable
menys els costos de venda i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs derivats de la inversié. Excepte millor
evidéncia de l'import recuperable de les inversions en instruments de patrimoni, es pren en consideracio el
patrimoni net de l'entitat participada, corregit per les plusvalues tacites existents en la data de la valoracio,
netes de I'efecte impositiu.

Deteriorament

Almenys al tancament de I'exercici el Grup realitza un test de deteriorament per als actius financers que no
estan registrats al seu valor raonable. Es considera que existeix evidéncia objectiva de deteriorament si el valor
recuperable de l'actiu financer és inferior al seu valor en llibres. Quan es produeix, el registre d'aquest
deteriorament es registra en el compte de péerdues i guanys consolidada de I'exercici.

El Grup dona de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos d'efectiu del
corresponent actiu financer i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat,
com ara en vendes en ferm d'actius, cessions de credits comercials en operacions de “factoring” en les quals
I'empresa no reté cap risc de credit ni d'interés o la titolitzacié d'actius financers en les quals I'empresa cedent
no reté finangaments subordinats ni concedeix cap mena de garantia o assumeix algun altre tipus de risc.
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Per contra, el grup no dona de baixa els actius financers, i reconeix un passiu financer per un import igual a la
contraprestacié rebuda, en les cessions d'actius financers en les quals es retingui substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat, com ara el descompte d'efectes, el “factoring amb recurs”, les vendes
d'actius financers amb pactes de recompra a un preu fix o al preu de venda més un interés i les titolitzacions
d'actius financers en les quals I'empresa cedent reté finangaments subordinats o un altre tipus de garanties
que absorbeixen substancialment totes les pérdues esperades.

Passius Financers-

Els passius financers assumits o incorreguts per la Societat es classifiquen en les seglents categories de
valoracio:

a. Passius financers a cost amortitzat: sén aquells débits i partides a pagar que té el Grup i que s'han originat
en la compra de béns i serveis per operacions de transit de 'empresa, o aquells que, sense tenir un origen
comercial, no sent instruments derivats, procedeixen d'operacions de préstecs o crédit rebuts per la
Societat.

Aquests passius es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacio rebuda, ajustada pels costos
de la transaccio directament atribuibles. Amb posterioritat, dites passives es valoren d'acord amb el seu
cost amortitzat.

b. Passius financers a valor raonable amb canvis en el compte de pérdues i guanys.

Els actius i passius es presenten separadament en el balang i inicament es presenten pel seu import net quan
el Grup té el dret exigible a compensar els imports reconeguts i, a més, tenen la intencié de liquidar les
quantitats pel net o de realitzar I'actiu i cancel-lar el passiu simultaniament.

El Grup dona de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han generat.

Instruments de patrimoni-

Un instrument de patrimoni representa una participacié residual en el patrimoni del Grup, una vegada deduits
tots els seus passius.

Els instruments de capital emesos pel grup es registren en el patrimoni net per I'import rebut, net de les
despeses d'emissio.

Les accions propies que adquireix el Grup durant I'exercici es registren, pel valor de la contraprestacié lliurada
a canvi, directament com a menor valor del patrimoni net. Els resultats derivats de la compra, venda, emissi6é
o amortitzacio dels instruments de patrimoni propi, es reconeixen directament en patrimoni net, sense que en
cap cas es registri cap resultat en el compte de pérdues i guanys.

5.8. Existéncies
Les existéncies es valoren al seu preu d'adquisicié, cost de produccié o valor net realitzable, el menor. Els
descomptes comercials, les rebaixes obtingudes, altres partides similars i els interessos incorporats al nominal

dels débits es dedueixen en la determinacié del preu d'adquisicio.

El valor net realitzable representa I'estimacio del preu de venda menys tots els costos estimats per a acabar la
seva fabricacié i els costos que seran incorreguts en els processos de comercialitzaci, venda i distribucié.

El Grup efectua les oportunes correccions valoratives, reconeixent-les com una despesa en el compte de perdues

i guanys quan el valor net realitzable de les existéncies és inferior al seu preu d'adquisicio (o al seu cost de
produccio).
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5.9. Impostos sobre beneficis

La despesa o ingrés per Impost sobre Beneficis compren la part relativa a la despesa o ingrés per l'impost corrent
i la part corresponent a la despesa o ingrés per impost diferit.

L'impost corrent és la quantitat que el grup satisfa a conseqtiéncia de les liquidacions fiscals de I'impost sobre el
benefici relatives a un exercici. Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, excloses les
retencions i pagaments a compte, aixi com les pérdues fiscals compensables d'exercicis anteriors i aplicades
efectivament en aquest, donen lloc a un menor import de l'impost corrent.

La despesa o l'ingrés per impost diferit es correspon amb el reconeixement i la cancel-lacié dels actius i passius
per impost diferit. Aquests inclouen les diferéncies temporals que s'identifiquen com aquells imports que es
preveuen pagables o recuperables derivats de les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passius i el
seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacié i els credits per deduccions
fiscals no aplicades fiscalment. Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporal o crédit que
correspongui el tipus de gravamen al qual s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Es reconeixen passius per impostos diferits per a totes les diferéncies temporals imposables, excepte aquelles
derivades del reconeixement inicial de fons de comerg o d'altres actius i passius en una operacié que no afecta ni
al resultat fiscal ni al resultat comptable i no és una combinacié de negocis.

Per part seva, els actius per impostos diferits només es reconeixen en la mesura en qué es consideri probable que
el grup vagi a disposar de guanys fiscals futurs contra les quals poder fer-los efectius.

Aixi mateix, a nivell consolidat es consideren també les diferéncies que puguin existir entre el valor consolidat
d'una participada i la seva base fiscal. En general aquestes diferéncies sorgeixen dels resultats acumulats generats
des de la data d'adquisici6 de la participada, de deduccions fiscals associades a la inversio i de la diferéncia de
conversid, en el cas de les participades amb moneda funcional diferent de I'euro. Es reconeixen els actius i passius
per impostos diferits originats per aquestes diferéncies tret que, en el cas de diferencies imposables, la inversora
pugui controlar el moment de reversié de la diferéncia i a més és probable que tal diferéncia no reverteixi en un
futur previsible, i en el cas de les diferéncies deduibles, si s'espera que aquesta diferéncia no reverteixi en un futur
previsible i no sigui probable que I'empresa disposi de guanys fiscals futurs en quantia suficient.

Els actius i passius per impostos diferits, originats per operacions amb carrecs o abonaments directes en comptes
de patrimoni, es comptabilitzen també amb contrapartida en patrimoni net.

En cada tancament comptable es reconsideren els actius per impostos diferits registrats, efectuant-se les
oportunes correccions als mateixos en la mesura en qué existeixin dubtes sobre la seva recuperacioé futura. Aixi
mateix, en cada tancament s'avaluen els actius per impostos diferits no registrats en balang¢ i aquests sén objecte
de reconeixement en la mesura en qué passi a ser probable la seva recuperacié amb beneficis fiscals futurs.

5.10. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funcié del criteri de meritacio, és a dir, quan es produeix el corrent real de
béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment en qué es produeixi el corrent
monetari o financer derivada d'ells. Aquests ingressos es valoren pel valor raonable de la contraprestacié rebuda,
deduits descomptes i impostos.

Les diferents activitats que conformen els ingressos per prestacié de serveis del Grup estan organitzades i
administrades separadament atesa la naturalesa dels principals serveis prestats:

- Serveis de comunicacions mobils Residencial: Subministrament del transit mobil per a serveis de telefonia
(veu), missatges i I'accés a internet, principalment, per a la seva comercialitzaci6 a llars i particulars.

- Serveis de comunicacions mobils Empreses: Subministrament del transit mobil per a serveis de telefonia
(veu), missatges i 'accés a internet, principalment, per a la seva comercialitzacié a empreses.
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El reconeixement dels ingressos per vendes es produeix quan (0 a mesura que) es produeix la transferéncia al
client del control sobre els béns o serveis compromesos.

Els ingressos reconeguts al llarg del temps, per correspondre a béns o serveis el control dels quals no es transfereix
en un moment del temps, es valoren considerant el grau de realitzaci6 de la prestacié a la data de balang, sempre
que es disposi d'informacio fiable per a realitzar el mesurament del grau de realitzaci6. En cas contrari només es
reconeixeran ingressos en un import equivalent als costos incorreguts que s'espera que siguin raonablement
recuperats en el futur.

Els interessos rebuts d'actius financers es reconeixen utilitzant el métode del tipus d'interés efectiu i els dividends,
quan es declara el dret de I'accionista a rebre'ls. En qualsevol cas, els interessos i dividends d'actius financers
reportats amb posterioritat al moment de I'adquisicié es reconeixen com a ingressos en el compte de perdues i
guanys.

Els costos incrementals que son directament atribuibles a I'obtencid i activitats de retencié de contractes
convergents i no convergents amb clients i que poden ser identificats individualment i valorats de manera fiable, i
sobre els quals es considera probable la recuperacié dels desemborsaments realitzats i s'espera que es vagin a
recuperar durant un termini superior a dotze mesos, sén reconeguts com un actiu en el moment inicial sota I'epigraf
“Periodificacions a curt termini” i s'imputen a I'Estat de resultat global consolidat com a “Aprovisionaments” durant
la vida del contracte del client.

El Grup ha identificat com a costos d'obtencié de contracte i d'activitats de retenci6 les comissions pagades als
distribuidors i a les diferents plataformes de venda per la signatura de contractes amb clients.

El Grup imputa a resultats consolidats els costos d'una forma sistémica que és coherent amb la transferéncia als
clients dels béns o serveis amb els quals estan relacionats. Aixi mateix, el Grup manté actualitzada la imputaci6 a
resultats per a reflectir els canvis significatius en el calendari esperat de transferéncia als clients dels béns o serveis
amb els quals estan relacionats els costos.

Durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, el Grup ha realitzat una analisi sobre el periode mitja
que existeix entre el pagament d'una comissié per I'obtencié d'un nou contracte i el moment en el qual es produeix
un esdeveniment de retencié que generi una nova comissié, esdeveniment que porta associat la signatura d'un
nou contracte o la modificacié substancial de les condicions contractuals del client, determinant un periode
d'amortitzacié de 48 mesos (48 mesos en l'exercici 2021).

El Grup reconeix una pérdua per deteriorament de valor si el valor comptable dels costos excedeix de limport
residual de la contraprestacio que el Grup espera rebre a canvi dels béns o serveis, menys els costos directament
vinculats al lliurament dels mateixos que no han estat reconeguts com a despesa.

5.11. Provisions i contingéncies

En la formulacié dels estats financers intermedis consolidats, els Administradors de la Societat Dominant
diferencien entre:

a. Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la cancel-lacio
dels quals és probable que origini una sortida de recursos, perd que resulten indeterminats quant al seu import
i/ o moment de cancel-lacié.

b. Passius contingents: obligacions possibles sorgides a conseqiéncia de successos passats, la materialitzacio
futura dels quals esta condicionada al fet que ocorri, 0 no, un o0 més esdeveniments futurs independents de la
voluntat del grup.

Els estats financers intermedis consolidats recullen totes les provisions respecte a les quals s'estima que la
probabilitat que s'hagi d'atendre I'obligacié és major que en cas contrari. Els passius contingents no es reconeixen
en els estats financers intermedis consolidats, sind que s'informa sobre els mateixos en les notes explicatives, en
la mesura en qué no siguin considerats com a remots.

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimaci6 possible de I'import necessari per a cancel-lar o
transferir I'obligacié, tenint en compte la informacié disponible sobre el succés i les seves consequencies, i
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registrant-se els ajustos que sorgeixin per l'actualitzacié d'aquestes provisions com una despesa financera
conforme es va reportant.

La compensacio a rebre d'un tercer en el moment de liquidar I'obligacio, sempre que no existeixin dubtes que
aquest reemborsament sera percebut, es registra com a actiu, excepte en el cas que existeixi un vincle legal pel
qual s'hagi exterioritzat part del risc, i en virtut del qual el Grup no estigui obligat a respondre; en aquesta situacio,
la compensacié es tindra en compte per a estimar l'import pel qual, en el seu cas, figurara la corresponent provisio.

5.12 Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la legislacié vigent, el grup esta obligat al pagament d'indemnitzacions a aquells empleats amb els
quals, baix determinades condicions, rescindeixi les seves relacions laborals. Per tant, les indemnitzacions per
acomiadament susceptibles de quantificacié raonable es registren com a despesa en I'exercici en el qual s'adopta
la decisi6 de I'acomiadament. En els estats financers intermedis consolidats adjunts no s'ha registrat cap provisié
per aquest concepte, ja que no estan previstes situacions d'aquesta naturalesa.

5.13. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que sén utilitzats de manera duradora en ['activitat del
grup, la finalitat principal del qual és la minimitzacié de I'impacte mediambiental i la protecci6 i millora del medi
ambient, incloent-hi la reduccié o eliminacié de la contaminacié futura.

L'activitat del Grup, per la seva naturalesa no té un impacte mediambiental significatiu.
5.14. Pagaments basats en accions

El Grup reconeix, d'una banda, els béns i serveis rebuts com un actiu 0 com una despesa, atenent la seva
naturalesa, en el moment de la seva obtencié i, per un altre, el corresponent increment en el patrimoni net, si la
transaccio es liquida amb instruments de patrimoni, o el corresponent passiu si la transaccié es liquida amb un
import que estigui basat en el valor dels instruments de patrimoni.

En el cas de transaccions que es liquidin amb instruments de patrimoni, tant els serveis prestats com l'increment
en el patrimoni net es valoren pel valor raonable dels instruments de patrimoni cedits, referit a la data de I'acord
de concessid. Si per contra es liquiden en efectiu, els béns i serveis rebuts i el corresponent passiu es reconeixen
al valor raonable d'aquest ultim, referit a la data en la qual es compleixen els requisits per al seu reconeixement.

Els Administradors de la Societat Dominant consideren que el pla de retribucié que es detalla en la Nota 11.8 es
liquidaran en accions pel que el registre de la despesa del periode de sis mesos, en el seu cas, es registra amb
abonament a comptes del patrimoni net. Vegeu Nota 11.8.

5.15. Subvencions, donacions i llegats

Per a la comptabilitzacié de les subvencions, donacions i llegats rebuts de tercers diferents dels propietaris, el
Grup segueix els criteris seglients:

a. Subvencions, donacions i llegats de capital no reintegrables: Es valoren pel valor raonable de I'import o el ben
concedit, en funcié de si sén de caracter monetari o no, i s'imputen a resultats en proporcié a la dotaci6 a
|'amortitzacié efectuada en el periode per als elements subvencionats o, en el seu cas, quan es produeixi la
seva alienacié o correcci6 valorativa per deteriorament.

b. Subvencions de caracter reintegrables: Mentre tenen el caracter de reintegrables es comptabilitzen com a
passius

c. Subvencions d'explotacio: S'abonen a resultats en el moment en qué es concedeixen excepte si es destinen a
financar deficit d'explotacié d'exercicis futurs, i en aquest cas s'imputaran en aquests exercicis. Si es
concedeixen per a financar despeses especifiques, la imputacié es realitzara a mesura que es reportin les
despeses financades.
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D'altra banda, les o subvencions, donacions i llegats rebuts dels socis o propietaris no constitueixen ingressos,
havent de registrar-se directament en els fons propis, independentment del tipus de subvencié del qual es tracti,
sempre que no sigui reintegrable.

5.16. Negocis conjunts

El Grup comptabilitza les seves inversions en Unions Temporals d'Empreses (UTESs) registrant en el seu balang la
part proporcional que li correspon, en funcié6 del seu percentatge de participacié, dels actius controlats
conjuntament i dels passius incorreguts conjuntament.

Aixi mateix, es reconeix en el compte de pérdues i guanys la part que li correspon dels ingressos generats i de les
despeses incorregudes pel negoci conjunt. Ilgualment, en I'estat de canvis en el patrimoni net i en l'estat de fluxos
d'efectiu s'integra la part proporcional dels imports de les partides del negoci conjunt que li corresponen.

5.17. Transaccions amb vinculades

El Grup realitza totes les seves operacions amb vinculades a valors de mercat. Els Administradors de la Societat
Dominant consideren que no existeixen riscos significatius per aquest aspecte dels quals puguin derivar-se passius
de consideracio en el futur.

5.18. Partides corrents i no corrents

Es consideren actius corrents aquells vinculats al cicle normal d'explotacié que amb caracter general es considera
d'un any, també aquells altres actius el venciment dels quals, alienacié o realitzaci6 s'espera que es produeixi en
el curt termini des de la data de tancament de I'exercici, els actius financers mantinguts per a negociar, amb
I'excepci6 dels derivats financers el termini de liquidacié dels quals sigui superior a I'any i I'efectiu i altres actius
liquids equivalents. Els actius que no compleixen aquests requisits es qualifiquen com no corrents.

De la mateixa manera, s6n passius corrents els vinculats al cicle normal d'explotacié, els passius financers
mantinguts per a negociar, amb I'excepcié dels derivats financers el termini de liquidacié dels quals sigui superior
a l'any i en general totes les obligacions el venciment o I'extincié de les quals es produira en el curt termini. En cas
contrari, es classifiquen com no corrents.

5.19. Accions propies

Tal com es detalla en la Nota 11.5, els Administradors de la Societat Dominant gaudeixen de facultats per a
I'adquisicio i alienacio d'accions propies de manera derivativa, atorgades mitjangant I'aprovaci6 de la Junta General
d'Accionistes de data 28 d'abril de 2021. En aquest sentit, els desemborsaments realitzats per a I'adquisicio
d'accions propies realitzades per la Societat Dominant sén registrats amb contrapartida en I'epigraf Accions
propies, minorant el Patrimoni Net.

Aixi mateix, el Grup registra els resultats generats per les operacions amb aquestes accions propies, registrant el
corresponent guany o perdua associada a l'operacié en l'epigraf d'Altres Reserves.

6. Combinacions de negocis

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Infoself Sistemes, S.L.

Amb data 21 de marg de 2022, la Societat Dominant va adquirir el control de la societat Infoself Sistemes, S.L. (la
“Adquisicié Infoself”), una companyia dedicada, principalment, al sector de la informatica i les telecomunicacions
situada a Catalunya, mitjangant I'adquisicié del 100% de les seves participacions socials (Vegeu Nota 2).

El valor raonable de la contraprestacio transferida en la combinacié de negocis va ascendir a 3.888.905 euros.

Aquest import es desglossa de la seglient manera:

21



Euros
Efectiu 2.798.336
Pagament en accions de la Societat 1.090.569
Dominant
Total contraprestacio transferida 3.888.905

Tal com s'estableix en el contracte de compravenda de Infoself Sistemes, S.L., la contraprestacié acordada ha
correspost a un pagament fix de 2.500.000 euros que van ser abonats en efectiu en la mateixa data en la qual es
va formalitzar I'acord, aixi com a un preu en accions fixat en 250.000 euros. Aixi mateix, un total de 150.000 euros
van ser abonats al comptat en la data de tancament de I'acord de compravenda.

D'altra banda, la contraprestacié acordada ha inclds un preu variable corresponent al 32,11% de set vegades el
EBITDA de tancament del subgrup Infoself, preu variable quantificat en 988.905 euros, dels quals, un 15% va ser
liquidat en la mateixa data en la qual es va formalitzar I'acord, per import de 148.336 euros, mentre que el 85%
restant sera liquidat mitjangant el lliurament d'accions equivalents per import de 840.569 euros.

El lliurament de les accions de la Societat Dominant per un import equivalent total d'1.090.569 euros es realitzara
mitjangant la subscripcié per part dels venedors en execucié d'una ampliaci6 de capital per compensacio de credits,
no més tard del 31 de desembre de 2022.

Tal com es descriu en la Nota 2, Infoself Sistemes, S.L. ostenta una participacié del 100% de les participacions
socials de New Project Networking, S.L. que al seu torn, manté el 100% de les participacions socials de Mouselab,
S.L. conformant les tres societats el “Subgrup Infoself”.

El desglossament dels actius nets adquirits i el fons de comerg generat per I'Adquisicié del Subgrup Infoself en la
data de tancament de l'operacio és el seglient:

Euros
Preu total d’adquisicié 3.888.905
Actius nets adquirits (396.003)
Fons de comerg resultant 4.284.908

El valor raonable d'aquests actius nets adquirits es detalla a continuacié desglossat per epigraf, d'acord amb el
valor en llibres que es presentava a la data de transaccio, aixi com a la revaloraci¢ identificada:
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Valor en llibres Revaloritzacié Valor Raonable

Actiu no corrent: 244.580 - 244.580
Immobilitzat Intangible 3.079 - 3.079
Immobilitzat Material 227.879 - 227.879
Actius financers a llarg 13.622 - 13.622
termini

Activo corrent: 1.710.694 - 1.710.694
Existéncies 81.443 - 81.443
Deutors comercials 796.768 - 796.768
Altres actius a curt termini 8.771 - 8.771
Periodificacions 86.803 86.803
Tresoreria 736.910 - 736.910
Passiu no corrent: (1.348.871) - (1.348.871)
Deutes financers (1.348.871) - (1.348.871)
Passiu corrent: (1.002.406) - (1.002.406)
Deutes financers (168.572) (168.572)
Proveidors i creditors varis (756.402) - (756.402)
Altres passius a curt (77.431) - (77.431)
termini

Actius nets adquirits (396.003) - (396.003)

Tenint en compte la data en qué s'ha conclos I'Adquisicié de Infoself, el Grup esta en procés d'assignacié del fons
de comer¢ resultant a les unitats generadores d'efectiu identificades i el valor raonable dels actius i passius
adquirits en la data d'adquisicio, mitjangant la seva valoracié per mitja de I'analisi del descompte dels fluxos
d'efectiu generats pels actius identificats, preveient, un termini d'un any des de la formalitzacié de l'operaci6
corresponent per a completar el procés d'assignacié de valor.

Ecolium Energia, S.A.

Amb data 25 de marg de 2022, la Societat Dominant va adquirir el control de la societat Ecolium Energia, S.A. (la
“Adquisicié Ecolium”), una empresa situada a Catalunya dedicada al sector de les energies renovables, mitjangant
I'adquisicié del 100% de les seves accions (Vegeu Nota 2).

El valor raonable de la contraprestacié transferida en la combinacié de negocis va ascendir a 1.350.000 euros.
Aquest import es desglossa de la segiient manera:

Euros
Pagament en accions de la Societat 1.350.000
Dominant
Total contraprestaci6 transferida 1.350.000

Tal com s'estableix en el contracte de compravenda de Ecolium Energia, S.A., la contraprestacié acordada
correspondra al lliurament d'accions de la Societat Dominant que equivalguin a 1.350.000 euros més un preu
variable en funcié del EBITDA de la societat adquirida en |'exercici 2022, que aconseguira com a maxim els 500.000
euros, i que els Administradors de la Societat Dominant han determinat en 0 euros al tancament del periode de sis
mesos acabat el 30 de juny de 2022, d'acord amb les seves millors estimacions.

El desglossament dels actius nets adquirits i el fons de comerg generat per I'Adquisicié de Ecolium en la data de
tancament de I'operacio6 és el segtient:
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Euros

Preu total d’adquisici6 1.350.000

Actius nets adquirits 635.647
Fons de comerg resultant 714.353

El valor raonable d'aquests actius nets adquirits es detalla a continuacié desglossat per epigraf, d'acord amb el
valor en llibres que es presentava a la data de transacci6, aixi com a la revaloraci6 identificada:

Valor en llibres Revaloritzacid Valor Raonable
Actiu no corrent: 247.651 - 247.651
Immobilitzat Intangible 15.629 - 15.629
Immobilitzat Material 225.389 - 225.389
Altres actius financers 6.633 - 6.633
Actiu corrent: 968.351 - 968.351
Existéncies 485.706 - 485.706
Deutors comercials 42.380 - 42.380
Altres actius a curt termini 18.189 - 18.189
Tresoreria 422.076 - 422.076
Passiu no corrent: (123.083) - (123.083)
Deutes financers (123.083) - (123.083)
Passiu corrent: (457.271) - (457.271)
Deutes financers (35.880) (35.880)
Proveidors i creditors varis (421.391) - (421.391)
Actius nets adquirits 635.647 - 635.647

Tenint en compte la data en qué s'ha conclos I'Adquisicié d’Ecolium, el Grup esta en procés d'assignacio del fons
de comerg resultant a les unitats generadores d'efectiu identificades i el valor raonable dels actius i passius
adquirits en la data d'adquisicid, mitjangant la seva valoracié per mitja de I'analisi del descompte dels fluxos
d'efectiu generats pels actius identificats, preveient, un termini d'un any des de la formalitzacié de I'operacio
corresponent per a completar el procés d'assignacié de valor.

Exercici 2021

Octel Telecom & Tech, S.L.

Amb data 24 de marg de 2021, la Societat Dominant va adquirir el control de la societat Octel Telecom & Tech,
S.L. (la “Adquisicié Octel"), una operadora de telecomunicacions situada a Valéncia, mitjangant l'adquisici6 del
100% de les seves participacions socials (vegeu Nota 2).

El valor raonable de la contraprestacié transferida en la combinacié de negocis va ascendir a 5.644.368 euros.
Aquest import es desglossa de la segiient manera:
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Euros
Efectiu 1.853.900
Pagament ajornat 2.140.468
Pagament en accions de la Societat 1.650.000
Dominant
Total contraprestacié transferida 5.644.368

Tal com s'estableix en el contracte de compravenda de Octel Telecom & Tech, S.L., de la contraprestacié
transferida, 1.650.000 euros van ser abonats en efectiu en la mateixa data en la qual es va formalitzar I'acord.
Una altra part de la contraprestacié acordada corresponent a 1.650.000 euros va consistir en 'emissio als
venedors d'una participacié en el capital social de la Societat Dominant. Aquesta emissi6 es va dur a terme en
I'exercici 2021 mitjangant una ampliacié de capital composta de 58.345 accions emeses amb un valor nominal de
0,10 euros cadascuna i una prima d'emissié de 28,18 euros per accid, i va ser aprovada per la Junta General
d'Accionistes de data 28 d'abril de 2021, tal com es descriu en la Nota 11.1. El valor pel qual van ser emeses les
accions es va fer en referéncia al seu valor raonable a la data de la transacci6.

Finalment, I'import restant va correspondre a una addenda al contracte de compravenda que va establir les
condicions d'un “Preu Addicional Fix", que sera executat en efectiu al llarg de I'exercici 2022, i per una quantitat
total de 2.344.368 euros.

El desglossament dels actius nets adquirits i el fons de comerg generat per 'Adquisicié de Octel en la data de
tancament de I'operaci6 és el seglient:

Euros
Preu total d’adquisicid 5.644.368
Actius nets adquirits 1.376.566
Fons de comerg resultant 4.267.802

El valor raonable d'aquests actius nets adquirits es detalla a continuacié desglossat per epigraf, d'acord amb el
valor en llibres que es presentava a la data de transacci6, aixi com a la revaloracié identificada:
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Valor en llibres Revaloritzacio Valor Raonable

Actiu no corrent: 62.310 1.704.750 1.767.060
Immobilitzat Intangible 21.570 1.704.750 1.726.320
Immobilitzat Material 40.740 - 40.740
Actiu corrent: 440.151 - 440.151
Deutors comercials 162.560 - 162.560
Altres actius a curt termini 44,908 - 44.908
Tresoreria 232.683 - 232.683
Passiu no corrent: (251.002) (426.188) (677.190)
Deutes financers (250.480) - (250.480)
Passius per impostos (522) (426.188) (426.710)
diferits

Passiu corrent: (153.455) - (153.455)
Proveidors i creditors varis (62.942) - (62.942)
Altres passius a curt (90.513) - (90.513)
termini

Actius nets adquirits 98.004 1.278.562 1.376.566

La revaloraci6 registrada durant el procés d'identificacié del valor raonable associada als actius i passius adquirits,
d'acord amb el métode d'adquisicié descrit en la Nota 5.2, va correspondre, d'una banda, a les relacions amb
clients mantingudes per la societat adquirida i de les quals s'espera que el Grup pugui obtenir fluxs de caixa al llarg
dels proxims exercicis. Aquestes relacions amb clients van ser reconegudes en el balang de situacié consolidat a
data de transaccié per un import net d'efecte fiscal de 591.865 euros i la vida Util de les mateixes va ser establerta
en 10 anys. D'igual forma, la tecnologia propia desenvolupada per la societat adquirida i els fluxos operatius futurs
de la qual seran reconeguts pel Grup, va ser registrada a la data de transaccié en I'Actiu no corrent, per un import
net d'efecte fiscal de 686.697 euros, determinant-se una vida util de 12 anys.

Tenint en compte la data en qué es va concloure I'Adquisicié de Octel, el Grup va culminar el procés d'assignacio
del fons de comerg resultant a les unitats generadores d'efectiu identificades i el valor raonable dels actius i passius
adquirits en la data d'adquisicid, mitjangant la seva valoracié per mitja de I'analisi del descompte dels fluxos
d'efectiu generats pels actius identificats.

Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L.

Amb data 7 de juny de 2021, la Societat Dominant va adquirir el control de la societat Electronica de So i
Telecomunicacid Tecno-So, S.L. (la “Adquisicié6 Tecno-So”), una companyia de telecomunicacions situada a
Barcelona, mitjangant I'adquisicié del 100% de les seves participacions socials (vegeu Nota 2).

El valor raonable de la contraprestacio transferida en la combinacié de negocis va ascendir a 4.245.060 euros.
Aguest import es desglossa de la seglient manera:

Euros
Efectiu 3.050.000
Pagament ajornat 912.260
Pagament en accions de la Societat 282.800
Dominant
Total contraprestaci6 transferida 4.245.060

El preu d'adquisici6 establert contractualment entre la Societat Dominant i la part venedora va ascendir a
4.245.060 euros, dels quals 3.050.000 euros van ser abonats en efectiu en la data de tancament de I'acord. La
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quantia de 500.000 euros sera abonada en efectiu en la data en la qual es compleixi el primer any de la Data de
tancament. Un total de 100.000 accions van ser lliurades a la part venedora amb data 8 de juny de 2021, amb un
contravalor a la data de la transaccié de 282.800 euros.

Aixi mateix, tal com s'estableix en el contracte de compravenda, el Grup va abonar en efectiu la diferéncia entre
la caixa existent en el moment de I'adquisicié en Tecno-So i 50.000 euros, un import que va ascendir a 412.260
euros.

El desglossament dels actius nets adquirits i el fons de comerg generat per 'Adquisicié de Tecno-Sota en la data
de tancament de |'operacio és el seglient:

Euros
Preu total d’adquisicid 4.245.060
Actius nets adquirits 2.527.356
Fons de comerg resultant 1.717.704

El valor raonable d'aquests actius nets adquirits es detalla a continuacié desglossat per epigraf, d'acord amb el
valor en llibres que es presentava a la data de transaccio, aixi com a la revaloracié identificada:

Valor en llibres Revaloritzacid Valor Raonable

Actiu no corrent: 97.996 3.009.298 3.107.294
Immobilitzat Intangible - 3.009.298 3.009.298
Immobilitzat Material 86.257 - 86.257
Actius per impost diferit 11.739 - 11.739
Actiu corrent: 387.151 - 387.151
Deutors comercials 11.235 - 11.235
Altres actius a curt termini 18.339 - 18.339
Tresoreria 357.577 - 357.577
Passiu no corrent: - (752.324) (752.324)
Passius per impostos - (752.324) (752.324)
diferits

Passiu corrent: (214.765) - (214.765)
Proveidors i creditors varis (51.193) - (51.193)
Altres passius a curt (163.572) - (163.572)
termini

Actius nets adquirits 270.382 2.256.974 2.527.356

La revaloracio registrada durant el procés d'identificacié del valor raonable associada als actius i passius adquirits,
d'acord amb el métode d'adquisicié descrit en la Nota 5.2, correspon, d'una banda, a les relacions amb clients
mantingudes per la societat adquirida i de les quals s'espera que el Grup pugui obtenir fluxos de caixa al llarg dels
proxims exercicis. Aquestes relacions van ser reconegudes en el balang de situacio consolidat a data de transacci6
per un import net d'efecte fiscal d'1.248.337 euros i la vida Gtil de les mateixes va ser establert en 10 anys. D'igual
forma, la tecnologia propia desenvolupada per la societat adquirida i els fluxos operatius futurs de la qual seran
reconeguts pel Grup, va ser reconeguda a la data de transaccié en I'Actiu no corrent, per un import net d'efecte
fiscal de 941.506 euros, determinant-se una vida Util de 12 anys. Finalment, el valor de la marca associada a
Tecno-So i els drets de la qual han passat a ser ostentats pel Grup, va ser reconegut en el balan¢ de situaci6
consolidat a data de transaccié per un import net d'efecte fiscal de 67.131 euros, estimant-se una vida util per a la
mateixa de 12 anys.
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Tenint en compte la data en qué s'ha conclos I'Adquisicié de Tecno-So, el Grup va culminar el procés d'assignacio
del fons de comerg resultant a les unitats generadores d'efectiu identificades i el valor raonable dels actius i passius
adquirits en la data d'adquisicio, mitjangant la seva valoracié per mitja de l'analisi del descompte dels fluxos
d'efectiu generats pels actius identificats.

Sistemes Telematics Integrals, S.L.

Amb data 23 de desembre de 2021, la Societat Dominant va adquirir el control de la societat Sistemes Telematics
Integrals, S.L. (la “Adquisicié Sonnet"), una empresa dedicada, principalment, a la consultoria informatica,
mitjangant I'adquisicié del 100% de les seves participacions socials (vegeu Nota 2.2).

El valor raonable de la contraprestacio transferida en la combinacié de negocis va ascendir a 925.000 euros.
Aquest import es desglossa de la seguent manera:

Euros
Efectiu 815.000
Pagament ajornat 50.000
Pagament en accions de la Societat 60.000
Dominant
Total contraprestacié transferida 925.000

Tal com s'estableix en el contracte de compravenda de Sistemes Telematics Integrals, S.L., de la contraprestacio
transferida, 815.000 euros van ser abonats en efectiu en la mateixa data en la qual es va formalitzar l'acord. La
quantia de 50.000 euros sera abonada en efectiu al llarg dels 12 mesos subseguents a la Data de tancament,
mentre que la quantia de 60.000 euros és exigible al Grup i és pagable en accions, mitjangant el lliurament
d'accions de la Societat Dominant a favor de la venedora en la data de la proxima ampliacié de capital de la Societat
Dominant i abans del 31 de desembre de 2022, valorades a 6,4192€ per accid, corresponents a la mitjana
ponderada de la cotitzacié dels 90 dies previs a la Data de Tancament.

El desglossament dels actius nets adquirits i el fons de comerg¢ generat per I'Adquisicié de Sistemes Telematics
Integrals en la data de tancament de ['operacio6 és el segient:

Euros
Preu total d’adquisicid 925.000
Actius nets adquirits 79.853
Fons de comerg resultant 845.147

El valor raonable d'aquests actius nets adquirits es detalla a continuacié desglossat per epigraf, d'acord amb el
valor en llibres que es presentava a la data de transaccio, aixi com a la revaloracié identificada:
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Valor en llibres Revaloritzacid Valor Raonable

Actiu no corrent: 4.885 - 4.885
Immobilitzat Intangible - -

Immobilitzat Material 3.453 - 3.453
Actius per impost diferit 1.432 - 1.432
Actiu corrent: 100.195 - 100.195
Deutors comercials 84.031 - 84.031
Altres actius a curt termini 1.213 - 1.213
Tresoreria 14.951 - 14.951
Passiu corrent: (25.227) - (25.227)
Proveidors i creditors varis (4.072) - (4.072)
Altres passius a curt (21.155) - (21.155)
termini

Actius nets adquirits 79.853 - 79.853

Tenint en compte la data en qué s'ha conclos I'Adquisicié de Sistemes Telematics Integrals, S.L., el Grup esta en
procés d'assignacio del fons de comerg resultant a les unitats generadores d'efectiu identificades i el valor raonable
dels actius i passius adquirits en la data d'adquisicié, mitjangant la seva valoracié per mitja de I'analisi del
descompte dels fluxos d'efectiu generats pels actius identificats, preveient, un termini d'un any des de la

formalitzacié de 'operacié corresponent per a completar el procés d'assignaci6 de valor

7. __Immobilitzat Intangible

El moviment hagut durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i I'exercici 2021 en els diferents
comptes de I'epigraf “Immaobilitzat Intangible” ha estat el seglent:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Variacions
Saldo inicial |del perimetre | Entrades Traspassos | Saldo final
(Nota 6)
Cost:
Propietat industrial 147.300 20.468 - - 167.768
Fons de Comerg de consolidacié (*) 7.207.390 9.198 4.990.063 - 12.206.651
Aplicacions informatiques 1.853.935 - 735.737 341.452 2.931.124
Relacions amb clients 2.453.603 - - - 2.453.603
Tecnologia propia 2.170.937 - - - 2.170.937
Altre immobilitzat intangible 11.187.573 - 810 (341.452)| 10.846.931
Total cost 25.020.738 29.666 5.726.610 - 30.777.014
(*) comptabilitat provisional (Nota 6)
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Euros
Variacions
Saldo inicial | del perimetre | Dotacions | Traspassos | Saldo final
(Nota 6)
Amortitzacions:
Propietat industrial (62.034) (5.327) (3.829) - (71.190)
Fons de Comerg de consolidacié (*) (501.346) - (484.441) - (985.787)
Aplicacions informatiques (827.444) (5.631) (258.851) (53.151)| (1.145.077)
Relacions amb clients (155.792) - (122.680) - (278.472)
Tecnologia propia (118.602) - (90.456) - (209.058)
Altre immobilitzat intangible (806.408) - (614.078) (9.748)| (1.430.234)
Total amortitzacié (2.471.626) (10.958)| (1.574.335) (62.899)| (4.119.818)
(*) comptabilitat provisional (Nota 6)
Euros
Saldo
inicial Saldo final

Total immobilitzat intangible:

Cost 25.020.738| 30.777.014

Amortitzacions (2.471.626)| (4.119.818

Total net 22.549.112| 26.657.196
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Exercici 2021

Euros
Variacions
del perimetre
Saldo inicial | (Nota 6) Entrades Traspassos Sortides Saldo final
Cost:
Concessions 38.740 - - - (38.740) -
Propietat industrial 27.792 121.838 2.137 - - 147.300
Fons de Comerg¢ de consolidacid (*) 357.792 - 6.849.598 - - 7.207.390
Aplicacions informatiques 820.482 1.171 1.043.658 (15.843) - 1.853.935
Relacions amb clients - 2.453.603 - - - 2.453.603
Tecnologia propia - 2.170.937 - - - 2.170.937
Altre immobilitzat intangible 1.010.252 27.752| 10.133.726 15.843 - 11.187.573
Total cost 2.255.058 4.775.301| 18.029.119 - (38.740)| 25.020.738
(*) comptabilitat provisional (Nota 6)
Euros
Variacions
del perimetre
Saldo inicial (Nota 6) Dotacions | Traspassos Sortides Saldo final
Amortitzacions:
Concessions (38.740) - - - 38.740 -
Propietat industrial (22.233) (32.331) (7.470) - - (62.034)
Fons de Comerg de consolidaci6 (*) (35.779) - (465.567) - - (501.346)
Aplicacions informatiques (543.804) (78) (299.312) 15.750 - (827.444)
Relacions amb clients - - (155.792) - - (155.792)
Tecnologia propia - - (118.602) - - (118.602)
Altre immobilitzat intangible (191.633) (7.274) (591.751)| (15.750) - (806.408)
Total amortitzacio (832.188) (39.684)| (1.638.494) - 38.740| (2.471.626)
(*) comptabilitat provisional (Nota 6)
Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total immobilitzat intangible:
Cost 2.255.059| 25.020.738
Amortitzacions (832.189)| (2.471.626)
Total net 1.422.869| 22.549.112
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A 30 de juny del 2022 i al tancament de I'exercici 2021, el Grup tenia elements de I'immobilitzat intangible totalment
amortitzats que seguien en Us, conforme al seguient detall:

Euros
31/12/2021 | 30/06/2022
Propietat Industrial 57.792 57.792
Aplicacions informatiques 362.804 362.804
(S inobiizat 676.502|  676.502
intangible
Total 1.097.098 1.097.098

El detall dels moviments dels diferents fons de comerg de consolidacid en els exercicis 2021 i 2020, sén els

seglents:
Euros
Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 31/12/2021 Altes Amortitzacio 30/06/2022
Lemon Telecom, S.L. 286.234 - (17.890) 268.344
Aproop Telecom, S.L. 3.954.642 - (213.427) 3.741.215
Electronica de So i Telecomunicacions, Tecno-So, S.L. 1.620.021 - (85.885) 1.534.136
Sistemes Telematics Integrals, S.L. 845.147 - (42.257) 802.890
Ecolium Energia, S.A. - 714.353 (17.859) 696.494
Subgrup Infoself - 4.284.908 (107.123) 4.177.785
Total 6.706.044 4.999.261 (484.441) 11.220.864
Euros
Exercici 2021 31/12/2020 Altes Amortitzacid 31/12/2021
Lemon Telecom, S.L. 322.013 - (35.779) 286.234
Octel Telecom & Tech, S.L. - 4.286.747 (332.105) 3.954.642
Electronica de So i Telecomunicacions, Tecno-So, S.L. - 1.717.704 (97.683) 1.620.021
Sistemes Telematics Integrals, S.L. - 845.147 - 845.147
Total 322.013 6.849.598 (465.567) 6.706.044

Addicionalment als fons de comerg de consolidacié descrits en la Nota 6, durant I'exercici 2021 el Grup ha registrat
com a altes de l'exercici els treballs realitzats per personal propi en el desenvolupament d'aplicacions informatiques
i programari operatiu amb I'objectiu d'optimitzar i aconseguir una major eficiéncia tant en els processos interns,
com en els serveis proporcionats als clients. Aquests treballs realitzats per personal propi han ascendit en el
periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 a 227.419 euros (520.809 euros en el exercici 2021), i
compleixen amb els requeriments establerts en la normativa vigent per a ser reconeguts en el balang de situacio,
és a dir, estan especificament individualitzats per projectes, el seu cost pot ser clarament establert, existeixen
motius fundats per a confiar en I'éxit i culminacié dels mateixos i suposen un augment en la rendibilitat economic-
comercial dels actius en questio.

De la mateixa manera, el Grup ha contractat tercers durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022
els drets d'Us de programari i aplicacions informatiques, aixi com treballs de disseny i millora de funcions de
sistemes operatius en funcionament per un import agregat de 496.606 (583.174 euros en I'exercici 2021).
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Per part seva, durant I'exercici 2021 i a través de la seva Societat Dominant, el Grup va dur a terme la formalitzacié
d'un acord de col-laboracié en la comercialitzacioé de serveis de comunicacions electroniques convergents i fixes
en la modalitat de marca blanca amb Xfera Mobils, S.A.U, consistent en la prestaci6 d'un servei de IRU virtual i un
dret d'Uis en exclusivitat traduit en activacié d'accessos G-POSA per a instal-lacié de FTTH de petjada Xfera Mobils,
S.A.0. en més de 300.000 Unitats Immobiliaries (UUII) en diferents municipis de Catalunya. Aquest acord té una
durada de 10 anys, amb possibles prorrogues posteriors de 2 anys (vegeu Notes 12 i 15) i va suposar en I'exercici
2021 altes per import de 9.588.575 euros.

Addicionalment, el Grup, mitjangant la seva filial Electronica de Sota i Telecomunicacions, Tecno-Sota, S.L. va
adquirir el mes d'octubre de 2021 una branca d'activitat de Redpro24 S.L., consistent en 2.446 unitats immobiliarias
en la poblacié de Gelida, 509 clients entre les poblacions de Gelida i Monistrol de Montserrat i 440 clients de mobil.
Aquesta branca d'activitat va ser registrada en I'exercici 2021 en el compte d'Un altre immobilitzat intangible pel
seu cost d'adquisicid, corresponent a 325.000 euros.

Deteriorament

Tal com es detalla en la Nota 5.5, almenys al tancament de cada exercici, el Grup avalua |'existéncia d'indicis de
deteriorament en les diferents unitats generadores d'efectiu, sobre la base del major entre el calcul del seu valor
recuperable i el seu valor raonable.

En aquest sentit, al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, el Grup, basant-se en
I'evoluci6 del negoci de cadascuna de les seves unitats generadores d'efectiu, ha identificat potencials indicis de
deteriorament en la unitat generadora d'efectiu corresponent a Aproop, raé per la qual ha procedit a testar la
recuperabilitat dels seus actius operatius, d'acord amb les projeccions de fluxos de caixa reestimades.

Les principals hipotesis considerades pels Administradors de la Societat Dominant per a I'elaboraci6 d'aquest test
de deteriorament han estat les segtients:

- S'han estimat els fluxos d'efectiu durant un periode de 5 anys i s'ha assignat un valor terminal associat
als actius operatius de Aproop, assumint una taxa de creixement del valor terminal “g” de zero a
perpetuitat.

- S'han efectuat les corresponents projeccions d'ingressos i despeses segons els seguents criteris generals
i hipotesis:

o L'evolucié d'ingressos s'ha calculat considerant les previsions de I'index de preus al consum
(IPC) a Espanya per als periodes analitzats, en un entorn prudent i dins de les tendéncies
habituals del sector, la qual cosa s'ha traduit en un augment de la mitjana d'ingressos per
usuari (ARPU, per les seves sigles en anglés) del voltant d'un 4% anual. Aixi mateix,
considerant el breu periode transcorregut des del llangament de la marca Aproop!, els
Administradors de la Societat Dominant, basant-se en les seves analisis de mercat, han
estimat un progressiu creixement de la cartera de clients, d'un 15% interanual el 2023 i una
mitja inferior al 10% interanual en la resta d'exercicis projectats, que se sustenta, basicament,
en la reduccié del ‘churn rate’ de la companyia, que ha estat projectat en un 2% al tancament
de I'exercici 2022, assemblant-lo aixi al de la resta del Grup.

Amb l'objectiu d'aconseguir aquesta reduccié del ‘churn rate’, els Administradors de la Societat
Dominant han posat en marxa mesures comercials, estratégiques i de marqueting que
pretenen assemblar els processos de negoci de Aproop als del Grup Parlem, establint les
mateixes bases de model de negoci i d'aportacié de valor afegit al client.

o L'evolucié de despeses operatives, per part seva, ha estat considerada atenent també les
evolucions de l'index de preus al consum (IPC) a Espanya, aixi com en funcié de I'evolucio
projectada de l'activitat, incloent-se les despeses associades al llangament de noves mesures
comercials, estratégiques i de marqueting descrites en I'apartat anterior.

o Aixi mateix, s'ha considerat I'impacte dels treballs a realitzar per al manteniment de les
infraestructures, per al que s'han utilitzat les millors estimacions disponibles sobre la base de
I'experiencia del Grup i tenint en compte I'evolucié d'activitat projectada
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o Finalment, s'han considerat les liquidacions d'impostos oportunes en els fluxos de caixa estimats
per a cada periode.

- El marge brut estimat pels Administradors de la Societat Dominant s'ha establert al voltant del 40% en
tots els exercicis projectats.

- Han estat considerades una inversié mitjana necessaria de 180 milers d'euros anuals que permeti la
consecucié dels objectius de creixement anteriorment descrits.

- Les projeccions de fluxos d'efectiu obtingudes a partir de la projeccié d'ingressos i despeses realitzada
segons els criteris abans assenyalats s'han actualitzat a la taxa de descompte resultant d'afegir al cost
dels diners a llarg termini, la prima de risc assignada al mercat espanyol. El potencial impacte dels riscos
derivats del canvi climatic descrits en la Nota 16 s'ha tingut en compte en les projeccions de les proves
de deteriorament, sense que existeixin efectes significatius.

- Lataxa de descompte considerada a 30 de juny de 2022 ha estat establerta en un 7,3% (7,3% al final de
I'exercici 2021).

Com a resultat de les proves de deteriorament realitzades, es posa de manifest que el negoci de Aproop en el qual
es troba assignat un fons de comerg el valor net del qual comptable ascendeix a 3.741.215 euros al 30 de juny de
2022 (3.954.642 euros al final de I'exercici 2021) i uns actius operatius que ascendeixen a 5.475.386 euros al 30
de juny de 2022 (6.044.121 euros al final de I'exercici 2021) permet recuperar el valor net comptable al 30 de juny
de 2022, per la qual cosa no existeix la necessitat de dotar cap provisié per deteriorament.

La diferéncia entre el valor net comptable d'aquests actius operatius i el valor recuperable estimat pels
Administradors de la Societat Dominant dona lloc al tancament dels presents estats financers intermedis
consolidats a una folganca de 10.616 euros en la recuperabilitat de la inversié (una folganga de 67.879 euros en
la recuperabilitat de la inversio6 al tancament de I'exercici 2021), per la qual cosa potencials desviacions a la baixa
en el pla degut a la folganga d'aquest, provocarien potencials deterioraments.

D'altra banda, al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, el Grup ha identificat potencials
indicis de deteriorament en la unitat generadora d'efectiu corresponent a I'immobilitzat intangible associat a I'acord
de col-laboracié en la comercialitzaci6 de serveis de comunicacions electroniques convergents i fixes en la
modalitat de marca blanca amb Xfera Mobils, S.A.U. ra6 per la qual ha procedit a testar la recuperabilitat dels seus
actius operatius, d'acord amb les projeccions de fluxos de caixa reestimades.

Les principals hipotesis considerades pels Administradors de la Societat Dominant per a I'elaboracié d'aquest test
de deteriorament han estat les seguients:

- S'han estimat els fluxos d'efectiu durant els anys de vida util de I'actiu, fins al 30 de juny de 2031

- S'han efectuat les corresponents projeccions d'ingressos i despeses segons els seglients criteris generals
i hipotesis:

o L'evoluci6 d'ingressos s'ha calculat considerant el preu establert contractualment per a cadascun
dels periodes. Aixi mateix, els Administradors de la Societat Dominant, basant-se en les seves
analisis de mercat, han estimat un progressiu creixement de la cartera de clients, aconseguint
una penetracié de mercat en els municipis afectes del 1,35% al final de I'exercici 2022 i del 2,40%
al final de I'exercici 2023, que se sustenta, basicament, en una major captacié de clients en
aquestes zones geografiques.

Amb I'objectiu d'aconseguir aquest augment en la captaci6 de clients, els Administradors de la
Societat Dominant han posat en marxa mesures comercials, estratégiques i de marqueting
orientades especificament a les zones de major interés per al Grup.

- Lataxa de creixement de I'activitat presenta una mitjana del 21% interanual en els periodes projectats
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- Les projeccions de fluxos d'efectiu obtingudes a partir de la projeccié d'ingressos i despeses realitzada
segons els criteris abans assenyalats s'han actualitzat a la taxa de descompte resultant d'afegir al cost
dels diners a llarg termini, la prima de risc assignada al mercat espanyol. El potencial impacte dels riscos
derivats del canvi climatic descrits en la Nota 16 s'ha tingut en compte en les projeccions de les proves
de deteriorament, sense que existeixin efectes significatius.

- Lataxa de descompte considerada a 30 de juny de 2022 ha estat establerta en un 7,3% (7,3% al final de
I'exercici 2021).

Com a resultat de les proves de deteriorament realitzades, es posa de manifest que I'immobilitzat intangible
associat a 'acord de col-laboraci6 en la comercialitzacié de serveis de comunicacions electroniques convergents i
fixes en la modalitat de marca blanca amb Xfera Mobils, S.A.U. el valor net del qual comptable ascendeix a
8.630.242 euros al 30 de juny de 2022 (9.105.470 euros al final de I'exercici 2021) permet recuperar el valor net
comptable al 30 de juny de 2022, per la qual cosa no existeix la necessitat de dotar cap provisié per deteriorament.

La diferéncia entre el valor net comptable de dita immobilitzada intangible i el valor recuperable estimat pels
Administradors de la Societat Dominant dona lloc al tancament dels presents estats financers intermedis
consolidats a una folganga de 874.575 euros en la recuperabilitat de la inversié (una folganca d'11.180.742 euros

en la recuperabilitat de la inversié al tancament de I'exercici 2021).

. Immobilitzat Material

El moviment hagut durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i I'exercici 2021 en els diferents
comptes de I'epigraf “Immobilitzat Material” ha estat el segtent:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Saldo inicial Varlaclzlons Entrades Traspassos | Saldo final
del perimetre

Cost:

Construccions - 36.439 - - 36.439
Instal-lacions técniques 1.337.934 11.049 447.870 - 1.796.853
Altres instal-lacions i mobiliari 538.417 19.093 85.959 - 643.469
Elements de transport 119.065 458.574 57.761 - 635.400
Equips de processos d’informacié 740.707 173.336 122.650 - 1.036.693
Altre immobilitzat material 50.073 5.203 - - 55.276
Total cost 2.786.196 703.694 714.240 - 4.204.130

Euros
Saldo inicial Varxa?lons Dotacions | Traspassos | Saldo final
del perimetre

Amortitzacié:

Construccions - (24.580) (346) - (24.926)
Instal-lacions técniques (518.096) (586) (56.687) 19.422 (555.947)
Altres instal-lacions i mobiliari (78.247) (14.696) (27.150) 2.769 (117.324)
Elements de transport (388.129) (75.655) (85.927) 40.708 (509.003)
Equips de processos d’informacié (79.770) (133.175) (18.766) - (231.711)
Altre immobilitzat material (27.353) (1.734) (2.171) - (31.258)
Total amortitzacio (1.091.595) (250.426) (191.047) 62.899| (1.470.169)
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Euros
Saldo
inicial Saldo final
Total immobilitzat intangible:
Cost 2.786.196| 4.204.130
Amortitzacions (1.091.595)| (1.470.169)
Total net 1.694.601| 2.733.961
Exercici 2021
Euros
Variacions
del
Saldo perimetre
inicial (Nota 6) Entrades Sortides | Saldo final
Cost:
Instal-lacions técniques 277.709 208.027 856.886 (4.688)| 1.337.934
Altres instal-lacions i mobiliari 75.924 60.681 410.403 (8.591) 538.417
Elements de transport 28.703 85.331 19.533 (14.502) 119.065
Equips de processos d’informacio6 360.213 39.171 341.323 - 740.707
Altre immobilitzat material - 42.301 9.896 (2.124) 50.073
Total cost 742.549 435.511| 1.638.041 (29.905)| 2.786.196
Euros
Variacions
del
Saldo perimetre
inicial (Nota 6) | Dotacions | Traspassos | Saldo final
Amortitzacions:
Instal-lacions técniques (265.912)| (185.800) (71.071) 4.688| (518.096)
Altres instal-lacions i mobiliari (42.965) (13.579) (30.294) 8.591 (78.247)
Elements de transport (24.454) (66.393) (3.425) 14.502 (79.770)
Equips de processos d’informacio (229.682) (19.417)| (139.030) - (388.129)
Altre immobilitzat material - (19.872) (9.605) 2.124 (27.353)
Total amortitzacio (563.014)| (305.061)| (253.425) 29.905| (1.091.595)
Euros
Saldo inicial | Saldo final
Total immobilitzat material:
Cost 742.549 2.786.196
Amortitzacions (563.014)| (1.091.595)
Total net 179.535 1.694.601
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Euros
Totalment Amortitzats

31/12/2021 | 30/06/2022
Instal-lacions técniques 270.017 270.017
Mobiliari 1.566 34.223
Equips per processos d’informaciéd 92.187 185.281
Elements de transport 2.919 40.699
Total 366.689 530.220

A 30 de juny del 2022 i al tancament de I'exercici 2021, el Grup tenia elements de I''mmobilitzat material totalment
amortitzats que seguien en us, conforme al seguent detall:

Les altes del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 corresponen, principalment, a les obres d'adequacio
i millora realitzades pel Grup a les botigues on, actuant en régim d'arrendament operatiu (Nota 9), comercialitza
els seus productes i serveis. Aquests contractes d'arrendament estableixen periodes compresos entre 115 anys,
sense que s'esperi que existeixin problemes de renovacié a la finalitzacié dels mateixos i en opinié dels
Administradors de la Societat Dominant, els citats contractes d'arrendament seran renovats al seu venciment en
condicions de mercat, de manera que es permeti la imputacié de I'amortitzacié dels costos bruts de I'immobilitzat
adquirit dins del periode de vida util descrit en la Nota 5.4, sense que es produeixin efectes significatius en els
casos en qué es pugui produir un trasllat.

Al 30 de juny de 2022 el Grup no ha assumit cap compromis ferm de compra d'immobilitzat material.

La politica del Grup és formalitzar podlisses d'assegurances per a cobrir els possibles riscos al fet que estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material. En opinié dels Administradors de la Societat
Dominant, al 30 de juny de 2022 no existia déficit de cobertura algun relacionat amb aquests riscos.

. __Arrendaments

Al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i I'exercici 2021 el Grup té contractat amb els
arrendataris les seguients quotes d'arrendament minimes, d'acord amb els actuals contractes en vigor, sense tenir
en compte repercussié de despeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions futures de rendes
pactades contractualment:

Euros
Valor nominal
30/06/2022131/12/2021

Arrendaments operatius
quotes minimes

Menys d’un any 84.267 291.265
Entre un i cinc anys 577.015 393.120
Total 661.282 684.385

L'import de les quotes d'arrendament i sub-arrendament operatius reconegudes respectivament com a despesa
en el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i 2021 és de 436.481 euros i 359.610 euros.

En la seva posici6 d'arrendatari, els contractes d'arrendament operatiu més significatius que manté el Grup al
tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 corresponen al lloguer de les oficines
corporatives i al lloguer de botigues comercials.

El Grup no actua com a arrendador ni com sub-arrendador en cap contracte.
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10.

Inversions financeres (llarg i curt termini)

10.1 Inversiones financeres a llarg termini

El valor en llibres dels epigrafs “Deutors comercials i altres comptes a cobrar”, “Inversions financeres a llarg termini”
i “Inversions en empreses del grup i associades a llarg i curt termini” es classifica a I'efecte de valoracié en les
seglents categories al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny del 2022 i de I'exercici 2021:

Euros
Instruments Financers Instruments Financers a
Classes a Llarg Termini Curt Termini
Instruments de Credits i Altres Actius | Credits i Altres Actius
Patrimoni Financers Financers Total

Categories 30/06/202231/12/2021[30/06/2022 | 31/12/2021 | 30/06/2022{31/12/2021|30/06/2022 | 31/12/2021

Actius financers a cost

amortitzat

Deutors i altres comptes a cobrar - - - - 6.351.362| 4.218.764| 6.351.362| 4.218.764

Credits a tercers - - 100.000  120.000 - 100.000|  120.000

Altres s - 560.475|  498.640 - - 560.475|  498.640

Actius financers a cost

Inversions financeres 7.400 7.400 - - 10.218 1.000 17.618 8.400
7.400 7.400| 660.475| 618.640| 6.361.580| 4.219.764| 7.029.455| 4.845.804

Els serveis prestats a clients durant el mes de juny de 2022 i les factures del qual es troben pendents d'emetre per
import de 2.596.403 euros (2.073.627 euros a 31 de desembre de 2021), els credits amb les Administracions
Publiques per import d'1.918.374 euros (1.543.202 euros a 31 de desembre de 2021), comptes a cobrar de clients
per import d'1.670.856 euros (442.824 euros a 31 de desembre de 2021) i Altres comptes a cobrar per import de
165.729 euros (159.111 euros a 31 de desembre de 2021) han estat registrats en I'epigraf de Deutors i altres
comptes a cobrar.

Per part seva, l'epigraf “Crédits a tercers”, que recull un import de 100.000 euros (120.000 euros a 31 de desembre
de 2021), inclou un préstec amb el Club d’Esports Vendrell, una entitat esportiva amb domicili a Catalunya, per
import de 80.000 euros.

D'altra banda, en l'epigraf de “Altres actius financers” es registren, tant al tancament del periode de sis mesos
acabat el 30 de juny de 2022 com al tancament de I'exercici 2021, dos diposits mantinguts en entitats financeres
per import de 268.216 i 77.810 euros, respectivament, amb venciment en el llarg termini. El mateix epigraf inclou
els imports de les fiances dipositades en conceptes de contractes de lloguer d'oficines i locals per una quantitat
total de 203.228 euros (135.606 euros a 31 de desembre de 2021) i altres actius financers a llarg termini per import
de 11.221 euros (17.008 euros a 31 de desembre de 2021).

10.2 Correccions por deteriorament de valor originades pel risc de crédit

Per a cada classe d'actius financers, les variacions derivades de pérdues per deteriorament registrades sén les
seglents:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Deteriorament Deteriorament
Acumulat a | Deteriorament | Acumulat al
I’Inici de | Reconegut en Final de
Classes d’Actius Financers I’Exercici I’Exercici I’Exercici
Deutors comercials (627.690) (142.512) (770.202)
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Exercici 2021

Euros
Deteriorament Deteriorament
Acumulat a |Deteriorament | Acumulat al
I’Inici de | Reconegut en Final de
Classes d’Actius Financers I’Exercici I’Exercici I’Exercici
Deutors comercials (367.513) (260.177) (627.690)

10.3 informacié sobre naturalesa i nivell de risc dels instruments financers

La gestio dels riscos financers del Grup esta centralitzada en la Direcci6 Financera de la Societat Dominant, la
qual té establerts els mecanismes necessaris per a controlar I'exposici6 a les variacions en els tipus d'interés i

tipus de canvi, aixi com als riscos de crédit i liquiditat. A continuacié, s'indiquen els principals riscos financers que
impacten al Grup:

1. Risc de credit

Els principals actius financers del Grup sén saldos de caixa i efectiu, deutors comercials i altres comptes a
cobrar, i inversions, que representen |'exposicié maxima del Grup al risc de crédit en relacié amb els actius

financers.

El risc de crédit del Grup és atribuible principalment als seus crédits comercials amb clients. Els imports es
reflecteixen en el balang de situacid, net de provisions per a insolvencies, estimades per la Direccié del Grup

en funcié de I'experiéncia d'exercicis anteriors i de la seva valoracié de I'entorn econdmic actual.

Amb caracter general, el Grup manté la seva tresoreria i actius liquids equivalents en entitats financeres d'elevat
nivell creditici
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2. Risc de Liquiditat

Amb la finalitat d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven de
la seva activitat, el Grup disposa de la tresoreria que mostra el seu balang¢ de situacié consolidat, aixi com de
les linies crediticies i de financament que es detallen en la Nota 12. En aquest sentit, cal destacar que, les
principals linies i fonts de finangament ofertes al Grup sén instrumentades mitjangant un dels accionistes o les
seves empreses vinculades, tal com es detalla en la Nota 15. Aquesta situacié provoca una certa concentracio
i dependéncia d'aquest accionista o les seves empreses vinculades.

3. Riscde tipus d’interés

Les variacions dels tipus d'interés modifiquen el valor raonable d'aquells actius i passius que esdevinguin un
tipus d'interés fix, aixi com els fluxos futurs dels actius i passius referenciats a un tipus d'interés variable.

L'objectiu de la gestio del risc de tipus d'interés és aconseguir un equilibri en l'estructura del deute que permeti
minimitzar el cost del deute en I'horitzd pluriennal amb una volatilitat reduida en el compte de pérdues i guanys.

4. Risc d'impacte del canvi climatic

El Grup Parlem gestiona el risc de canvi climatic mitjancant I'aplicacié de mesures que tinguin com a objectiu
reduir els seus efectes, com la prioritzacié de les energies renovables, entre altres. Els Administradors de la
Societat Dominant han estimat que, donada I'activitat ordinaria del Grup, I'efecte del canvi climatic en els
presents Estats Financers Intermedis Consolidats no és significatiu.

5. Concentraci6 de proveidors

El Grup Parlem gestiona el risc de concentracié de proveidors mitjangant I'aplicacié de mesures que tinguin com
a objectiu reduir els seus efectes com ara la diversificacié de proveidors, sempre que sigui possible. En aquest
sentit, els Administradors de la Societat Dominant han identificat un grau significatiu de concentracié
d'operacions amb el proveidor i empresa vinculada Xfera Mobils, S.A.U., tal com es detalla en la Nota 15.
Donades les condicions contractuals pactades, aixi com les alternatives de mercat existents, els Administradors
de la Societat Dominant consideren que aquesta concentracié no suposa un risc financer per al Grup, aixi com
tampoc sobre els preus fixats entre les parts, els quals estimen que els mateixos sén de mercat.

11. Patrimoni net consolidat i fons propis

11.1 Capital Social de la Societat Dominant
Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Al 30 de juny de 2022 el capital social de la Societat Dominant ascendeix a 160.891,23 euros, representat per
16.089.123 accions de 0,01 euros de valor nominal cadascuna, totes elles de la mateixa classe, totalment
subscrites i desemborsades a 30 de juny de 2022.

Al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 les societats amb participaci6 directa o
indirecta igual o superior al 3% del capital social de la Societat Dominant s6n les seglents:

Accionista Parti'cipacic')
Directa
Inversors de Catalunya per les Telecomunicacions, S.L. 12,28%
Afers Laietans, S.L. 11,85%
Ona Capital Privat, SCR, S.A. 10,54%
Evolvia, S.A.U. 5,47%
Global Portfolio Investments, S.L. 5,43%
Inveready Evergreen, SCR, S.A. 4,12%
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Des del passat 22 de juny de 2021, les accions de la Societat Dominant estan admeses a cotitzacié en el Mercat
BME Growth, gaudint totes elles d'iguals drets politics i econdmics.

La Junta General d'Accionistes, d'acord amb el que es disposa en I'articulo 297.1 de la Llei de Societats del Capital,
va aprovar en la seva reunié de data 28 d'abril de 2021 delegar en el Consell d'Administracidé de la Societat
Dominant les facultats d'execucié de quantes Ampliacions de Capital siguin necessaries a fi d'atendre les eventuals
sol-licituds de conversi6 de bons en el marc de I'Emissié descrita en la Nota 12.1 fins al limit de 3.602.025 euros
de capital social, aixo és, fins a un limit d'1.247.830 noves accions.

Aixi mateix, en la mateixa reunié de la Junta General d'Accionistes, es va acordar atorgar al Consell d'’Administracié
de la Societat Dominant les facultats per a I'execucié d'Augments de Capital i Ofertes de Subscripcié en el marc
de la incorporaci6 de les accions a negociacié en el BME Growth, fins a un limit de 15.000.000 euros de capital
social i en un periode maxim d'1 any des de la data d'aprovacio6.

Exercici 2021

Al tancament de I'exercici 2021 el capital social de la Societat Dominant ascendia a 160.891,23 euros, representat
16.089.123 accions de 0,01 euros de valor nominal cadascuna, totes elles de la mateixa classe, totalment
subscrites i desemborsades.

En aquest sentit, la Junta General d'Accionistes de la Societat Dominant va aprovar en data 28 d'abril de 2021 una
ampliacié de capital per import de 5.835 euros consistent en I'emissio de 58.345 noves accions de 0,10 euros de
valor nominal cadascuna i amb una prima d'emissié per import d'1.644.166 euros. El contravalor d'aquesta
ampliacié de capital va consistir en la compensacié dels credits ostentats per la part venedora en I'Adquisicié de
Octel, tal com es descriu en la Nota 6.

Aixi mateix, la Junta General d'Accionistes de la Societat Dominant va aprovar en la mateixa data un desdoblament
del nombre d'accions en les quals es dividia el capital social de la Societat Dominant, mitjancant la reduccié del
valor nominal unitari de cada acci6 de 0,10 euros a 0,01 euros, sense modificacié de la xifra de capital social.

Per part seva, mitjangant les facultats delegades per part de la Junta General d'Accionistes, el Consell
d'Administracié de la Societat Dominant va aprovar en la seva reunié de data 15 de juny de 2021 una ampliacié
de capital per import de 44.201 euros mitjangant I'emissié i posada en circulacié de 4.420.114 noves accions
ordinaries de 0,01 euros de valor nominal cadascuna d'elles i amb una prima d'emissié per import de 12.455.878
euros. Les despeses associades a aquesta ampliacié de capital i reconeguts directament en el patrimoni net,
minorant la prima d'emissié i nets del seu efecte fiscal, van anar de 442.875 euros.

11.2 Prima d’emissié

La prima d'emissié s'ha originat a conseqtiéncia de les successives ampliacions de capital realitzades durant els
exercicis 2020 i 2021. A 30 de juny de 2022, no existeixen restriccions de disponibilitat sobre aquesta.

11.3 Reserva legal

D'acord amb la Llei de Societats de Capital, la societat anonima ha de destinar una xifra igual al 10% del benefici
de I'exercici a la reserva legal fins que aquesta abast, almenys, el 20% del capital social. La reserva legal podra
utilitzar-se per a augmentar el capital en la part del seu saldo que excedeixi del 10% del capital ja augmentat.
Excepte per a la finalitat esmentada anteriorment, i mentre no superi el 20% del capital social, aquesta reserva
només podra destinar-se a la compensacié de perdues i sempre que no existeixin altres reserves disponibles
suficients per a aquest fi.

Al tancament del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022, aquesta reserva es trobava parcialment
constituida.
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11.4 Reserves de consolidacio

A continuacié, es presenta el desglossament per societat, de les reserves de consolidacié a 30 de juny de 2022 i
al final de I'exercici 2021

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021

Reserves de consolidacio:

Parlem Telecom, Companyia de Telecomunicacions S.A. (per
ajustaments de consolidaci6 atribuibles a la Societat Dominant) - -
Lemon Telecom, S.L. (27.416) (1.611)

Aproop Telecom, S.L. (787.948) -
Electronica de So i Telecomunicacié Tecno-So, S.L. 60.539 -
Total (754.825) (1.611)

11.5 Accions propies

Al 30 de juny de 2022, la Societat Dominant posseeix 132.647 accions propies, que suposen un 0,82% del total de
les accions que conformen el capital social, per un valor comptable de 835.822 euros. Al 31 de desembre de 2021,
la Societat Dominant posseia 83.667 accions propies que suposaven un 0,52% del total de les accions que
conformaven el capital social, per un valor comptable de 594.393 euros.

Amb motiu de la seva cotitzacié en el BME Growth, la Societat Dominant manté un contracte de liquiditat amb el
Banc Sabadell per a poder realitzar operacions de compravenda d'accions propies.

Al tancament del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 les societats del Grup consolidat tenien en el
seu poder accions propies de la societat dominant d'acord amb el seguent detall:

Valor Preu Mig Euros
Ne Nominal |d’Adquisicio| Cost Total | Preu Mig de | Resultat per
d’Accions (euros) (euro/accid) |d’Adquisicié| Venda Operacions
Acciones propies 132.647 0,01 6,28 835.822 5,92 53.041

A la data de formulacié dels presents estats financers intermedis consolidats, el Consell d'Administracié de la
Societat Dominant no ha pres una decisi6 sobre el desti final previst per a les accions propies.

11.6 Altres instruments de patrimoni

Aquest epigraf inclou limpacte en patrimoni dels plans de retribucié6 de Phantom Shares i SAR (“Shares
Appreciation Rights”, per les seves sigles en anglés), aprovats en el present exercici per la Junta General
d'Accionistes de la Societat Dominant en la seva reunié de data 28 d'abril de 2021, tal com es detalla en la Nota
11.8.
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11.7 Subvencions

La informacié sobre les subvencions rebudes pel Grup, les quals formen part del patrimoni net, aixi com dels
resultats imputats al compte de pérdues i guanys consolidada procedents d'aquestes, és la seglent:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Traspas a
resultats (net
Organismo Saldo inicial | d’impostos) | Saldo final
Amb origen a la Societat Dominant:
Us de la tecnologia 5G pel benefici dels ciutadans 138.785 (78.750) 60.035
Total 138.785 (78.750) 60.035
Exercici 2021
Euros
Traspas a
resultats (net
Organismo Saldo inicial d’impostos) Saldo final
Amb origen a la Societat Dominant:
Us de la tecnologia 5G pel benefici dels ciutadans 187.535 (48.750) 138.785
Total 187.535 (48.750) 138.785

11.8 Pla de Retribucié

Pla d’Opcions sobre Phantom Shares

La Junta General d'Accionistes de la Societat Dominant, celebrada el 28 d'abril de 2021, va aprovar un pla de
retribucioé per als treballadors i personal clau basat en el lliurament d'opcions sobre Phantom Shares, amb I'objectiu
de proporcionar i facilitar la participacié dels treballadors i personal clau en el creixement del Grup.

La Societat Dominant lliurara als beneficiaris a la data de concessié un nombre d'opcions sobre un numero
determinat de Phantom Shares a un valor determinat, i s'establira quina participacié economica teorica sobre el
Capital Social suposen dites Phantom Shares amb una limitacié global maxima per a tot el pla d'un 5% del Capital
Social de la Societat Dominant.

Per a l'exercici de les opcions, és imprescindible que els beneficiaris compleixin amb (i) el requisit de permanencia
a la Societat Dominant, com a minim, de forma continuada fins a la data d'execuci6 de les opcions i (ii) amb les
fites establertes en les condicions particulars a I'efecte de la concessio.

D'acord amb els termes i condicions contemplats en el Reglament del Pla, I'admissié de les accions a cotitzaci6 en
el BME Growth descrita en la Nota 11.1 va suposar un esdeveniment de Liquidacié Total del pla notificat pel Grup
als beneficiaris al llarg dels 30 dies posteriors a I'esdeveniment. D'aquesta manera, i a pesar que la previsio inicial
era la seva liquidacié en efectiu, els Administradors de la Societat Dominant han acordat executar el dret unilateral
a convertir el pagament al comptat en lliurament d'accions, que seran lliurades als beneficiaris en un termini no
superior a 12 mesos des de 'esdeveniment de Liquidacié.

En aquest sentit, el lliurament d'aquestes accions als beneficiaris del pla es troba venguda i és exigible al tancament
dels presents estats financers intermedis consolidats. Els Administradors de la Societat Dominant preveuen
realitzar aquesta compensacié abans del tancament de I'exercici mitjangant la corresponent ampliacié de capital
per compensacié de credits.

43



Pla de Drets de Revaloritzacié d’Accions

Amb data 28 d'abril de 2021, la Junta General Ordinaria d'Accionistes va aprovar un Pla de Drets de Revaloracio
d'Accions de la Societat Dominant, (SAR, per les seves sigles en anglés) en favor del Conseller Delegat i de
personal d'alta direccio. Aquest pla persegueix establir un marc estable i a llarg termini en la retribucié variable de
I'equip directiu i els seus accionistes. El pla esta estructurat mitjangant el lliurament de fins a 665.130 drets de
revaloracio, on cada dret es correspon amb l'equivalent a una accidé multiplicada per la revaloracié de la mateixa
entre la data d'aprovacio6 del Pla i la data de concessié a cada beneficiari, amb una revaloracié maxima establerta
en 14,14 euros. Al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, la data de concessi6 de tots
els beneficiaris del Pla de Drets de Revaloracié d'Accions de la Societat Dominant va ser I'1 de Juliol de 2021.

La liquidaci6 del Pla esta vinculada, entre altres factors, a la permanéncia del beneficiari en el Grup Parlem durant
el periode de vigéncia d'aquest, prevista fins al 21 de juny de 2025, aixi com a I'evoluci¢ de determinades variables
operatives del Grup Parlem i al compliment de determinats objectius individualitzats per beneficiari, liquidant-se
anticipadament en determinades circumstancies, basicament, pel canvi de control en la Societat Dominant.

Tal com estableix la normativa vigent, en les transaccions amb pagaments basats en accions que es cancel-len
mitjangant instruments de patrimoni, el Grup valora tant els serveis prestats com l'increment en el patrimoni net pel
valor raonable dels instruments de patrimoni cedits, referit a la data de 'acord de concessid, aixo és, a 1 de juliol
de 2021. El métode de valoracié utilitzat pel Grup és el model Black-Scholes Merton (BSM). Al 30 de juny de 2022
el valor raonable dels serveis prestats s'ha estimat en 96.575 euros per al periode de sis mesos acabat en aquesta
data, que han estat registrats amb abonament a Altres Instruments de Patrimoni.

Els principals indicadors utilitzats en la valoraci6 del Pla van ser els seglients:

- Valor d’admissio: 2,828 euros, corresponent al valor d’admissié a cotitzacié de la accié de la Sociedad
Dominant en el BME Growth

- Data de concessi6: 1 de juliol de 2021

- Preu d’adquisicio: 4,94 euros, corresponent al preu de cotitzacié de la acci6 de la Sociedad Dominant al
BME Growth a Data de concessi6.

- Tipus lliure de risc: -0,50%

- Volatilitat esperada: 40,00%

12. Deutes (llarg i curt termini)

El saldo dels comptes de I'epigraf “Deutes a llarg termini” i “Deutes a curt termini” al tancament del periode de 6
mesos acabat el 30 de juny de 2022 i de l'exercici 2021 és el segiient:

Euros
Instruments Financers Instruments Financers
Classes a Llarg Termini a Curt Termini
Deute amb tercers Deute amb tercers Creditors comercials i
altres comptes a pagar Total
Categories 30/06/2022131/12/2021 [ 30/06/2022|31/12/2021]30/06/2022 [ 31/12/2021]30/06/2022 [ 31/12/2021

Passius financers a cost
amortitzat o cost: 8.315.030] 11.195.034] 14.095.001| 6.715.669| 9.172.342| 6.146.474]31.582.373|24.057.177

8.315.030| 11.195.034 | 14.095.001| 6.715.669| 9.172.342| 6.146.474 31.582.373 24.057.177
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Euros
30/06/2022 31/12/2021
.. Llarg .. ..
Curt Termini Termini Curt Termini | Llarg Termini
ermini
Obligacions 3.098.644 - - 3.048.764
Deutes amb entitats de crédit 931.133 3.248.068 627.690 2.677.049
Deutes amb empreses vinculades (Nota 15) 3.784.118 4.212.430 2.416.283 5.210.507
Altres passius financers 6.281.106 854.532 3.671.696 258.714
Total Deute 14.095.001 8.315.030 6.715.669 11.195.034
12.1 Deutes a llarg termini
El detall per venciments de les partides que formen part de I'epigraf “Deutes a llarg termini” és el seglent:
Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022
No corrent
01/07/2023 | 01/07/2024 | 01/07/2025 | 01/07/2026 01/07/2027
Corrent - - - -  seciient Total
30/06/2024 | 30/06/2025 | 30/06/2026 | 30/06/2027 | ' S°BNENS
Obllga}cmns i altres valors 3.098.644 ) ) . ) ) 3.098.644
negociables
Deutes amb entitats de credit 931.133 868.795 805.062 660.794 541.444 371.973| 4.179.201
Deutes financeres 4.029.777 868.795 805.062 660.794 541.444 371.973| 7.277.845
Deutes amb empreses vinculades 3.784.118| 2.152.837| 2.059.593 - - - 7.996.548
Altres passius financers 6.281.106 393.583 340.133 120.816 - - 7.135.638
Altres Deutes 10.065.224 | 2.546.420| 2.399.726 120.816 - - 15.132.186
Total a 30 de juny de 2022 14.095.001 | 3.415.215| 3.204.788 781.610 541.444 371.973( 22.410.031
Exercici 2021
No corrent
Corrent 2023 2024 2025 2026 20.? 71 Total
segiients
Obligacions 1 altres  wvalors
negociables
Deutes amb entitats de credit - - - - 3.048.764 - 3.048.764
Deutes financeres 627.690 645.007 631.209 538.611 340.183 522.039 | 2.677.049
627.690 645.007 631.209 538.611 3.388.947 522.039  5.725.813
Deutes amb empreses vinculades
Altres passius financers 2.416.283| 2.153.359| 2.060.382 996.766 - - 5.210.507
Altres Deutes 3.671.696 122.004 122.009 14.701 - - 258.714
Obligacions i altres valors 6.087.979| 2.275.363 | 2.182.391| 1.011.467 - - 5.469.221
negociables
Total a 31 de desembre de 2021 6.715.669  2.920.370| 2.813.600( 1.550.078 3.388.947 522.039 | 11.195.034
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Obligacions i altres valors negociables

Durant I'exercici 2021, el Grup va formalitzar un acord marc de finangament amb empreses vinculades sota el
qual es van establir les condicions per a la formalitzacié d'una Emissi6 d'Obligacions Convertibles per un import
nominal de 3.000.000 euros amb venciment el 31 de desembre de 2026 i amb un tipus d'interés nominal del
3,50% anual pagable de manera trimestral. Addicionalment al tipus d'interes nominal, un tipus d'interés del
3,49% anual és capitalitzat al valor nominal de cada bo de manera trimestral.

Amb data 14 de juliol de 2021, la totalitat de les obligacions emeses van ser subscrites per empreses vinculades
al Grup, atorgant cadascuna d'elles el dret al seu titular a la conversié d'aquestes obligacions en Accions
Ordinaries de la Societat Dominant.

Aquests Drets de Conversid sobre els bons podran ser exercitats pels bonistes en els periodes i sota les
condicions seguents:

- Per acord de la majoria dels bonistes en qualsevol moment a partir del transcurs de 18 mesos des de la
Data de Subscripcié i fins als 18 mesos previs a la data de venciment.
- Cadascun dels bonistes, de manera individual, durant els 18 mesos previs a la data de venciment.

Ateses les condicions contractuals de I'Emissio, el Grup ha assignat al component de passiu del present instrument
financer compost el valor raonable d'un passiu similar que no porti associat el component de patrimoni, i atés que
no s'ha identificat cap diferéncia significativa entre totes dues valoracions, no s'ha registrat un component de
patrimoni.

Els Termes i Condicions d'aquesta Emissié d'Obligacions Convertibles contemplen una serie de covenants
financers sota els quals la Societat Dominant s'obliga a complir amb uns ratios financers que seran calculats
trimestralment i l'incompliment de les quals durant dos periodes trimestrals consecutius o en tres periodes
trimestrals alternatius, sense ser esmenat dins del termini de 30 dies naturals, atorgaran les seguents facultats als
bonistes, per decisié de la seva majoria:

- Instar al venciment anticipat dels bons.
- Exigir la meritacié d'interessos a un tipus d'interés augmentat en un 5%.
- Sollicitar la conversié dels bons dels quals cada bonista sigui titular

Atés que a la data de formulacio dels presents estats financers intermedis consolidats la Societat Dominant ha
incomplert durant dos trimestres consecutius els limits establerts en els covenants financers per a aquestes ratios,
els Administradors de la Societat Dominant han reclassificat el passiu financer corresponent a I'Emissi6 de les
Obligacions convertibles al curt termini, atesa la facultat dels bonistes d'exigir el venciment anticipat dels bons. A
la data d'emissié d'aquests estats financers intermedis consolidats estan a I'espera de rebre la notificacié de
I'eleccio6 per part dels bonistes.
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Deutes amb entitats de credit

El detall dels deutes amb entitats de credit mantingudes pel Grup al tancament del periode de sis mesos acabat el

30 de juny de 2022 i de I'exercici 2021 es mostra a continuacio:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Data .

Nominal | Formalitzaci Dgta Tipo Interés Capital

5 Venciment pendent
Préstec 300.000 | 31/07/2019 | 31/08/2024 Fixe 136.030
Préstec 200.000 | 03/10/2019 | 31/10/2024 Fixe 96.756
Préstec 400.000 | 23/06/2020 | 23/11/2025 Fixe 314.296
Préstec 2.000.000 | 07/06/2021 | 30/06/2028 Fixe 2.000.000
Préstec 400.000 | 25/11/2021 | 25/11/2025 Fixe 400.000
Polissa de credit 300.000 | 16/12/2021 | 16/12/2022 Fixe 138.071
Préstec 1.000.000 | 29/04/2022 | 29/04/2027 Fixe 968.755
Préstec 50.000 | 30/04/2020 | 30/11/2024 Fixe 49.351
Préstec 70.000 | 30/04/2021 | 03/04/2028 Fixe 68.139
Préstec 11.124| 07/09/2018 | 30/09/2022 Fixe 7.803
Total 4.731.124 - - - 4.719.201

Exercici 2021
Euros
Data .

Nominal | Formalitzaci DE.lta Tipo Interés Capital

5 Venciment pendent
Préstec 300.000 | 31/07/2019 | 31/08/2024 Fixe 167.893
Préstec 200.000 | 03/10/2019 | 31/10/2024 Fixe 98.335
Préstec 400.000 | 23/06/2020 | 23/11/2025 Fixe 352511
Préstec 2.000.000 | 07/06/2021 | 30/06/2028 Fixe 2.000.000
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Préstec 400.000 | 25/11/2021 | 25/11/2025 Fixe 400.000
Polissa de credit 300.000 | 16/12/2021 | 16/12/2022 Fixe 286.000
Total 3.600.000 - - - 3.304.739

Deutes amb empreses vinculades

Al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, els deutes amb empreses vinculades
mantingudes pel grup estan formades, principalment, pel passiu financer associat al contracte de comercialitzacio
de serveis de comunicacions electroniques convergents i fixes en la modalitat de marca blanca descrit en la Nota
7, els pagaments periodics de la qual s'estendran fins a maig de 2025.

12.2 Altres passius financers

La composicié dels “Altres passius financers” a 30 de juny de 2022 i a 31 de desembre de 2021, respectivament,
és la seglient:

Euros
30/06/2022 31/12/2021
Curt Termini | Llarg Termini Cur.t . Llarg .
Termini Termini
Préstec Participatiu Avangsa 1.000.000 - 1.000.000 -
Pagaments ajornats combinacions de negoci (Veure Nota 6) 4.894.937 - 2.620.195 -
Deutes concedits per Entitats Pabliques Empresarials 122.004 191.536 42.589 256.416
Deutes por arrendaments financers 29.280 155.886 - -
Deute concursal (Infoself Sistemes, S.L.) - 481.702 - -
Proveidors d’immobilitzat 230.290 - - -
Altres deutes 4.595 25.408 8.912 2.298
Altres passius financers 6.281.106 854.532 | 3.671.696 258.714

Tal com es descriu en la Nota 6, al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 el Grup
manté deutes amb les parts venedores dels diferents negocis adquirits durant els exercicis 2021 i 2022. Aquests
deutes estan compostes pels 2.344.368 euros del Preu addicional fix acordat per I'Adquisicié de Octel, pels
110.000 euros pendents de liquidar durant 2022 en relacié a I'Adquisicié de Sonnet, pels 1.090.569 euros pendents
de I'Adquisicié de Infoself i pels 1.350.000 euros pendents de I'Adquisicié de Ecolium.

D'aquests deutes per pagaments ajornats en combinacions de negoci, un total de 2.500.569 euros no es liquidaran
en efectiu, sin6 que es liquidaran mitjancant el lliurament d'accions de la Societat Dominant a favor de les parts
venedores en la data de la proxima ampliacié de capital de la Societat Dominant i abans del 31 de desembre de
2022.

Addicionalment, durant el mes de Juny de 2022, la Societat Dominant ha formalitzat un contracte de gesti6 de
financament de pagaments a proveidors per import maxim d'1.000.000 euros que a data de tancament dels
presents estats financers intermedis consolidats no ha estat disposat.

12.3 Informacié sobre el periode mitja de pagament a proveidors

A continuacid, es detalla la informacié requerida per la Disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de 5 de
juliol (modificada a través de la Disposici¢ final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre) preparada conforme
a la Resoluci6 del ICAC de 29 de gener de 2016, sobre la informacié a incorporar en la memoria dels comptes
anuals en relacié amb el periode mitja de pagament a proveidors en operacions comercials.
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13

Dies
Periode de sis
mesos acabat ..
¢l 30 de juny Exercici 2021
de 2022
Periode mitja de pagament a proveidors 41 40
Ratio d’operacions pagades 44 21
Ratio d’operacions pendents de pagament 37 58
Euros
Periode de sis
mesos acabat ..
el 30 de juny Exercici 2021
de 2022
Total pagaments realitzats 19.284.888 7.577.571
Total pagaments pendents 9.818.685 7.657.327

Conforme a la Resolucié del ICAC, per al calcul del periode mitja de pagament a proveidors en aquests estats
financers intermedis consolidats, s'han tingut en compte les operacions comercials corresponents al lliurament de
béns o prestacions de serveis reportades en cada exercici, si bé exclusivament respecte de les societats radicades
a Espanya consolidades per integracié global o proporcional.

Es consideren proveidors, als exclusius efectes de donar la informaci6 prevista en aquesta Resolucio, als creditors
comercials per deutes amb subministradors de béns o serveis, inclosos en les partides “Proveidors”, “Creditors,
empreses vinculades” i “Creditors varis” del passiu corrent del balang de situacid, referits inicament a les entitats
espanyoles incloses en el conjunt consolidable.

S'entén per “Periode mitja de pagament a proveidors” el termini que transcorre des del lliurament dels béns o la
prestaci6 dels serveis a carrec del proveidor i el pagament material de I'operacio.

. _Administracions Publicas i situacio fiscal

Des de l'exercici 2022, Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S. A. es troba acolliment al régim
especial de consolidacio fiscal, d'acord amb la Llei de I'lmpost de Societats, sent I'entitat dominant del grup
identificat amb el nimero 243/22 i compost per les societats que conformaven el perimetre de consolidacié al final
de l'exercici 2021 (Veure Annex ). La resta de societats dependents integrades en el Grup Parlem en el present
periode de sis mesos tributen de manera individual conforme a la legislacié fiscal d'aplicacié a Espanya. En
consequéncia, la despesa consolidada per Impost sobre Beneficis s'ha obtingut per I'addici6 de les despeses per
aquest concepte del grup de consolidacio fiscal i cadascuna de les societats consolidades que no formen part
d'aquest grup, calculant-se aquests Ultims sobre els beneficis econdmics individuals, corregits amb els criteris
fiscals, i tenint en compte les bonificacions i deduccions aplicables.
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13.1 Saldos corrents amb les Administracions Publiques

La composicié dels saldos corrents amb les Administracions Publiques es la segiient:

Saldos deutors

Saldos creditors

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Hisenda Publica deutora per IVA 1.918.375| 1.543.202
Total 1.918.375| 1.543.202
Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Hisenda Publica creditora per IVA 1.354 348.036
Hisenda Publica retencions per IRPF 59.804 109.552
Organismes de la Seguretat Social creditors 127.024 83.367
Passius per impost corrent 102.614 -
Hisenda Publica creditora per altres conceptes fiscals 515.045 3.056
Total 805.841 544.011

13.2 Conciliacio resultat comptable i base imposable fiscal

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable d'Impost de societats és la seguent:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022:

Euros
Descripcio Augments Disminucions Total
Resultat comptable abans d’impostos - - (3.422.268)
Base imposable fiscal - - (3.422.268)
Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2021:
Euros
Descripci6 Augments Disminucions Total
Resultat comptable abans d’impostos (654.688)
Diferéncies permanents 188.152 - 188.152
Base imposable fiscal - - (466.536)
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13.3 Conciliacié entre resultat comptable i despesa per Inpost sobre Societats

La conciliaci6 entre el resultat comptable i la despesa per Impost de societats és la seglient:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Resultat comptable abans d’impostos (3.422.268)| (654.688)
Diferéncies permanents - 188.152
Quota al 25% 81.706 116.634
Cancel-lacio d’Actius per impost diferit 2.215.632 -
Combinacions de negocis (54.216) -
Total despesa per impost reconegut al compte de

pérdues i guanys consolidat 2.243.122 116.634

13.4 Desglossament de la despesa per impost de societats

El desglossament de la despesa per impost de societats és el segient:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Impost corrent:

Per operacions continuades 81.706 163.672
Impost diferit:

Per operacions continuades 2.161.416 (47.038)
Total despesa per impost 2.243.122 116.634

13.5 Actius per impost diferit registrats

El detall del saldo d'aquest compte al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny del 2021 i de
I'exercici anual 2020 és el seglent:

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Credits fiscals - 2.065.466
Deduccions pendents i altres - 147.625
Altres actius per impost diferit - 2.297
Total actius per impost diferit - 2.215.388

Al 30 de juny de 2022, els Administradors de la Societat Dominant, seguint un criteri de prudencia i tenint en
consideracié que la practica totalitat d'aquests credits fiscals sén precedents amb anterioritat a la constitucié del
Grup Fiscal, han procedit a analitzar la realitzacié dels actius per impost diferit activats i, d'acord amb les seves
millors estimacions sobre la base de la senda de resultats negatius fiscals experimentats pel Grup tant en el periode
de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 com en l'exercici 2021, han procedit a registrar una deteriorament sobre
els abans citats crédits fiscals registrats en I'epigraf d'Actius per Impost Diferit del balan¢ de situacié consolidat a
la data d'analisi i I'i'mport de la qual ascendia a 2.215.632 euros. En aquest sentit, la cancel-laci6é d'aquests crédits
fiscals s'ha realitzat sense perjudici que, en la mesura en qué en futurs exercicis resulti probable que el Grup
disposi de guanys fiscals futurs que permetin I'aplicacié d'aquests actius, els mateixos seran novament reconeguts
en el balang de situacié consolidat adjunt.
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13.6 Actius per impost diferit no registrats

El Grup no ha registrat en el balang de situacié adjunt determinats actius per impost diferit, en considerar que la
seva compensacié futura no compleix amb els requisits de probabilitat prevists en la norma comptable. El detall
d'aquests actius no registrats és el segtent:

Periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Bases imposables negatives (Exercici 2012) 209.928
Bases imposables negatives (Exercici 2013) 431.297
Bases imposables negatives (Exercici 2014) 1.057.153
Bases imposables negatives (Exercici 2015) 1.390.976
Bases imposables negatives (Exercici 2016) 1.493.138
Bases imposables negatives (Exercici 2017) 1.257.440
Bases imposables negatives (Exercici 2018) 1.812.687
Bases imposables negatives (Exercici 2019) 609.245
Bases imposables negatives (Exercici 2021) 2.789.125
Bases imposables negatives (Periode de sis mesos
acabat el 30 de juny de 2022) 3.422.268
Total actius per impost diferit no registrats 14.473.257
Exercici 2021
Euros
Bases imposables negatives (Exercici 2021) 2.789.125
Total actius per impost diferit no registrats 2.789.125

13.7 Passius per impost diferit

El detall del saldo d'aquest compte al tancament del periode de sis mesos acabat el 30 de juny del 2022 i de
I'exercici anual 2021 és el seguent:

Euros
30/06/2022 | 31/12/2021
Subvencions 20.011 46.261
Combinacions de negoci 1.054.637| 1.108.853
Altres passius per impost diferit 3.915 3.945
Total passius per impost diferits 1.078.563| 1.159.059

13.8 Exercicis pendents de comprovacié i actuacions inspectores

Segons estableix la legislacié vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins que les
declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini de
prescripcié de quatre anys. A 30 de juny de 2022 el Grup té oberts a inspeccié els Ultims quatre exercicis de tots
els impostos que li s6n aplicable. Els Administradors de la Societat Dominant consideren que s'han practicat
adequadament les liquidacions dels esmentats impostos, per la qual cosa, encara en cas que sorgissin
discrepancies en la interpretacié normativa vigent pel tractament fiscal atorgat a les operacions, els eventuals
passius resultants, en cas de materialitzar-se, no afectarien de manera significativa als estats financers intermedis
consolidats adjunts.
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14. Ingressos i despeses

14.1 Import net de la xifra de negocis

L'import net de la xifra de negocis corresponent a les activitats ordinaries del Grup es distribueix per tipus d'activitat

com segueix:
Euros
Periode de 6 mesos Periode de 6 mesos
acabat el 30 de juny de | acabat el 30 de juny
2022 de 2021

Residencial 14.058.594 8.752.176
Empresas 1.696.216 1.135.435
15.754.810 9.887.611

La totalitat de les vendes del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i 2021 s'ha realitzat en territori

espanyol.

14.2 Aprovisionaments

El saldo dels comptes “Consum de mercaderies” i “Consum de matéries primeres i altres materies consumibles”
del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 i del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2021,

presenta la segtient composicio:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Compres

consumibles:
Compres

Consum de mercaderies:

Consumo de mateéries primes i altres matéries

Treballs realitzats per altres empreses:

1.206.781 536.165

8.602.112| 4.881.226

130.225 61.176
9.939.118| 5.478.567
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15.

14.3 Carregues socials

El saldo del compte “Carregues socials” del periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 i de 2021,
respectivament, presenta la segiient composicié:

Euros
30/06/2022 | 30/06/2021

Carregues socials:
Aportacions plans de pensions 646.336 278.814
Altres carregues socials 40.821 7.636

687.157 286.450

Operacions amb parts vinculades

S'entén com altres empreses vinculades, addicionals a les empreses del Grup i associades i en els termes
establerts pel Pla General de Comptabilitat, aquells accionistes (incloses les seves societats dependents) de
Parlem Telecom S.A. que tenen influéncia significativa en aquesta, aquells amb dret a proposar conseller o amb
una participacié superior al 3%.

Es consideraran aixi mateix parts vinculades el personal clau de la companyia o de la seva Societat Dominant,
entenent per tal les persones fisiqgues amb autoritat i responsabilitat sobre la planificacio, direccié i control de les
activitats del Grup, ja sigui directament o indirectament, entre les quals s'inclouen els administradors i els directius,
i les empreses sobre les quals aquests puguin exercir una influéncia significativa.

15.1 Operacions amb vinculades

El detall d'operacions realitzades amb parts vinculades, els efectes de les quals no han estat eliminats durant el
procés de consolidacio, durant el periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 i el periode de 68 mesos acabat
el 30 de juny de 2021 és el seguent:

Periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022

Euros
Entitat Vinculada .. Despeses
Aprovisionaments

financeres
Inveready Evergreen, S.A. - (72.677)
Ona Capital Privat SCR, S.A. - (16.860)
Xfera Moviles, S.A.U. (8.027.470) (156.258)
Evolvia, S.A.U. - (10.068)
Ishzls Venture Capital, SCR-PYME, ) (4.022)
STS Inversions, S.L. - (4.747)
Famitex Inversions, S.L. - (4.022)
Total (8.027.470) (268.654)
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Periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2021

Euros
Entitat Vinculada .. Despeses
Aprovisionaments
financeres
Inveready Evergreen, S.A. - (61.622)
Ona Capital Privat SCR, S.A. - (10.645)
Xfera Moviles, S.A.U. (4.553.067) -
Evolvia, S.A.U. - (7.986)
IS{eXs Venture Capital, SCR-PYME, ) (2.662)
STS Inversions, S.L. - (2.662)
Famitex Inversions, S.L. - (2.662)
Total (4.553.067) (88.239)

15.2 Saldos amb vinculades

El detall dels saldos amb parts vinculades, els efectes de les quals no han estat eliminats durant el procés de
consolidacio, durant el periode de 6 mesos acabat el 30 de juny de 2022 i el tancament de I'exercici 2021 és el

seguent:

30 de juny de 2022:

Euros
Entitat Vinculada Deutes a llarg | Deutes a curt .
termini termini Creditors

Inveready Evergreen, S.A. - 2.074.783 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. - 424.050 -
Xfera Moviles, S.A.U. 4.212.430 3.647.004| 5.031.470
Evolvia, S.A.U. - 320.866 -
Reus VC - 185.746 -
STS Inversions - 130.407 -
Famitex - 99.906 -
Total 4.212.430 6.882.762 | 5.031.470
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Exercici 2021:

Euros
Entitat Vinculada Deutes a llarg | Deutes a curt .
termini termini Creditors

Inveready Evergreen, S.A. 2.032.509 55.756 -
Ona Capital Privat SCR, S.A. 406.502 - -
Xfera Mdviles, S.A.U. 5.210.506 2.251.160| 3.725.665
Evolvia, S.A.U. 304.876 - -
Reus Venture Capital, SCR-
PYME, S.A P 101.626 72.988 -
STS Inversions, S.L. 101.626 18.577 -
Jormavi, S.L. - 13.068 -
Famitex Inversiones, S.L. 101.626 4.734 -
Total 8.259.271 2.416.283 | 3.725.665

Al llarg del periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, igual que durant I'exercici 2021, el Grup manté un
acord de col-laboracié amb I'empresa vinculada Xfera Mobils, S.A.U. en la comercialitzacié de serveis de telefonia
mobil en la modalitat de marca blanca, mitjangant el qual el Grup Parlem comercialitza, principalment, serveis de
telefonia mobil de manera conjunta amb altres productes i serveis. Aquest acord de col-laboraci6é estableix les
bases per a I'is i explotaci6 de la infraestructura de Xfera Mobils, S.A.U. que actua com a proveidor de serveis de
telefonia mobil i associats, proporcionant al Grup la infraestructura clau per a exercir la seva activitat d'Operador
Mobil Virtual. Com a contrapartida a aquest dret d'Us i explotaci6, Parlem assumeix una obligacié de pagament
davant Xfera Mobils, S.A.U. en funcio6 dels usuaris finals als quals es proveeixi mitjangant aquestes infraestructures.

15.3 Retribucions al Consell d’Administracié i a ’Alta Direccié de la Societat Dominant

A l'efecte del desglossament en els presents estats financers intermedis consolidats, s'ha considerat al Conseller
Delegat com a membre del Consell d'Administracio.

Durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 les retribucions per sous i per altres conceptes
reportades pels membres del Consell d'Administracié i I'Alta Direccié de la Societat Dominant han ascendit a
422.258 | 162.356 euros, respectivament (692.467 i 43.872 euros, respectivament en el periode de sis mesos
acabat el 30 de juny de 2021).

No s'han atorgat bestretes o préstecs als directors ni s'han lliurat garanties en el seu nom. El Grup no ha contret
compromisos de pensions o assegurances de vida amb antics ni actuals membres del Consell d'Administraci6 de
la Societat Dominant.

15.4 Informacié en relacié amb situacions de conflicte d’interessos per part dels administradors

A 30 de juny de 2022 els Administradors de la Societat Dominant no han comunicat cap situacié de conflicte,
directe o indirecte, que ells o persones vinculades a ells, segons es defineix en la Llei de Societats de Capital,
poguessin tenir amb l'interés del Grup.
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16.

Informacié sobre medi ambient

17

Durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i 'exercici 2021 no s'han realitzat provisions per a
riscos o despeses corresponents a actuacions mediambientals ni s'han rebut subvencions de naturalesa ambiental.

Fins a la data de formulacio dels estats financers intermedis consolidats no es té coneixement de possibles
contingéncies relacionades amb la proteccié i millora del medi ambient ni de responsabilitats de naturalesa
mediambiental.

. _Altra informacidé

18

17.1 Personal

El nombre mitja de persones ocupades pel Grup durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 i
2021, detallat per categories, és el seguent:

Periode de 6 | Periode de 6

mesos mesos
acabat el 30 | acabat el 30

de juny de | de juny de

2022 2022
Alta Direccid 4 4
Personal técnic i comandaments 68 38

intermedis

Comercials 32 24
Administratius 50 20
154 86

Aixi mateix, la distribucio per sexes a 30 de juny de 2022 i 2021, detallat per categories, és el seglient:

Cat . 30/06/2022 30/06/2021
ategories Home Dones Total Home Dones Total

Alta Direccio 3 1 4 5 1 6
Personal técnic i

comandaments 72 9 81 28 18 46
intermedis

Comercials 30 7 37 7 2 9
Administratius 23 31 54 26 12 38
Total 128 48 176 66 33 99

El nombre mitja de persones ocupades durant els primers sis mesos del de I'exercici 2022 i 2021, amb discapacitat
major o igual del 33% és 0.

. __Honoraris d’auditoria

Durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022, els imports rebuts per I'auditor del Grup, Deloitte,
S.L., o per qualsevol empresa pertanyent a la mateixa xarxa d'acord amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes, han estat els segients:
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Honoraris Rebuts per por Deloitte, S.L. o
Empresa de la mateixa Xarxa

Euros

Periode de sis mesos
acabat el 30/06/2022

Periode de sis mesos
acabat el 30/06/2021

Serveis d’auditoria

Serveis diferents de I’auditoria:

Serveis exigits por la normativa aplicable
Altres serveis de verificacid

Servelis fiscals

Altres serveis

Total serveis professionals

60.000

60.000

12.950

12.950

19. Informacidé segmentada

El Grup identifica els seus segments sobre la base dels informes interns sobre els components del Grup que sén
base de revisio, discussio i avaluacié regular per la Direccié, Administradors i Accionistes. D'aquesta manera, els

Administradors de la Societat Dominant consideren que només existeix un tnic segment significatiu d'activitat.

D'altra banda, ni la Societat Dominant ni les societats participades tenen clients externs als quals se'ls hagi facturat
durant el periode de sis mesos acabat el 30 de juny de 2022 imports iguals o superiors al 10% de l'import net de

la xifra de negocis.
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20. Unié Temporal d’Empresas

La Sociedad Dominant participa en la segtient Unié Temporal d’Empresas

% participaci6 a
30/06/2022

UTE 5G Catalunya

12,42%

No existeixen passius contingents ni compromisos d'inversié de capital corresponents a la participacio de la

Societat Dominant en aquesta UTE.

Els seguents imports presenten la incorporacié del percentatge corresponent dels actius i passius, la facturacio i
el resultat de la UTE en el balang de situacié i en el compte de pérdues i guanys del periode de sis mesos acabat

el 30 de juny de 2022:

Euros

30/06/2022
Actiu
Actiu corrent 1.940
Passiu
Passiu corrent (9.751)
Compte de pérdues i guanys
Ingressos -
Despeses (719)
Resultat del periode de sis mesos -

21. Modificacié o resolucié de contractes

No s'ha produit la conclusié, modificacié o extincié anticipada de cap contracte entre la Societat Dominant i
qualsevol dels seus socis o Administradors o persona que actui per compte d'ells que afecti operacions alienes al

transit ordinari del Grup.

22. Fets posteriors

Amb data 2 d'agost de 2022, la Societat Dominant ha rebut notificacié per part de la Comissié Nacional dels
Mercats i la Competéncia (CNMC) en la qual es detalla la proposta de resolucié de I'expedient sancionador incoat
a Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S. a. per no subministrar en els terminis establerts la
informaci6 sollicitada per I'organisme en I'exercici de les seves funcions, imposant-se una sancié total de 490.000
euros. Amb data 16 de setembre de 2022, el Grup ha formulat al-legacions en oposicidé a aquesta proposta de
resolucié, adduint principalment al fet que I'activitat de la Societat Dominant és realitzada com a marca blanca i no
com a operador de comunicacions electroniques, quedant aixi eximida d'aquests requeriments de comunicacio6
pels serveis prestats sota aquesta tipologia de comercialitzaci6. El Grup, també ha al-legat arguments juridics
contraris a la quantificacié de la sancid, corresponent un import significativament inferior d'acord amb les seves
estimacions, i en defensa dels seus interessos i dels dels seus accionistes, procurara poder aconseguir un acord
amb I'ens sancionador o recorrer a les instancies oportunes dels Tribunals de Justicia.
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D'altra banda, durant el mes d'Agost de 2022, la Societat Dominant ha formalitzat dos acords marc de finangament
amb parts vinculades per a la futura emissié d'obligacions sénior sense garanties reals i convertibles en accions
noves de la Societat Dominant per import nominal maxim de 6.000.000 euros, aixi com la disponibilitat d'una linia
de finangament pont que proporcioni al Grup els recursos necessaris fins a la data efectiva d'emissio. Les
condicions contractuals d'aquests acords marcs de financament no difereixen de les establertes pel Grup en les
Emissions d'Obligacions dutes a terme en exercicis anteriors i se signaran abans del 31 de desembre de 2022.

Amb data 22 d'Octubre de 2022 la Societat Dominant ha aconseguit una série d'acords amb el proveidor de serveis
i empresa vinculada Xfera Mobils, S.A.U. formalitzats mitjan¢ant contracte, en els quals es contempla la modificacio
de les condicions establertes en el contracte de comercialitzacié de serveis de comunicacions electroniques
convergents i fixes en la modalitat de marca blanca descrit en la Nota 7, suposant una significativa millora en la
rendibilitat d'aquest contracte per a Parlem Telecom. De la mateixa manera, aquesta renegociacié contractual
també contempla I'ajornament del pagament de les proximes tres quotes del IRU virtual i dret d's en exclusivitat,
corresponents a novembre de 2022 i les de I'exercici 2023, millorant aixi la situacio de liquiditat del Grup en el curt
termini.

Addicionalment, amb data 25 d'Octubre de 2022, el Grup ha rebut una Commitment Letter per part d'un dels seus
accionistes en les quals s'estableix el seu compromis a concedir una linia de finangament per un import de
5.500.000 euros i que es preveu formalitzar en el termini de menys de 10 dies.

A data de formulaci6 dels presents estats financers intermedis consolidats no existeixen fets posteriors significatius
addicionals als descrits anteriorment.

23. Nota explicativa afeqgida a efectes de la traduccié al catala

Aquests estats financers intermedis consolidats han estat formulats originalment en castella i conforme al marc
normatiu d'informacio financera aplicable al Grup (veure Nota 2). En cas de discrepancia prevaldra la versié en
castella.

Barcelona, 26 de Octubre de 2022
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Diligéncia de formulaci6é dels estats financers intermedis consolidats.

Naiara Bueno Aybar, en la meva qualitat de Secretaria no consellera del Consell d'Administracié de Parlem
Telecom Companyia de Telecomunicacions, S. a. certifico que els Estats Financers Intermedis Consolidats adjunts
juntament amb les seves Notes Explicatives, han estat formulats amb el vot favorable de tots els membres del
Consell d'Administracié de Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions, S. a., en la celebracié de la reunié
del 21 d'octubre de 2021 del Consell d'Administracié, amb vista a la seva verificacié pels auditors i posterior
aprovacié per la Junta General d'Accionistes.

Aguesta reunié va tenir naturalesa telematica, motiu pel qual aquests Estats Financers Intermedis Consolidats
adjunts juntament amb les seves Notes Explicatives degudament formulats, no compten amb les signatures dels
seglients Consellers:

- Ernest Pérez-Mas

- Inveready Evergreen, S.C.R., S.A. representada per Josep Maria Echarri Torres

- Ona Capital Privat, S.C.R., S.A. representada per Oriol Lobo Baquer

- Susana Daban Fernandez

- Albert Buxadé Herrera

Els citats documents, que estan estesos en 63 folis, pagines de la 1 a la 63 revisades per mi en senyal
d'identificacio.

Naiara Bueno Aybar
Secretaria no Consellera del Consell d’Administracio
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PARLEM TELECOM COMPANYIA DE TELECOMUNICACIONS, S.A.

COMPTE DE EERDQES | GUANYS DEL EEBIODE DE SIS MESOS FINALITZAT EL 30 DE JUNY DE 2022
(Euros)
er] de 6 Periode de 6
mesos finafitzat mesos finalitzat
el 30 de juny de el 30 de juny de
2022 2021

import nat do la xifra de negocis- 12,131,839 8,756,197
Prastacié de serveis 12,131,839 8,756,197
Treballs realitzats pel grup per al sou actiu 151,637 172,379
Aprovisionaments- (8,055,037) {4,903,757)
Consum de mercaderies (31,039) (6,117}
Consum de matdries prin i altras matari (7,977,202) (4,836,463)
Treballs realitzats per altres empreses {46,706) (61,177)
Altres Ingressos d'explotacié- 22,021 -

Ingressas accesoris | altres de gestid corent 22,021 B

Despesas do personal- (1,719,033) {1,683,846)
Sous, salaris | assimilats (1,403,365) (1,449,649)
Carregues Socials (315,668) (234,197)
Altres despeses d’explotaciéd (4,052,495) (2,700,418)
Serveis exteriors (4,050,677) (2,700,118)
Tributs (1,818) (300)
Amortitzacl6 de I'immobilitzat (947,384) (245,80%)
Imputaclé de i dh bilitzat no fin 1 altres 105,000 65,000
Deter t | resultats per all 1] i altres (142,512) -

Altres rosultats 18,67 -
RESULTAT D’EXPLOTACIO {2,524,639) (540,354)
Despeses financers- (348,847) (139,576)
Per deutes amb empreses vinculades (266,575) -

Per deutes amb tercers {82,072) (139.576))
RESULTAT FINANCER (348,647) (139,576)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (2,873,286) (679,930)
impost sobre beneficis (2,213,080) 122,944
RESULTAT DE L’ EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (5,086,376) {5586,9886)
RESULTAT CONSOLIDAT DE L° EXERCICI (5,0886,378) {556,966)
Rosuitat atribult a la societat dominant (5,086,37¢) (556,986)
Resultat atribuit a socls extemns - -




	Portada H1_CAST_CAT
	Presentacion resultados junio 2022
	Presentació resultats juny 2022
	Informe + EEFF Intermedios consolidados PARLEM Junio 2022
	Parlem Telecom Companyia de Telecomunicacions

